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En mystisk tidningsnotis våfysr sensation i Ångermanlands 
skogsbygder.
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Sverige-prO et etiker- skaffa klarhet i arvehf.etnrieti. ■ De engelska förbehållen underkastas en omild kritik.
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Officiellt meddelas nu från Mosä 
**- alt sov Jet regeringen baslutlt 
derteckna Kello**noten

Klt amerikaarv |>å |rfc. mindre i* 
IS »IIJoner dollars Sr

ms med hänetsalug till att Nationer 
nas Förbunds pakt lek» tilläte dyli
ka ömsesidiga nonasresslotiafArdra*. 
Detta har emellertid Icke hindrat 
samma makter att t u ansluta sl* Ull 
Kella**pakten.

Sovjetregeringen beklagar dlirefler 
att pakten Icke Innehåller några för 
pltktelser till avrftpntng 
icke den att åtföljas av en fortakri-

•V. z
■ >fc»r henne och bor Jad» In Irene*ro sle 

Han »Jorde det först grh 
främst. emedan ryktet om »let fftrnvv I 
dade A me rika-arv et bArJat sprida *1»
1 bygdea och flera brånnvinsadvoka 
ter sökt övertala de båda nvstmrna 
att li««a aln sak I deras hander Man 
eökte också lura deras mån att råt
ta sina små skogstorp I pant för de | f5 /( 
med undersökningen förenade utgtf

ti i " i'. i ^SX-(v
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vför ssken K.c,pmitor 1. Viking 1 N »runda socken 
I ångerman tand pi jakt efter för ett 
pnr sv sina fattig» församlingsbor» 
vtknlng skriver Bvensk Amerikanska
Nyhetsbyrån 

En dar

Som motiv 
I nnglves, alt denna pakt “pålägg-1 

makterna vissa förpliktelser geni 
j em°l den allmänna opinionen och ger 
I »Vjetregeringen ett nytt tillfälle alt 
I Inför alla elgnnilrmakter
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början sr detta åy kom 
en gammal kvinna från ett avlåg—t

nppatåUa
den för freden viktigaste frågan, 
nämligen avrustnlngen".

. <
Kommer

mf», Vi/.skowtorp hem HM pastor Vlktnu orh
A * Med detta beslutbad om hai hjålp för att få ut ett 

irlka-urv.
har sovjetrege I dande nedrustning, skall den förhlt 

ringen tagit öppet avstånd från den j en <i<>d bokstav, 
kommunistiska intemationalen. 
samtliga
brännmärkt Kellogg»pakten såsom en 
humbugapakt. döljande imperiallatis nationella

sr:%Cry-4terna. \r\stort Ai Heaaee systers 
maa hade låst I aa tidaln», att hea- 

hroder, som utvendrwt t IM A mer

Den avskrift av en tidningsnotis. | : Å 
som pastor Vlklnc erhöll, var av föl- • 
Jande lydelse: “Anton Molin från »*’ 
Ångermanland, 47 år gammal, död 
dan 2S oktober 1927. Anhöriga, två 
systrar boende 1 Sverige, men order 
oklnd adress Anhörigs tffl den döde 
tordesmeddela sig med Amerikanska 
kon#Éatet I Stockholm I och för arvs- 
beråttlgande Namn vid sin död Orm- ^ 
tav Anderson, vilket vsr tseet vid 
framkomsten till V R A. 1MT.

Ml Kritik rlkus mot briständs klor-
ledande tidnlngMorgan het 1 paktens artikel 1. som endast»vZ A/ka. bad* dött *ch cflvrtåmnsr *n be

tydande förmöcenh.i Hon bad* fått 
n tviWb sv tidningsnotisen. men 
»•ena bad* bllrtt förstör», em-dsn 
henne» nråaer rått och bnrtt tldntnr- 
en på »I* en lånare tid nnder Vnter- 
arhetet nnw I »koesrna tills den bK- 
vtt fulhrUndlrt eVslle

taler om “kriget såsom model för den 
politiken1*. Xveo kriget 

ka syften. Det år Icke törsta gången »om medel alt undertrycka en folk- 
I historien en regering kommer på ’** frihetsrörelse bör lysa* I hann. 
sidan av dat parti som fört den till j °™ Ttdare nödråndlgbeten att lösa 
makt. Icke endast med hårdast* dtk- Internationella konflikter med
tåtur låta sig I våra dagar folken re- medel knåsåttee, bör detU
Ifras ar Juntor. Oeb till dem. eom tnnebåra förbud mot att vlgra åter 
mena. att eorjetregerlngene ställ knytandet nr fredligs förbindelser 
nlngstagande Icke ir årligt utan ntt mellan folken. Till »lut riktas en 
den I hemlighet år ett med Knmln- “åcket skarp kritik mot de bekanta 
tern. har man att uppropa dess egna brt,tl*lt* förbehållen, men tom deaaa 
ord: "genom anslutning Ull Kellogg ,rke «'**rn någon del ay Kelloggpak- 
pakten tar sovjet på sig vissa tor len kunn* de Icke anses bindande 
pllktelser gentemot den allmänn» ,6r "'”Jetregeringen 
opinionen och den ger oss alla ett 
nytt tillfälle att uppställa den för fre
den viktigaste frågan, den allmänna 
avrustnlngen".
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ffjetijkPastor Viking svarade först, atl 
koa kommit till ea paatoraexpedlilon 
tik leka till ea detektiv eller adr» 
katbyrå Han misstänkte kanske, att 
k-la htätorten var ea psodakt ae 
vin nan» fantast Men då han märk-

fvNotisen skulle ha stått införd 1 en 
Rtockbolmtldnln* någon gång på aen- 
böaten 1127. men datum fanns teke 
angiven på avskriften. Del har inte 
keller visat alg möjligt att återfinna V_
nollaen 1 tidningen, och vid paator /7 Jg _ .
Vikings besök 1 Stockholm kar räväl // å, -
Amerikanska konanlatet aom Utrikes- ** ” * . « -
departementets arvsbyrå förklarat, 
att de Icke tänt ut någon aädan nö
tta eller över huvud tagel hade sig 

Oroväckande meddelanden Ingå till, något bekant rörande Gnetav Ander- 
Sovjets eUtskandeladepertemeni om *°n ål las Anton MoUn. Några när- 
»panmålauppköpen I landsorten Bön- mare efterforskningar kunna de Icke 
derna v t gra att leverera mera ån 1» helkr *0n- »*> notisen icke finnes 
— N proc. åraa av den på. sot aålda ***!»«« far den rUta svettik-emerlka- 
a pennin ålen. Da lokala myndighe "en skalle ha avlidit j
terna stå maktlösa, då da ej väsa au 
våndi våldsåtgärder mot bönderna.
»•!• därför ätt detta Ja år offlcMtt 
förbjudet av partiala centralkommlt

>•- L. -
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tiFTb)• kar hjälplös och bortkommen hon .X L Sl.
verkade, greps han av medkänsla

y/CI»Ma» ->
Tysk-ryska handelsförbin

delserna utvidga».
Ctf t-*..

y iRysks bönder vägra att »äl- 
ja »in spannmål.

Sovjetsregerlngena signatur under 
Kelloggpakten är det vlållagasle ste
get hän mot världsfredens organisa
tion som tagits sedan Tyskland* In
träda 1 Nationernas Förbund.

1 närvaro ar repreaentaater för 
tyska riksregeringen har ett a k. 
Rysalandtuukott bildats I Berlin, vll-. 
ket är sammansatt ay 140 represen 
tanter för tysk Industri, handel och 
flaansväeettde

i..,.'
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tyoantlicnde torfo ii«or <fc Irc Alberta-larfteagorna» rcurcr. sem nu inköpa* au C anadian Pacific Railvayt:
The hJmonton Dunotgan and Briluh Columbia. The Central CannJa och The Alberta and Creal IVaterna]». Pre- 

1 mia minister (irownlee i Alberta har for provinsens regering avslutat försäljningsprojcktet och detsamma skall 
derslallas aktieägarna samt de lagstiftande församlingarna för godkännande.

Detta utskott akatl 
ha 1111 uppgift att skydda och beford
ra de ömsesidiga hanrieliförbtndal- 
serna mellan Tyskland oeh Ryssland. 
Utskottet skall atå till regeringens 
förfogande I tyskrysks näringspoli
tiska frågor, som det tyaka näringsli
vet kan komma att föra med ryska 
handeladelegatlonen 1 Berlin och an
dra ryska affärskorporatloner Man 
hoppas, att genom tillkomaten nr det
ta utskott kunna erhålla sådana af
färsförbindelser 1 Ryssland, ntt det 
där Investerade tyska kapitalet |nl- . 
ligen sknll bit fruktbringande.

Randanmärkningar från Moekwa.
Men pastor Viking har ännu teke 

uppgivit hoppet att få klarhet I sa
ken. Han ber ntt genom den svensk
språkiga pressen I Förenta Staterna

Noten från Moekwa erinrar 
Jetregeringens tillbakavisande förslag 

! 1 Geneve om allmän avrustning och 
understryker, att sovjetpolltlken se
dan flera år tillbaka gått ut på avslu
tandet nv ömsesidiga neulrallletaför- 
drag. Sådana fördrag ha också In 
gåtts mellan sovjetstaten och Tysk
land, Turkiet, Afghanistan. Persien 
och I,Ilhanen, övliga länder ha an 
tingen förbigått aovjets förslag med 
lystnad eller också avvisat detaam-

««. men ännu mera till följd av den 
»l tidsstämning, som råder bland bön- ruvar, aom 
derna. Läget försvåras genom rykten Amerlkn-erensk, aom kan tänkas va
om en Båra förtMtåeade nedskrivning ra Identisk med den efterlyste ånger- 
av tjervoneta värde. Bönderna vår maalännlngen. att meddela sig an
dem nu Ijervonet till 26 korek I stål tingen direkt med pestor J. Viking.

KommlntsterboelÄllet, Njurundn

och Cannda få rikta en ridjan till 
möjligen känt någon De borgerliga och kommunisterna se

gerrika vid Sverigevalen.
let för det nominella 1 rubel

SVENSKT BAP- Hög-erf. 'in»er 10 nya platser f(Y SKANDAL 1och kommunisterna dubbla 
sitt representantskap 1 

andra kammaren.
Förälskad i ett porträtt. -TISTJUB1LEUM. STINNESAFFÄREN.

De moderna äktenskapen.80 Ar sedan den första baptistförsam
lingen bildade».

Domarens kvinnliga sekreterare har 
skvallrat

Kör ett antal år sedan llates i pre» 
»en att ea österrik lek diplomat, eom 
tjåflstgjorde i Paria. aå förtrollats av 
port rittet av en vacker amerikanska. 
. mrs 8., au han genast lämnade sin 

diplomatiska syssla och begav »Ig 
till New York. dir den sköna, “the 
lady In yetiow". eom hon kallades 1 
katalogen på utetållnlngen I Parts, 
bodde och var lyckligt gift med en 
rik bankir. Detta att hon vår gift 
tycktee Inte vara sv någgt hinder för 
den kårlekaejake greven, utan han 
föreslog henne rent ut att be g* ra 

Han fick
förstås nej. Haas fall ir emellertid

Men eget nog tycktes det i ven ha 
funnlte personer, som hatade Mona 
Lisa. ty man hade sett en och annan, 
som knöt nären åt htnne och skaka- 
den den. mumlande ord. som ej hör
des. Sedan en kvinna en gång sku
rit sönder ett annat porliått 1 Ix>uv- 
ren. blevo de styrande dår oroliga, 
särskilt för Mona Lisa och lftto sitta 
glas över Henne, ja det fanns t. o. m. 
en sårskild vaktare för henne. Olyck
ligtvis förs van na hon från sin plats, 
då hon en gång ej var bevakad, ty 
museet var stångt.

Socialdemokratiska partiet 
visar tillbakagång. Många av oas ha säkert gjort den 

erfarenheten, att det är dyrt att gifta 
alg 1 våra dagar.

Emellertid äro dock bröllop, ja de 
meat megnlfika bröllop 1 det gamla 
Europa ett intet.
den kolossala apparat, aom laten sät
tes 1 Hollywood, om en eller 
filmstjärna skall smidas 1 Hymens 

Stinesaffären. band.
Otn det är tn privatman, som skall 

gifta sig med en av dessa “hela värl
dens älsklingar", måste han minsann 
föret och främst ha sitt bankkonto i 
ordning. Han måste i alla händelser 
till en början disponera minsts 100, 
000 dollars kontant, för att över hu
vud taget kunna göra sig någon för
hoppning om att få vara med 1 kapp
löpningen om den skönas hand och 
hjärta.

Så talar bl. a. Ruth Taylor. som 
på filmen brukar framställa den bion 

t da unga flickan, vilken männen svftr- 
ma för. Men vad henne personligen 
angår, har hon ytterligare en del 
f od ringar att framställa samtidigt 
som hon fastslår, att den man. hen 
skaU gifta alg med. skall ha minst 
100,000 dollars 1 årsinkomst 

— Jag önskar nämligen aU iå vara 
i lycklig, säger den lltla damen helt 
öppenhjärtigt, och skall jag kunna 

Enligt telegram I måndags från vara lycklig, då akall jag ha de pen-
Berlin har 8tinnes av polisdomstolen n ingår, jag behöver och ämnar an

stående uppgifter kmaaa gälla eom eo j beviljat» rätten att vistas på fri fet vända. Jag har aett mer In nog av
generell beräkning ar valstriden* j intill dess rättegången kommer före. äktenskap, eom gått sönder, därför
slutliga resultat.

Den 21 I denna månad var det 80 
år sedan den första baptistförsam
lingen bildades 1 Sverige, och med 

I anledning därav ha minnesfester fl- 
, rat* av baptistförsamlingarna ’.andet

får sig presenterade de många räk
ningarna på "krigsomkostnaderna" 
för ett sådant bröllop

Först och främst förlovnlngsrlng- 
en. I den skall vara Infattad en stor 
turkos på 6 a 6 karat. Turkoser kos
ta 1 Hollywood en bagatell på 1.500 
dollars per karat. Infattningea skall 
vara platina, »om inte heller är så 
»Yanerllgen billigt. Av övriga utgif
ter före och efter bröllopet 
minst 10.000 dollars till själve frieriet 
med ty åtföjande gåvor till den ut ko
rade, minst 18.000 dollars till ajftlva 
bröllopet, om skönheten aäger Ja. 
f>.000 dollars till dekorering, blom
mor. o. a. ▼. Vidare 100 dollars till 
vigselringen. 12.000 dollars till mer- 
Kopgåra till bruden. Så en bröllopa- 
resa med egen yacht eller lyxångare 
till Europa. Xntllgen måste gemå
len kunna presentera en villa på 
minst 48.000 dollars. Dessa utgifter 
komma snart upp till 100.000 dollarn 
Bedan kommer därtill de nödvändi
ga automobllerna med chaufförer, 
tjänstefolket till villan och mera så
dant.

Från Berlin telegraferas: Myndig
heterna ha Inlett undersökningar mot 
en dam. som undersökningsdomaren I 
Stlnnesekandalen använt som sin se
kreterare och för vilken han dikte
rat de uttalanden Stinnes gjort un
der förhören. Hon mlestånkes för 
att ha tagit mutor av andra personer, 
som åro Inblandade 
och lämnat dem upplysningar om af
färens förlopp.

Den kvinnliga sekreterarens löe- 
mynthet upptäcktes av en ren tillfäl
lighet. En journalist som skulle te
lefonera. blev Inkopplad på en linje 
där samtal förut pågick. Han hörde 
därvid en del namn. som ej annat ån 
initierade kretsar kände till såsom 
komprometterade I Stinneasvindeln. 
Han rapporterade omedelbart saken 
för undersökningsdomaren, som snart 
nog kom sanningen pä spåren.

Voasische Zeltung påstår 
kel att * kvinnan handlat 
stånd med Hugo Stinnes. Den arré- 
stersde har därför genom sina advo
kater väckt åtal mot tidningen för 
ärekränkning och förtal. Stlnnes ad
vokater ha försökt tå sin klient för
satt på fri fot.

Andrakammarvalen Sverige un
der de senaste 14 dagarna ha givit 
överraskande resultat och blevo en 
betydande framgång för de borgerli
ga partierna och kommunisterna. Sär
skilt har högern gått fram med 
stormsteg, och enligt senaste tele
gram ha 10 nya mandat erövrats, me
dan man beräknar kunna hålla alla

förhållande tillrunt.
| Redan före år 1848. då den företa 
svenska baptistförsamlingen btlda- 

J des, hade sporadiska yttringar ar 
baptistiak tro förekommit i Sverige. 
Ett icke aå litet antal personer hade 
börjat att tvivla på barndopets be rät ana låsde gamla. Liberalerna ha vunnit fyra 

platser, och kommunisterna ha också 
lyckats över förväntan samt fördubb
lat antalet mandat.

skilsmässa från stn man. .Mona Uaa hade en rival mitt emot tigande, vilket 1 flera fall resulterade
i vägran att låta döpa barn samt dlr-ftg på våggen. nämligen TI t ians vack 

ra tavla “Laura dl Dlanti *. En greve »v följande tvångsdop. En del sven
akar hade redan på 1780-talet och 1VI reta Ju au Mona Uaa anses som

konst-
wrt. Leonardo da Vind har hår nått 
höjden av ala konstnärliga bana. Del 
var Mona l.laas sällsamma leende.

aå bedårade. Om man stod långe 
och stirrade p* henne, tycktes hon le 
Ukt ea levande varelse Nar konst- 
Verket 1818 bortstal» från Louvren I 
Parte, misstänkte aan att någon

med känt namn bokstavligen föräl
skade alg t Lauras porträtt, 
uppförande var eå besynnerligt, att

kanske världens förnämsta Intresset för valen har varit syn
nerligen stort och mer ån 30 nrocent 
mera röster ha 1 år avgivit» ån vad 
förut varit vanligt. Kommunisten Sa
muelson från Norrbotiap blev utsla
gen och samma var förhållandet med 
nykterhetskåmpen Ljunggren.

Det hittllsvarande resultatet år 
synnerligea amLårkniagsvärt. då det 
torde vara första gången på mycket 
Unge som det socialdemokratiska 
partiet icke uppvisar ökning av an
talet mandat utan i stället en1 redu
cering.

Haas början av 1808-talet blivit döpta och 
anslutna till baptistförsamlingar 1
utlandet. En av de meat kända vartn fann låmpUgt underrätta hans 

IkmUJ och från den stunden för»rinn t sjökaptenen O W. Schröder. eeder-
mera amerikansk vlcekonsul 1 Goteden kårtekssjuke greven

Flera kvinnor tycktes ha förälskat 
alg 1 TI t la na “Mannen med handsken**, i 
En amerikanska.
Paris för att studera konst var en de

borg och en av de främsta baptist la
ka ledarna dåatådes.

Det var tlU ej ringa dei genom den- 
Cen för samför-ne Schröder» inflytande | 

sta baptistförsamlingens grundlägga 
re och ledare, ajömanamlsalonäreu F. 
O. Nilsson, tillägnade sig den baptts- 
tlska uppfattningen. Nilsson, »om 

VI rö

konstvän blivit aå betagen 1 bilden
att han drivit» till en brottslig hand många. som beundrade “Mannen med 

handsken" Hon bar alltid ett por
trätt av honom I sia handväska och 
erkände öppet sån förälskelse I por
trättet. I början skrattade hennes 
vånntnnor åt henne, men då de så- 
ge att hon började mista sitt förstånd 
sökte de hålla henne från maseet.

Itng. Det sades, att flera manliga in
divider aå förhäxats av hennes be, 
därande leende, att de bokstavligen 

en levande 
varelse till vilken de skickade blom 

knatade»
på getvet eeder porträttet, dir de

var fodd 1109 på Vände la» Hbehandlade Valet år nu avslutat» men de slutli
ga siffrorna åro ännu Icke officiella 
Det stats valet höB» 4 fredags I Stock 
bdm och ehuru 
ner utgången dårar torde dock ovan

Når det eå har gått en tid. Inträder 
med nästan naturlig automat lek re
gelbundenhet. den tidpunkt, då de åk
ta makarna, vilkas förening kostade 
eå eter a
trötta och uttråkade på varandra.

Då kommer »kltsmissan — med 
utgifter, som inte stå ntgtftst»S för

Halland, hamnade efter »n
sjöman m. m. som ett ameri-och kärls ka brev,

kanakt mi as ioo »sällskaps sjöman» 
missionär 1 Göteborg samt Ät döpa ännu icke kän-

Den person som hörde detta, för- »ia 1M7 hos baptistförsamlingen I
Eftef aln hemkomst an

i talade rM förfrågan. aU ratar*
frågade sig ho* "Natloeal Oallenr" I Hamburg

dår gjort sam slöto tig några ar hans närmaste 
t Loarna. Det ränner till låran. oeh den 11 eeptem-

»öpa sig I Val
betrahlade tårtor med »to* be- lerarik ar pastor A, P Förater från

Efter dopförr'Ilningen

digt tåga kratsa kria* Moaa Lians* 
port rået. han kand* Ml dår 
timme oeh her* stirra på henne 

rare »åstan till hesrår

»< ! Han har dock måst ställa en garanti 
på 1 miljon sark härför oeh förbju
dit* att låmca Berlin.

att portmonnän Mer tom. Dessutomma Iakttagelserhat skall min eventuell* make rara ea 
t. Bom Jag kandet personer, ber 1»4S »tosvarades att nog bröllopet efter Bland annat 

Hollywood Ir feU ar smarta ådroka-
upp tm och re.flek utståDan Hlta

en myckenhet trahananrter höde från 
prästerskapet» ech de rårldnUra

Haas
Så hårde et en deg »tt hans förstånd 
bllrtt angrip*'- alt han förblöds »tt 
ridars IS lat råd e ech så ande* det 

att han begått sPhrmerd t

vektera. Äger ha* en förmögenhet.
fornt» att peppra sina råk-ter.har han därigenom bevisat stn dokbr-r *-»» hel* såkeri aldrte I.Vekom- tågade den Hlta »baran UU Borrek al Häjdraherd ev amerikansk flygmiaa. ningar med honorar, för ordnandettighet Han skall eamtWgt rara 

ang. ech ha amak för
ta gård. dår förtära tingen biktade»Vetaaqoee -Venaa".mit K|

borde kanna Inspirera UU. dtfHk dår- Förhandlingarna ledde, »r
p. och. tittad» den B-gmattake Al- Pöratar Denne fick om »delbart efter 

- det förda» aos *« aå- sammankomsten limna
På andra st- : för atförer Göteborg återrånd» till 

dan Kanalen lör att göra alg skyldig ; Danmark — för att Undgå häktning
lack utvisning

myndigheterna» sida. Det »letade ar de talrika akUamlaaorna. Innan
med att
ståndare. Mer etrtaad nr landet. För

hHr den lyefc-
tmkåacager, att den »ht t tonårig» fly- Ilge. etiken får förs fllmdtraa Kath tat ytterligare något hundratusental 
garna Eleanor Smith satt nytt trårids- Taylor titt altaret, måsta »eg heett- daltan. Det Rattan dock neg da 
rekord I höJdOygnlng för damer med ta en taks ringa portion humor, för »tik* tyck» alt de då I alålva verket 
1.6*4 meter.

sällskap Jo. Jo. den
Ueea -död- d. r aEfter *< Borrrkull»hen hertfört». hrat.ee Hrteåa tm

Saken rårkte Wrint
kastad» andar den ramen ar att Icke såga galgkmnor — når haa(Korm. I eld. Mtin dylika manifestationer
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si« orm o» I
— Saknar BlLondon»

värld.
el*i» haa ett sarkastiskt teeede. U 

>a( huttradr 1 dea kyliga luften
— Ml kan )a hålla mt* ram ne*GÖTEBORGS BANK »jälvmord i Kenoaha,IB I Wisconsin.

1Uren het'1*48. historier. iore.lo* ja*.■a »att I Seho me* en ar de Inulpde
Si ramlade et la på en annan ar SJatttotvåårlge Brk Mattpoa. b» 

Wlac, berövade at»I(Kw m

SVENSKAR I C AK ADA!
Kr. »Mee liggande krog. dar dri 

annan rå rid mrd sydländskt
»ed endast mt fåtal gåster

— Man har övergett det hår kvar 
teret. sade Jim mejd ett talande efter
tryck på -man" Vården år inte så 
ker. Han visate något om att eåt

t#K6- C a L at karVad ir kommunism? enliat meddelande UU B. C. T . Uretfjort en titt ned I Londons andreeck »od *r kr tisdagen dea t september re Bo» att 
skjuta alg I ku

ra rid ock nåder en satt gjort erna 
Iakttagelser bland dea* mark liga 
folk. Han tim nar kår. nedan en 
skildring ar rad haa dår .»der fått 
äpple ra

Herr Alhis Elis .oo. skon målning { 
rar aaaae

räcker. RJ .löreaderiigt kH en del 
föra Kade element omfattar en sidan 
teori med fdrhSrlek Nea gir till ka i 
ka. rad al har lånat ar liberalism ock | 

för alt dårated förgylla er ] 
ala. tå skall rt aårmare tyna I 

år k »ar
Dtt föiku enm åiefrtlr ir eder j 

klasskamp, denna förbannelse aom ' De Underbara ritedlclnska ingrre-
ZtÄ'Lrjr'di“"r »°™ iitrfin-“ sGin Pilu
Just kommunisternas 

klasshat gör att M procent av 
ligbeten föraktar kommunismen, »om merade delarna, a tår kar blodet och

Mattson vfterulmnar hustru, bosatt 
1 Wtnntpefc och t ren ne snoner. Bric. 
Mattson. Jr., bosatt 1 Regins. Bank . 
Peter Mattson, boende 1 Wlnnlpeg. 
samt sonen Harry, bosatt 1 Kenoaha.

Mattson anlände till Canada från 
Sverige år 1966 och var under en rad 
av år bosatt 1 Wlnaipeg, dår han ef 
lerlåmnar många vftnnrr 
satte sig I Kenoeha för fyra år »vdan 

Begravningen förråttsdes (rvdagen 
dea 7 ds., och stoftet villar bu * 
Green Ridge kyrkogård.

KAPITALKAKNING-
Tl godtgörs hår på alltid higsU 

varje halvår
par kamrater ea natt hade expedte
rat en Peter och aå sladd rade han t til 
den första Besy haa såg.

— Peter? Busy? Låt bl! att tala 
1 gåtor. Jtm

— Nåja, Peter år ett kassaskåp, 
och en Busy år 
glömde, att ni tete jkr lone i fack
språket ..

Den natten lärde jag grunddragen 
i den under våridens tysta språk Jtm 
och Jag satto på den tysta krogen, 
tills Soboe trånga gator höllo på att 
frigöra sig från morgondiset, och då 
Jag en gång hade vunnit hans för
troende. fanns det inga granser för 
hans meddelsamhet

— VH1 nl köpa en präktig oveezock, 
air?

Jag ränder mig oro och ser en 
skarpskuren profil lysa blekgul mot 
mig genom dea söta doften av vtr 
gin ia t obak.
över lokalen Så småningom t råder 
hela gestalten fram ur dimman. En 

hätska Terk* direkt P* njurarna, rena ®f*er men med »olklga hander. som
“52? urinen hel» o#*h--------Am hålla min egen hederligt betaldak urinen, hela och ren*, du inflam- regnrock tnmt6r niu,n £ ml, För

. „ . I , . . t kl mlnater sedan hade Ja* båa*t den
med alla Ull bud. stående medel går , rfV€r det ny krtft samt giver påti- på hångaren 
till storms mot e» inbillad överklass w #«. n i * n .. . ...Om en person genom snille, energi !enten f=U««adis bot för alla uluft - 0<*t V*. slr. före* k rad.pnn.
och företagsamhet har lyckats kom : njurlidande och blodejukdomar. !"” oc!L r*?,r. *mek»*™< aedåt roc

■en. tio snunngn — det år rövar-

TI sända varje halvår till 

I brriet
élHIHIMMIIHI»MMMMIMIMIllMHim»MIHIH

ar P. M. OaM

THETSdMag a* detektiv Jsg• .
illeeer ea dimma

Haa bo> HBU| (la* *
Ageecy, 82» Lapa" Avs, Wlenlpep, Man.

Ma backsa ir rixtaa i kapitalriknlcg 1 dags»
Mti ua 4 M « )ti

Det »or» jB för tryrigt NUt om fas 
dalarna och örerktasses. efter att IET* den efterlängtad* blodenauen ka g» EDMONTON.Ber ni, »Ir, sade Jim. nl tror att 

ni vet så mycket, men ni vet Inte 
mera än som så- Han knfcppte med 1 
fingrarna Hela systemet, »om bil
dar grundvalen för vår existens anar 
nl Ingenting om. och det ger Jag In
te heller ifrån mig. men ett par små I 
upplysningar kan ni gott få * j

— Alltså, man jagar parvis, jag ta j 
lar bara om rån. allt det andra år för j 
avårt för er au förstå.

Jag nickade.
— Alltså, kommer jag in på ett ka

fé, ger jag ett tecken, aom varken nl 
eller någon annan ser. Det kalla vi 
"the down", och det besvaras av alla. 
aom höra till kretsen. Låt oss så 
såga, att en herre bort* i det hornet 
börjar fingra på knapparna i aia jac
ka . Det betyder: "Passa på”. Och 
jag gnider likaom händelsevis mitt 
högra öga. gå vet han att jag år va
ken. En ung man slår askan av aln 
cigarett, i det han stråcker ut han
den åt höger. Var och en vet sedan, 
att den herre, han pekade på. hat
en välförsedd plånbok, och i regel 
överlämnas han åt flickorna, som 
b vara för fortsättningen . . Låt oss
säga. att en man med en helt vanlig 
rörelse lägger högra benet över det 
vånatra. Det betyder, att det Inte 
är någon anledning att sysselsätta 
sig med den herre, aom sitter till 
vänster om honom . . Som nl ser,
slr. det är klart som dagen.

— Ja, men flickorna, inskjuter Jag 
nyfiket. Hur arbeta de?

— Om ni aer en vacker flicka kom
ma ln på ett av våra kaféer med ett 
"offer”, skall nl ofta, om ni har ögo
nen med er. få ae en elegant gentle
man. som en stund senare sitter och 
leker med sina händer och sätter 
tummania mot varandra. Han signa 
le rar till flickan. "Har du funnit ett 
bra offer? Skall jag hjälpa dig?"

Flickan Ur därefter fram sTn spe
gel och aln pudervippa och pudrar 
sig. Därmed svarar hon “Han *r 
fin". Och pudrar hon alg länge, sva 
rar hon: "Han är mycket ttn" Vill 
hon ha kamratens hjälp, tänder hon 
en cigarett och håller den mellan 
vänstra tummen och pekfingret, och 
fem minuter senare gör medhjälpa 
ren sin entré vid bordet. Det kan t. 
o. m ett barn fatta .

Jim tystnade och sträckte på »Ig, 
så att stolen knakade.

dasakaftat arbetärekfa—ea. helt över- ma längre ån en annan, icke »tår han | 
toge produktionen, dfkeagrävning och | en högre klass för det Alla mån 
tegels tagning. Inbegripen Och fram niskor äro jn fullkomligt lika varand 
för allt fodoåmneaprtxhiktlonen så • ra Ni har alldeles rått. då Ni såger.
•om rfpeanaåtsodttng. smörberedning »tt kommunisterna utgöra den mest 1 alg mils vt tt över landet, och 
och åggklåcknlng tn m. ty det Ir j klassmedvetna delen av folket. Nl ! presentera kolossala national vården, 
verkligen upprörande att tänka sig har fullkomligt rått. dessa samhällets | hårjaa för varje år av stora skogsel 
att högdjuren skola vara nödgade att ; urartade individer utgöra en sår- dar. Förenta Staternas sUttetiaks 
åta botsJevUrsmlttad föda. som vid ki*,» för sig själva. { departement har råknat ut, att Inttll
beredningen och matlagningen eåt t ____, w . ^19 ca 10 miljoner acree skogsmark

botajevikhåader. bolejevfk ^ Wh- dot andra ha vi en kamp mot gått upp i lågor. Dirvld förlorade 
amltu och missnöjes boel Her kunde de profit hungriga utsugarna Nl så man icke blott oerhörda kvantiteter
därvid gå 1 det blåa blodet och den produktionen ej ar oaaerad av det värdefulla timret, utan iven
sista villan bli vårre ån den första. P* tohov. tot är vål en självklar sak. stora områden åkerjord.

“Faactst” talar 1 s1n uppsats om en »tt Inget företag av vad slag det va gör att begränsa skogseldarnas 
ar kommunister i Finland fastsptkad ra månde kan hålla på att prodneera härjningar, hade man upprättat en 
tunga» Jag betvivlar icke att kom endast för att Mgga på lager Hur m*ng<| råddnfngsstatloner, men av 
muuleterna kunaa begå grymheter, länge tror Nl att ett sådant företag stånden mellan dessa 
de ha ju gode föredömen därvidlag k"IMl^ hå,le «P1* o™ Järnvåg och telegraf fanns icke Inoin
Jag år Icke ute att försvara kommu ning funnes for det producerade dessa vidder, och innan räddnings
nötternas grymheter, de må svara lör Vidare såger Ni, att produktionen stationerna» manskap flngo medde 
dem själva, om de begå några, men iT\***frm*f P* Pro««. »f Mcu ▼lusten |ande om en skogsbrand och kunde
hur var det rar. “Fastctet", spikades arbetets lon, kampens belöning Det komma fram till dess närhet, hade
det inga tungor att tala om i vårlds »** vinsten som eggar och uppmunt- eiden ofta redan uttort -ttt (uj». 
kriget fE»rw var man vet icke var en , rar individen till att göra kraftan- da verk 
Ullsuilnlng a» kummniHster och syn »tr»n*aiti*ar för att n* sitt mål Var ' 
dlkallstsr. utan »v "samhället» båttre k ntitanlsks har ett medfött bebor sy 
medborgare", och be«åa dår m*s *« ååmpa för att rinns seger och 
omånskllga grymbeter I fascismens tned segern vinsten. 8e p* idrotts-

mannen på tävlingsbanan, har tåv 
1 ingsledningen korat vinnaren före 

Den bör Icke kasta sten. som sitter tävlan, vilket skall då sporra honom 
I glashus, heter det och den som går 1111 att anstringa sig till det yttersta 
att sopa för andras dorrar bör först för att vinna. Mtr ej idrott då endast 
se Ull att han sopur rent för sin egen. j ett tamt ord? Just detsamma år 
och den som tfll signatur under sina det méd månnlhkan. hon måst* käm- 
artiklar 1 tidningspressen väljer nam- | p* för att segra och skörda vinsten, 
uet "Fuscist" har knappast någon i kampens belöning Om kamplusten 
rått att påtala andras grymheter. | hos människan blir underkuvad, då

Till sist vill jag säga. medan jag försjunker bon i slöhet. en slöhet
har ordet och pennan, att lika litet som hon kommer att giva i arv till nan han kom fram. Under tiden ra-
eom man talar om frid på jorden, när | sina barn. och kommande generat io 'sade elden, och förstörde
man drömmer sådana blod »drömmar ner komma att sjunka lika djupt som mer.
som signaturen "FasdWt" och manar Afrikas läget stående negerstammar 
fram inbördeskrigets fasor över lend Det ir sannerligen ett härligt fram 
och folk, lika litet nämner man den tidsperspektiv som väntar människan 
Italienske diktatorns namn. når man om hon accepterar de kommunistiska 

‘tu!mt om 4e rtetu I villdsä. Dug niUU- ideerna och hennes medfödda före
tagsamhet blir kuvad.

Var är tyngdpunkten av samhällets 
skattekraft om ej hos den enskilde 
individen. Är individens ekonomis 
ka-ställning stark/u** år ock samhäl
lets ekonomi god och tuårtom Det 
Ir Individens förmögenhet nom är na- 

ån någon annan borde veta vad fat- t ionalförmögenheten. VI ha sett hur 
tlgdom och hårda villkor vill såga. kommunistdlktatom Lenin på några 
har svtklt klasskamraternas sak Och få år hillständigt förskingrat den 
aln plats på de förtrycktas »Ma och nationalförmögenhet som det tagit 
utlämnat Italiens arbetarklass att Ryssland århundraden att uppbygga.

storkapitalismens och därmed stprra Ryssland i ett 
fullständigt finansiellt kaos, som det 
aldrig med egen hjälp kan komma 
upp ur. Mfn trots detta fiasko skrå 
na kommunisterna med full hak, att 
just de åro de bästa till att handhava 
världens ekonomi. ,

Just därför att kommunisten år 
alltför lättjefull att med hv och själ 
går ip I den i deras tycke alltför hår
da kampen för bildandet av privatka
pital. ha de uppfunnit denna sata
niska idé. att dela med de. som ha 

il kfce ett i TID viede er till Dr. L. K. LeigS. ty kea ker med mitU-t. 1 kämpat och vunnit seger Men tror 
eremgiae Mendlat t Ullge feU er eii» ejekieuMir kee mie. och hene errtie, iflneeiuieoåe 1 Nl då. att den IdogU människan skall 
■s^SslMr. ir d.llftM ya w hlM 1» ,r‘k"k dela modan” 1o- med d|in lösärlrsn1 »» |r*—**M tsu »MS. sw De. LH«> åMdsisr .HWnijsi MMrossds_____ _ i*ttln*en? Nej. aldrig, aldrig

Mfidwt eck fnmtinxsfullt am"- 8«^ kommer a »tt 8ke!pemugi wvu usm,sii,NBiH h i »rest, 1*- D* Nl framkUckte Eder statistik

.Z^SLrTl:kJ^sT-dSTy*1 tat 38 procent sv arbetsstyrkan då 
«M Ceeaås per paketpost I tänkte Nl förmodligen ej på att kon

sumtion och industri ha mer än för
dubblats sedar. låSR och följaktligen 
därför givit arbete Uti dessa 33 iw

Pri*50 cts. ask hos apotekarna. —sDet blev Inledningen till min be
kantskap med Jim. Vad han heter 
mera. eller om han heter något helt 
annat, vet jag Inte, men det år ock
så likgiltigt Han hörde till ”kret 
sen”, och han hade humor nog ut t 
sälja min rock 
runde, då jag hade förklarat för ho
nom. utt den en följd av år hade va
rit min.

— Jag "köper” en ny till er, slr. sa 
de han grinande Kora och ta en 
drink.

JULIUS R0TT0re 109 A dum» Bldg^ tdmenton, A tu. 
hoppas utt få träffa alla skai 
viska farmars I distrikten runt 
Edmonton och försäkra d< 
brandskada 1

till en annan nårva
\ t The Wawaaesa Matsal

hunraace Ca.“Frid p* jorden”.
D*t störst., Ost Mata. Ost billig» 
ts dmsssldlgs brsndf»rs«krli 

lag I Canada. 
Totalvärdet sv försäkringar upp

går till över $125,000,000,00, 
Överskottet över $?,000,000,00.

"En 8l Bartholomeinati över alla 
världens kommunister och ayndlka- 
ttutur och det tusenåriga riket, fri
dens rike. skulle komma till jorden , 
sågar stgoatudeu "Fusctot” i 8 C. T. 
för dan 30 augusti Innevarande Ar.

Det var ett av dessa nästen, som 
Ro ho år så översvämmat av, dir vär
den år av sydländskt utseende, 
dricksvarorna billiga, tonen rättfram 
och stängningstiden obestämd Vid 
det femte glaset blev Jim meddelsam 
och förklarade 1 viskande ton, medan 
han oavlåtligt sneglade mot ett dys
tert sällskap, som satt vid stam bor
det, att han för tillfället rar en smu
la misstänkt. Han var nog inne 1 
"kretsen”, men Inte helt inne.

— Ni förstår, slr. sade han. 1 det 
han svalde en whisky och smackade 
gillande med tungan, ni förstår, slr, 
jag har haft gnrgel med Charles, och 
han år en av de finaste whlgsers, 
som någonsin haft handen i en gent
lemans ficka.

— Är en "whizeer" en ficktjuv, frå
gade jag respektfullt.

Jim nickade. — Och. förstår ni, 
han bar satt mig illa u\hos alla des
sa fördömda dabblers ... ,

— Förlåt, men vad år en dabbler?
— Nå, ja. hur skulle ni kunna ve 

ta det, skrattade Jim. medan hans 
vaksamma öga ständigt var på vand
ring runt om lokalen. Dabblers. des
sa skojare, köper för en usel betal
ning det som vl andra med stor risk 
skaffa fram ........

— Ah. tjuvgodsköpare! Nu är Jag 
med. Vad kan ni nu få hon dessa 
dabblers, frågade Jag och låt en ny 
whisky glida ned i Jims hals. Vad 
betala de?

Jim gjorde en grimas, so» drog 
över hans magra ansikte som ett in
stängt oväder av eder och förbannel-

voro stora.

GOD HÄLSADet år således höjden av fascistisk 
»tuteraanekap framlagd for en IM 
n inge läsande allmänhet, och den en 
da lösning på de sociala problemen 
signaturen “Pusclst” kan tänka sig. 
utt under en Bartholoraelnatt få drå 
pu de missnöjda Inom arbetarklassen 
•o» också brukar kallas för kommu 
nlater, synd Ikal later. bolsjevlker med 
mera sådant Ganska enkelt kan man 
såga Och tänk så fridfullt och bra 
på alla vie det skulle bliva på Jorden 

sådan natt. Fruar 
och haronesaor på jie stora godaen 
fluge då mjölka al na kor själva och 
behövde Icke förarga »Ig över . och 
”•tå på tå” för missnöjda och “obly 
gm” mjölkerakor. 84 ock med larma 
re och bönder, de finge då skira och 
•kyla själva och ha sina pengar kvar 
och låta slagan gå på logen till kl. 
halv t k» på kvällen utan utt höra en 
enda kommunist knorra, om Icke hår 
tanken jedea in på andra benor: bön
derna kanhåifda också tillhöra den 
klass av "samhällets sämsta ele
ment". som skulle knippas I Bartholo- »ens namn namne» endast när man 
meUtaltens mörker, ty bönderna ha tala. om de ömkligt små pé Jorden, 
alltid varit kända för att vara ett ty lika hård som domen faller över 
mlsenöjt alåkte, son» klagar och skyl- den som förråder sitt land. lika sko- 
ler på torkan och oväder, ty så gjor-1 ningslös faller den över den som stäl- 
de ju deras fäder, och därtill sä äro ier sig I förrädarens ställning till sin 
de också arbetare med valkiga nä * egen klass, och Mussolini. som mer 
var, »om alltid haft en rton benägen- 
het utt ta ttll hötjugan och klubban 
når fogdarnas förtryck blivit för olid 
ligt och vad de gjort förut det kunna 
de göra om igen. utan att bry alg det 
mlusta om fogden heter Mussolini el
ler Jöese Eriksann. öm Icke elgnatu 
re-o "Faaclst” knäpper dem I sin 
drömda Bartholomeinati!

år beroende, huvudsakligast, av 
god matsmiltning, god avsöndring 
och god avföring av obrukbara 
ämnen, samt ett gett blodomlopp.

Äro dessa funktioner normala, år 
det lått att hållm sig frisk. Men 
Ibland behöver kroppen hjälp, och 
detta erhållee bäst genom

PANDIKULATION
ELEKTRO-MAGNETISMB

BAD
och andra oskadliga, verksamma 
medel. Ett försök övertygar Eder. 

För närmare upplysningar skriv
till, eller besök

I åratal har skogens ensamme rakt 
man varit den enda förbindelsen mel
lan skogsbranden och räddningsman
skapet Ttll fots eller till hlst, var 
han ett av de få mänskliga väsenden, 
■om färdades 1 skogen. Når han 
märkte, att det var fara på färdi-, 
skedde detta först då han rar skogs
branden in på livet. Hane synfålt 
var begränsat, han kunde inte med 
bestämdhet avgöra hur stort omfång 
elden hade tagit. Det enda han kun 
de göra var att ila efter hjälp, men 
det kunde vara flera dagar» färd, tn-

•get hemland, det soliga Italien?

NILS T. 6AEHLE,

THE HEALTH CENTER.mer och
9692 Jesper AvS.

Edmonton, Alberta.r
I denna kritiska situation har flyg 

maekinén kommit till hjälp. Förenta 
Staternas lantbruksdepartement fann 
på att låta några skogsområden få 
flygmaskiner till vakthållning, och 
det visade sig eriart, att man fått ett 
förträffligt vapen mot skogsbrandens 
härjningar ifbörjan var det endast 
ett enda skogsområde, där man sta
tionerade flygmaskiner, men den 
hjälp som dessa presterade, var sä 
stor. att man mycket snart upprätta
de flera flygcentra i förbindelse med 
en daglig regelmässig bevakning av 
de många värdefulla skogsområdena. 
Hitintills hade skogchtiggarna måst 
vandra omkring i stationens distrikt, < 
och deras synfält var begränsat till ! 
några få kilometer. Nu kom 1 stal
let flygmaskinen. Svävande högt up
pe över trädtopparna är den fri och 
obunden av terränghinder, och flyga
ren kan från sitt upphöjda läge speja 
över trädtopparna milavis över trä
dens vajande toppar.

Kanske upptäcker han då i fjärran, 
kanske en 60 kilometer borta, att sko
gen brinner. Då begynner arbetet på 
allvar. Efter kartan måste spanaren 
noga konstatera, var branden år för 
att kunna giva räddningeatationen 
underrättelse därom. Medan flygma
skinen närmar sig det brinnande 
stället, sänder den med hjälp av sin 
radio underrättelse till stationerna 
om vad som försiggår och räddnings 
stationen kan så snabbt som möjligt 
sända Blåcknlngsmanekap till brand
stället. När detta omsider har nått 
eldhärden begynner flygaren på nytt 
sitt arbete. Nere på marken har man 
ingen översikt över eldens härjning
ar. man skulle arbeta 1 blindo om 
flygmaskinerna ej funnos Men högt 
uppe över den brinnande skogen, 
kretsar flygaren. Härifrån kan spa
naren överblicka eldens omfång, och 
härifrån år han 1 stånd att giva di
rektiv för släckningsarbetet. Timvis 
kretsar lian över eldhavet; han med
delar eldens vidare 
om resultatet av släckningsarbetet 
ja. dirigerar bokstavligen det hela. 
Skulle det visa sig att det ir fara på 
flrde för bebodda ställen nedkastar 
han raedde^nde härom till befolk
ningen. så att de 1 tid kunna lådda 
sig från de rasande lågorna.

Det år huvudsakligen i staterna 
vig Paclflckusten. som man organise
rat en effektiv hiftbevakningstjänst 
över skogsdistrikt ena. ty hår finnes 
över hälften av Förenta Staternas 
timmerskogar Man räknar med att

S. C T.
hos

Nib T. Saetie
•662 Jasper A ve. 

EDMONTON, ALBERTA.ser.
— Tio procent på försäljningspri

set. ibland mindre, men aldrig mera. 
Det är dålig affär, men i alla fall 

Hans ögon lyste plötsligt med en
gråtmild glans

— Men 1 alla fall. Det håhder 
många roliga saker i vår affär. Som 
nu • hår förleden, då Jenny snöt en 
splitter ny itofls Royee och körde 
ivåg med den mitt för näsan pft den 
fete idiet. som rådde om den ...

Det kluckade t Jim vid Unken.
— Berätta historien, bad Jag 
— Wetl. sade Jtm och gjorde en på

hälsning i whiskyn. Den är ganska 
kort. Alltså hårom kvällen, klockan 
kunde vål vara bortåt åtta. aatt vi, 
ett litet sällskap hos .... Nej, kafé
ets namn behöver nl inte veU. Mep 
vi aatt där alltså och väntade på ett 
jobb. och plötsligt träder en fet her
re ln genom dörren och beställer öl. 
Ja* törs 3v$ra på. att det var en 
bookmaker. Han hade med sig en li
ten bleknos ig en. som tydligen var 
hans kontorist, och då en av oss ha
de varit ute och konsUterat. att pa- 

Rolls Royee höll 
En kam- 

i språk med book-

Jftrnhäl. och han har 1 blod och rectn
olja dränkt ajsta resten av den de
mokrati och alla folkliga inetitutio

— Nu är det pA tiden att komma 
hem sade Jim. i det han reste sig. 
titU ln en annan kväll, så skall jag 
ba en överrock åt er.

Han f&ckte fram handen. Den var 
senig och hård och mycket smqtstg.

— Om jag nu talar om, vad ni har 
berättat för mig. så får ju polisen 
nyckeln till signalerna.

Han slog upp ett skällande skratt.
En förfärlig aning grep mig.
— Är det lögn alltihop som nl be- 

rättat. frågade jag.
— Lögn är ett hårt ord. Vart ord 

jag sagt år riktigt. Men tro inte, 
att Jag ir en sådan Idiot, att röja det 
tysU språket, som vl nu använder. 
De signaler jag lårt er 1 kväll, kasse 
rade»
kunde dep pä fingrarna, flod mor 
gon. slr. och tack för en trevlig af
ton!

U. S. A.
0. C lenes*. BAÖnskar Ni Bli Frisk och Stark Jurist A •ollcttör

Skandinavisk advokat
106 Adam» BArig.

EDMONTON, ALTA»

RED)AR TORP
•St. gjarer. Blåas, Mage

kelas eakeri eck Tsrakllft saligt 
A M* is hlou eeb trrke»m*eei

fjol. Hela Scotland Yard urmakbbia rras
Utltid I itali

»ge klotkor rtpir«ni. BflllfU *f* 
»er. Kirekild «m8«,rt g.ros insänds r«MS» 

beleu. Oarsntl tor gott sr be te. BB
MABK AD1BSSB1I: 1S3M-Itlvt. M. fl 
nlrkotoa sv O MA. isXsusu». döMOWTU*. 
ALBERTA.

Alls •)
Mittets, ir aOisim kmsaaisfit.

A. R.Värdefull Likarebsk Fritt rets splitter nya 
Btanlör. började komedien.

Lates »SriTli tel te* kk»< nnt ^ „|l nytillkommen arhets 
i kraft Nl ser således att 6 timmars 

" arbetsdag är fullkomligt obehövlig.
Nl beskyller mig för att servera 

lögnhistorier från finska revolutio
nen. DetU vur endast ett par klipp 
av vad som stod att låsa i den sven
ska pressen under den tiden. Såle
des beskyller Ni Even hela den sven- 

• ska pressen för att servera lognhleto 
| rier. Det ttorde nog med sanningen 
överensstämma att 25 tusen röda stu
pade 1 denna strid, men just för att 
dessa orosetement blevo bortrensade, 
har Finland kunnat bliva en stat, 
som den övriga världen måste hysa 
aktning för En sådan upprensning 
i varje land. och mina ord: "Frid på 
jorden”, skulle ej vara så tokroliga 
eller svåra att förstå, för då bleve 
det verkligen frid på jordeni 

Terror, tortyr och löcnmc

"GODA RADW den berSmde iTMtU tok 
lsr d# flest*

Dr. D. G. Mckenzie — kandidat 
i Land»do wne-d i *triktet.

rat och Ja» *»' oss 
makern och ttek snart ln honom I en 

håntsr och kapp-
SJSM.i!» Hdr.r JACKSON BROS.»Skte. Jl*l. frifh.l.

IItII* diskussion om 
löpning Den rarade många glas 61. 
och under tldea stlllde Jenny in sig 
hos bleknosen

Jtm skrattade rid Unken, to* en 
klunk och fortsatte.

_ Un år Jenny en riktigt räcker förutvarande sekreterare Wr Vnited
framträngande, i flicka, skall nl reta. Den man år In- yarmer8 Df Manltoba skulle uppaUU- j 

te född. som kan stå emot *■"“*' ms som kandidat 1 Lnndsdowne-kret ' 
tiirt Ivn ,r kunglig. Det dröjde I
inu heller långi. förrån bleknosen sen för fyllnadsvalet 1 M.nltobalegl ; ___ 
var betntud 1 henne, och det var en ; slaturen. Msrkentle har nu från Ot 
smal sak rör henne att få honom »tt meddelat st» vllll* *tt autae»
risa sig den fhia vngnon. De **“*” kallelsen som gemensam kandidat för 
„t och han förkUrade. och hon sade 
"ack" och "oh*, och gubben 
skall passa bilarna, gav sig tlU att na. 
pratt med och tyckte också, att del 
rar ea fin vagn

__LAt mig få prova den. sade Jen
ny med'sin sötaste röst till blekno. 
son. och i detsamma suck den gsm 
le sr för att Inkaneera sin» r.ktpen 
gar hos en annan

— Jag skai fråga !/„ Från Toronto meddelas Vid Lak.
“dmebd."nTnny 'L,m,reds-. satt rid Srant bodde »a indian, som kanske 
ratten, startade »n tar. som laga an- hette Hoppande örnen Han Ilakade 

n genom dem årligen år dra kom med P* mycket en flicka ar samma stam. och
I stånd ett rådda från lågornas ror. — Bler hon lote fångad kon älskade honom tillbak*. Men Så .

Under de sisu åren. riknår man Jag Intresserad ... . fftrkla kom en anaan man emellan, och Hop ]örnen, ll.cks åbk.de hono» |

ror förutnra åttkilllga mäoelsko- år Londons raskaste Tllclm. (ändå mera. vudaa boa uödgade* rym-i
l” Flvgsr-s h. I år rapporterat ett — Har kan hon 1 en haet bil ar ^ denne „,m Mkså rar lodlga 
tusental akogseMar. ar vilka de flea- med en „d, Hoppnode öraen förföljde paret och _

h i» "r/rr mä ,,»- -I som dirigerade* ftåa nygnuaam _ dag. dår maa taom | funno alg I en stor sko»
loppet av tjngerfTT*- ttmtpar lagar em j. Ved gjorde ee Hoppande örnen? sss 
e» Ml. a att deea ågare !■# k« ^ M p, heU ,kogen.

1 aå att dea fatek. och henne, nya
” dir omkomma månde

•peclallt uppmårkaamms. ptet
DR. L K. LE1GH. 177 N*. State SL, B 14, Cktoge, B Som förut meddelats förmodades 

att Donald G. Mockenzie, Västerns 
medlem sv tariff kom missionen och

JUVELAR- ooh GULDSMEDAFFÅR 
UR, ooh JUVELREPARATIONER 

9962 Jaoper Ava., fsit
Tal. 1747.

CAMR0SL

CHK0PRAKTK
det liberala partiet och Brackenister- | 

Nomlnationen äger rum under 
de sista tio dagarna I oktober och va- > 
let kommer att äga rum först under j 
loppet av november minad.

botar niatan alla ejukdamar.som

PRÖVA DET.
Dr. G. B ACH, D. Cord samt

arålt och nmhå randen 1 lulien
detta får eårmaat betrakta»----- ■ _ ...
mindre lyckat uulag ar skämtlynne det Jtehöra 100 flygmaskiner för w
Ja* kan ej tänks ml* att Nl sjålr åg var» I stånd att effektivt utföra he
nade en tanke på. att det skulle fhv raknlngaarbetet Men åren
nas en människa dum nog att tro sa flygmaskiner fordra stora nig»
d#tl, , ter till hangarer, verkstäder, perao-

nal o. s. v., åro dessa dock försvin- 
nande »må 1 förhållande till de vtr 
den. »om

Skriv till mig på arenaka alter
ett engelska.

Jag alull Ute om, rad Jag kaa gö
ra för Edar.

Nl har ttllfllte, oek
Indiaiukt kärleksdrama.

des
Tetelen Ml, CAMItOM, ALTA.

Fsacist.

Där flygarna rädda miljon
värden.

UNGA MÄN. Vakthållning mot eldfaran 1 Canada* 
och Nordamerika» skogar.

VANCOUVER.Flygmaskinen hax många Verksam jfcur e% X. Bwetorg O»:» tortowU tok•n
dar den tjänar^fredll- 

ga åndamål. bi »- har dea 1 Amerika , 
fått ett arbetsfålt. ■ MM

UVETS HEMLIGHETER”
PAENUMERATlOWe* Äkänna Igen den L o. m..

1 mycket titel ttti i gamla värMeo. Den
. ftrrlfippli, <Kk Uns 

a. s. v» tok Ir ! Wi* <re<t fetrvwael.
8 «tt * ^ «Ocr å ton

I Och rad förtjtoade hon 1* den "a 
- knppen? MHRHHPHBH

_ Usla femtio pund Det år 4å- ta
; Hg affar Bara mas fick U* P* »"
*'Wter' finntr ett par glaa whieky rlHmÄloeee- Dea Mer 9» dagars fång- j 
rand rade Jtm och jag at I aatter etee för boeom

iCLå SVENSKA CANADA- 
HDNINGEN

aaråadaa msmltgeB för vskthAUaiag ithl. fri,, t1» »årmm ull 4m Men branden varsnades och släckte».i mot eldtara övt-r mäktiga »kogs- 
stråckjeingar i Crnäda ocb Nvriam*- 

1 rika ocb raddur dir f*>r 'ruiidVstat-
“pjetala prenumerationenf de hnaatt brinna upp. och ett 

aevnplau förde mordbraanaren tftl H-N. ROStilBEZG CO.. <17 N. De*, bor a St Room M7, Ckica*o. IIL tfpptagea I Vanaaovw, B C. aamUJooer kronors råxdea
* BERGMANDt. T. W. JOHN GREEf

Cae*|l *•3*1 Maattnaa *t g[___^ j Föremu SUterna och Canada stricks t

I
J mm JMi

“h

J Dr. F. A. N0RDBYE
irtok läkar*

•paclalteerar I kirurgi. 
Mart föraUklasalgt sjukhus.

CAMEOSB, ALT A-

1

ock *«• Tork sjwUum.

DB. JOB£FH BODLAMU1B 
Ukm B kimn

UNM fér Du• lates el Oeatos »i "Tto 
1/edlcel Oouucil ef Ceeee» *

Ba4f«n behsnailpgsr, BinUsa

Kenter B to»U4:

BÖCKER 0M CANADA
Venneratröm, I, Canada och 
Canadasvenekarna. Stodier ock 
reeeintryck. Rikt illustrerad. 
Pria: 76 centa.
Nelaon. H. Canada, nybyggar
landet Rikt illustrerad och 
med tio planaeker. Ytterst in
tressant Pri»: 62.26.
Böckerna expediera» mot ia

stridandet av beloppen. 
Kataloger gråtit på begår**.

ALBERT BONNIER MJB- 
LiSHMG H0USE 
561 Third Avenue 
New Yerk City.

réfis Rådgmn 

eck en VerkE* Skatt ir 
RÄDDNINGS-ANKARET

-•kb*.t&xxr&j? tes.

Bs T

tt«» faUOSree »v eeeaeweereter. e*
JKStSi..
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■Biäar im.

M. A. Eric*» Remedy Ce.
JCKSCY CITY. N. *.
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3SVENSKA CANADA-TIDNINGEN, WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 27 SEPTEMBER 1928.
as»

RUNT LAND OCH RIKEN. . /t

^9

VANCOUVER

Svenska Amerika Liniens
JULEXKURSION Trolzky utsatt för attcntatförsök. Brittiskt sändebud i Ottawa. Ohygglig teaterbrand ij 

Spanien. Ärkebiskop Ma t heso r» kvarstår. Bilolycka kräver två dödsoffer i Saskatche
wan. Flin-FTon-jämvagen invigd. Svensk med i långtSstansflygning.

med
M.S. -GRIPSHOLM” 

avgå r4n Halifax den 5. december 1928. 
Fira Julen i Sverige! Res med 'svensk båt! 

Ingen Mellanlandning!
Passagerarn* avresa fria Winnipeg den 2 de#, ki. 10 f. m. med 
tilntåf. Reui sker under kompetent ledning med direkt em- 

' barfcering från tåget till det »tåtliga motorfartyget “Gripabolm". 
varför intet uppehåll görea i Halifax.

Pt grund av att 6«a korta jåruvftg»- 
trakiea från Vancouver till prårieprortn. 
•eraa har en viktig Inverkan på Västra 
Oanad a a framgång och utveckling bliva 
befrmktnlagar till och från Storbritan
nien. Europa och Sydamerika via Paua- 
m a kanalen eynnerllgen attraktiva gg så
väl jårsvåga- 
denna route innehar rena besparingar.

Avsändare oen mottagare höra skriftli
gen begåra tillsändandet *v "Via Vsn- 
eourer Freight Intelllgence and Informa
tion Fl le** — en sakkunnig och lnatruktiv 
avhandling över alla fraktsatser och na- 
elutnlngehamnar — fullt ftrdlg för alV 
månt bruk. Skriv til Trafflc Department, 
Vancouver Harbour. Commlaalonera

Inbjudan: Når NI beabker Vancouver, 
uppsök The Vancouver Harbour Cora- 
mlsskmers I Yorkahlre lä dg- Chefen för 
trafikdepartementet står med nöje till

o> 63*ig teaterbrand é Spanien. tillstånd betecknas soth mycket kri
tiskt.

Från den I Sibirien laedrfhåttare f »onder» kväll hemsökte* 
en» hemd-ted Madrid, ar rruk- Flia^/Toe-jlmvågen invigd.I-eon Tretzky. en gåne ee »» SorM-

Rraelandå mest betydande mån. bar ♦ •msrtH r»aferbrand 
förre rysk# enToren j London Chrlstl- rid tflfålW* qnnT>rV t!ti $.909 
an Rakow«kv erhållit brev, enligt ner. meade ra o# ytrånrarra I full na 
vilka Trotxkj uiaatte tor upprepade n«k nth flera htmdm 
a tteatataförsök. I breven

Publik'?». #nm
T lördags e*term iddae förråt tade* 

en ettkel ceremoni vid FUn Flla-jårn- 
vägen» anknytning*rainkt till Hud*on 
Hav-järnvågen, di den nya bandelen 
officiellt Invigde*. Premiärminister j 
Bracken jämte ett antal framatående : 
järnvägsmän och renreeentaater för, 
•tadsetyre'sen 1 The Pa* hö!k> korta j 
»nföranden och det högtidliga Öern , 
Mtcket avahit»de» med att nremlår- 
mlnlstern ineloe en .euldförrylM »nlk.| 
den eleta för järnvågen* anknytning 
till huvudharan.

Insamling för Sveriqee deltagande 11 

1932 åre olympled.

oceanfrahr^rna iver
Julen börjar om bor då “Griptholm".

Svensk Julmat! Åkta tvcnsk Julstämning
Svenskt Ressällskap!

B**dr rår intressanta broschyr över julexkorelinemi, *om er
hål Im antingen genom rår»
För dem som önska reaa tidigare rekommendera» rår första jul- 
•xkuraioo med det snabbgående fartyget -Drottningholm", som 
argår från Halifax den 19 november med arresa från Winnipeg 
den 15 november kl. -16:00 f. m i reserverade vagnar.
Besök eller tlllekrlv våra agenter, eller hånrånd Eder till

Swedish American Line,
470 Main Street.

Innlekor ska-
skildrar da de* därvid svårt. Man beräknar 

Trotikv ber ha* ock har., son från ,tt menas *S0 och 40* mlnnlskor nm- 
deras gemensamma hem måat skydda kommu eld olyckstillfället och lika 
»le efålva mn! ire * varandra rone- månro »råri skadats 
tid upprepade be*kjutninrar. Medde

Svensk Hemtrevruui:

bud. eller direkt från eaa.

landet härom, anm I förra vecken nu- 
bllcerade»
Dellv Mall. har framkallat stor upp-1
raårkaamhrt

Ärkebiskop Matheeon kvarstannar
lo*doo»Ma*n*en I>ndon

VM House of Bishop* of C*bn»-rb of 
Bnvland In Canada** konvesu* W"-‘
milton. OnL. beslöt* enhåPlrt av*IS 
d»» *v Mo«t R«v. 9 P M*th»*on lr. 
keblakop av Rupert'* L*nd och kvr 

I söndag* natt anlände till Ottawa kans överhnvrd 1 Cana** lo^nadp 
Slr William Clark. brittiskt sände- r#«im*tlon*anaöiran 
bud till Canada och representant för förklarade »le på zr«nd då-v vV”- 
Hana Majtä regering 1 Storbrilan kmr«tå t kvrkan» t«wt o^h

Det brittiska sändebudet mot- T<*nde int»vy led*«-»k*net Inom
Af Engten* I Csmd*.

Brittisk kommleaiofiär vlfkomnae i 
Ottawa. HARBOUR COMMISS1QNER8 |Winnipeg, Man. OUVEReller

Dahl Steamship Agencyi denabroder, vars ladugård härjats av 
eldsvåda.

Det uppsving Inom deu amerikan D* ordens stormäåtafo" föf Silgra 
eka aeroplaninduatrlen aom gjort sig vet kör sedan besökte de ö*tra " ata- 
gållande efter Lindbergh» och de an ! terna, berävaade man honom att en 
dra_ »mfrtk»neka fly»™»» bräder orde„„,y„koD , Bultal„. N v . vt- 
noder 1917, återspegla* I den oka- _
de produktionen av flygplan I U. 8. A. 1111 »amma uppoffring och avskonkår- 

Er.ligt Svensk-Amerikanska Nyhets-'lek aom dessa i Denver. Ohlsnder 
i byrån byggde den amerikaneka aero- [har nu per poet erhållit närmare upp- 
^"‘^"»trteu nämligen under »17! ir„r „m d,nn, ,kk. (K.h ur br,VH 
1.867 flygplan iland-1, betingande ett 
värde av lf.014,085 dollars, och 105 “”fOre* följande.

Angående Lindbergh.325 Logan Ave., Winnipeg, Man. Svenska Idrottsförbundet har redan 
igångsatt en insamling för bestridan
de av kostnaderna för Sveriges del
tagande vid Olympiska Spelen 1 Lo» 
Angeles 1932.

j nien.
togs av tjånsfeförråttande regeringa- | Chur#*h 
chefen Hon Ernest Lapolnte I preml- Tyl dedldl Kk ,lr,d vid y,. 
ämirlster King, trä. Wi» „ olyck„ , Saskatchewan.

HAR NI VÄNNER 1 SVERIGE?
8vensk-tyuk långdlatansflygning.1 så fall erbjudas nu vira prenumeranter

Under första veckan av oktober 
månad kominer Slr William att sam
mankalla en del auktorfteler i Immt- 
grgtlönefrågan för att dryfta, vad 
eoe 1 fortsättningen kan göras för 
att befralmja brittisk immigration till

EH ENASTÅENDE TILLFÄLLE Tysken Huenefeld jämte svensken 
Llndner ha förra veckan påbörjat en 
långdiataneflygning Bremen 
klo och därefter över Pacific ocea
nen.

Vid Elstow Saskatchewan Inträf
fade 1 söndaga efter llddag en sv&r 
sammanstötning mellan ett godståg 
och en personbil, varvid två perso
ner dödades och en svårt skadades 
De dödade åro 56-årlge EL A. Durtng 
från Clinton, Ont. och mrs. Eran

Varje prenumerant å Svenska Canada-Tidningen, vilken 
har betalat eller Insänder betalning för ett år i Försfcett, kan 
Insända mmr och adress å person i Sverige till vilken vi tilja 
tillsår:da tidningen

To-
flygbåtir och så kallade amftbieplan 
(mellanting mellan land- och hyd ro-1 
plan) Ull ett värde av 2.226.620 dol jen medlem av logen Runan nr. 120 
iars. Som jämförelse må nämna» att ! att bli Illa brånd. aå Illa att man att 

år 1926 omfattade med hyste ringa hopp om hans
1.126 landplan betingande 7.448,679
dollars och 61 hydroplan till ett vir- ...
de av 1,422,348 dollara. Totalproduk- fordrade ständig vård ar examinerad 

från i sköterska, blev det hela förenat med 
etora utgifter, men logens medlem
mar aågo till att den ajuke ordens- 
brodern fick allt han behövde. Lo
gen anordnade bl. a. en feet, som In
bringade 11.300, och en loge l James- 
town ökade denna fond med $70, vil
ket allt överlämnades till den sjuke 
ordensbrodern. som dessutom erhöll 
hjälp av annat slag från aln loae. När 
den ajuke började tillfriskna, upnstod 
frågan, hur man skulle krnna över
flytta friskt skinn å de brända delar
na av hana kropp, och även då voro 
•••gens medlemmar villiga att udd* 

sig för att hjälpa **H 
kan träffade ordensbrodern. En en-

I början av november 1927 råkade

GRATIS Prineen av Walea reaer till Afrika. tillverkningen
Edra vänner därhemma åro naturligtvis Uka intresserade 

sv nyheter från Canada som Ni i ro att höra nigot fiin Sverige. 
Skriv namn och adress tydligt.

vederfående. Som hana tiUetÅndAndreen. 26 år gammal och bosatt 1 
vld Allan. Saak Mr. Andreen blev myc 

ket avårt ekadad och fördes till SL 
Pauls Hospital 1 Saakatoon.

Prinsen av Wales och hans bror. 
hertigen av Louceeter ha nu startat 
eln Afrikafärd. enligt meddelande 
från London.

så en av dem »om hade kontrakt vid 
undanrödjandet av bergskredet 
Frank. Hane fader rar banmästare j 
I Borlänge och bette Jonson. Sedan , 
Rosen ankom till B. C. var han aya- 
selaatt med skogsarbete, kontrakt 
m. m. Han startade handel 1 Joffray 
omkring 1906 och fortsatte därmed 
till sin död. Han var medlem of “The 
Oid Ttmer Association" nåväl »om 
medlem av del liberala partiets di
rektion 1 Rast Kootney. Han var ock
så postmästare 1 Joffray 1 många år 
och chartermedlem av "The Scandi- 
navtan Brotherbood of East Koot
ney". dessutom fredsdomare 1 många 
år. Han var vål och vida känd, och 
mänga voro de hedersbetygelser, som 
gava genom pressen siväl som ge
nom brev till änkan vid harra från- 
fälle *

tlonen av flygmaskiner steg 
1,186 under 1926 till 1.962 under 1927. 
en ökning med 66.4 procent.Hars

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN
Whaln. M»n.
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111 Logen A re. Goda råd. Svenska knäckebrödet» se
gertåg i U. S. A.

De gamla i Manitoba få 
peneion.I

Skaka sängkläderna varje morgon.
Piska madrasserna så ofta tillfälle | The Manitoba Workmena Compen 
dlrlill rinnas. An»er min di-t ollr | satton H-iard distribuerade I fornt 
för mycket med en plskning 1 veckan ! , 1AA k
borata dem då med en kraftig, dår | Teck*n ‘-700 checker' u,*ärand' den 
Ull lämplig borate. Laga och atoppa 1 en,l8t stadgade ålderdomspenslo- 
alla sängkläder genast de bli trasiga, i nen för i provinsen bosatta personer 
Torka ur sängarna med en Tukt ig' 
trasa.

ODLADE CANADENS1SKA FARMER. En svensk knäckebrödsfabrik skall 
Los Angeles, Caltf., avnu byggas 

en svensk-amerikansk firma Rye 
Krax Corporation, som tidigare im 
no rt era t nära 100.000 kg. knäckebröd 
årligen. Enligt Svensk-Amerikanska 
Nyhetsbyrån har nu l stället en 
svensk knäckebrödsexpert. direktör 
Carl Torstensaon från Stockholm lm-

l våstra delarna av proglneerna Alberta och Saskatchewan Inom 
följande distrikt. Roeetowu, Klndersley, Keton och Alsaak. Sask., 
Bmpress. Social Plalns. Sunnybrook. Hanna. Youngstown, Oyen. Ha- 
maruka. Alta., hava vl ett stort utval nv delvis uppodlade och ouppod
lade farmer till priser från $10 60 tUl $20.00 : r. aere. Nu år 
lätta tiden att försäkra Eder om ett farmhem. Nl har aldrig erbjudits 
båttre valuta för Edra pengsr ån t dag. VI vilja göra vårt bästa för 
stt hjälpa Bder Våra representanter 1 Youngstown stå Eder till tjänst, 
antingen E. A. Ka»on eller E. E. Maxwell, vllj» med nöje laga 
Eder runt 1 automobll och vtaa det land vl hava till salu. Vl utfärda 
gärna en rekommendationaskrtvelae lör eder till dem. t-

För den hitndelse Nl »kulle vara Intreeaerad för köp av en god 
• mlied" mejérifntm nära Wlnndpeg »å hava vl några delvis uppodla
de 160 aere* farmer tlU endaat $600.00 för varje. Ood omgivning och 
nära Ull ekdia. Dessutom hava vl uppodlade farmer 1 praktiskt taget 
varje distrikt I Canada. Var vill Bder t hem bli och hur önskar Nl 
det? Spar annonsen.

:

en ålder av 70 Ar och över. HitUlle
ha UU styrelsen ingått 3,000 anaök
ningar om pension utgående med ett 
belopp av $20 per månad.

Sunda bäddar, sunda mduvtskor, 
frlek luft i rum och lungor.I porte rats.

Om vl nu också här 1 Canada kun
de få njuta av ett riktigt knäcke
bröd. Hittills ha vl fått nöja oss 
med ett surrogat, som minst av allt 
påminner om svenskt 
Torstenason är ett namn som betytt 

Kanake "nam-

FeUfläckar på alipat glae. iarapku- .................... r..........
por etc. gnidas, om de ej kunna bort-
taga* med såpratlen, med en lapp. Stort bostadshus Uppföre» i 
doppad I terpentinolj». I Kenora, Ont.

da medlem ar loeen släppte till alt 
IHal bitar friskt aklnn. och andra 
»18pt*e titt eammanlairt omVrln* .10* 

På »å aätt elek tltlfrlaknan-knäckebröd.
bitar
det *en»ka raakt. Onodlat nämna atti Xnkan Christine Roeen var född 1 Målade golv tvättaa en gång 

Bninikog. Värmland, kom till Joffray , >an1med eur »Jölk, då de länge bål ">*= Kenora meddela,, au bygg 
från St Paul. Minn. »07 Hen.es ! '*•'* W A »endereon. var.
rii v .... .l i fi , h i 'llnP.. bomullatraaor ta glanaen , chef förut varit medågare I firman
flicknamn var Christina Johnson. t a* målniug, enligt ett gammalt råd. ! T , v w u ^ K .
Hon Inträdde 1 äktenskap med Ro- i • • Llnk och Henderson, men nu år bo
sen 1 tfpokane Waah Hon har ett * Fläckar på möbler av ek avtvättas 8111 1 Regina, Saak., beslutat uppfö.a 
vackert hem helt nåra Joffray. över 01 Ringar efter varma ett modernt bostadshus för en koat
vnn knH »ost. K..rn.rtor Aaam 1 boftUga» med en blandning av nad av $ioe,ooo I hörnet av 14:de ga
iTu Tdom^de vT , Ju. lemPOUe- YlletraROr “ tån och Alber, atree, 1 Kenora

ke några mU från Joffray, vilket, om
råde mr. Roeen höll på att förvand
la till ett sommarnöje för turleter. 
innan han dog Egendomen vid Joff
ray år UU aalu för mycket rimligt 
prla och utgör ett gott tillfälle för 
någon som ämnar alå alg ned i det
ta lilla trevliga samhälle. Intreas* 
rade torde korrespondera med mra.
Christina Rosen. Jpffray. B. C.

Postverket och handelsboden 1 
Joffray akötaa av mr. och mra. Ro
sens väluppfostrade dotter, Paullne, 
vilken år en heder för sin moder.

mycket 1 historien, 
net" kått betyda något i Canada aven | av olyckan träffade mannen Är 
skarnas knäckebrödshlstoria också? tacksam mot ordenssyskonen. ty för

utan desra hjälp hade han förmodli
gen aldrig kunnat räddas till livet

lmproved Canadun Farm Company.
•10 Avenue Block, Winnipeg. Manitoba.

Betala prenumerationen idag!
Svenskt bantistjubileum.

IAKTAGELSER OCH BIOGRAFISKA 
SKILDRINGAR FRÅN MINA RESOR.

(Fort*, fr. sid. 1.)
Razzia.Oberammergau. Två »köna bedragerskor. 1 Sverige och utomlands, särskilt 1 

England, från vilket land man t. o. 
m. genom diplomatisk förtpedRng 
riorde påtryckningar på svenska re
geringen 1 rellrionsfrlhetsvänUgt *yf- 
te. N. lämnade landet 1861 och berav 
alg till Danmark, varifrån han sena
re reste till Amerika .

Baptistförsamlingen bestod dl av 
S2 medlemmar. Under åren därefter 
har baptlströrelaen 1 Sverige haft en 
förhållandevis ator framgång: f n. 
fl ro över 60.000 medlemmar anslutna 
till församlingarna I landet.

En uppseendeväckande händelse 
E,i domstol i Parts syaslade nyll- ägde rum vid statssekreterare Kel- 

cen med tvä epleoder. 1 vilka kärlek loggs avresa från New York tack va 
och pengar speladn huvudrollen. De re förbudspolisens överilade hand 
bedragna och desillusionerade voro Ungsaätt. Når de många höga rege- 
en fransman och en amerikan. rlngstjånstemän, delegerade odb di-

Fran*mannen, en rik herre med ett plomater, vilka ledsagat statesekre- 
präktigt gods i mellersta FTankrike teraren och flera medlemmar av tbe 
har. uppges det. levat 1 71 år utan vppen ten till Isle de Franc», ftmna- 
att Paris och dess lockelser på min- de l&mna fartyget funno de Ull sin 
»♦a sått utgjort någon frestelse för atora förvåning landgången befäst 
honom. För ett år sedan dog emel- j av förbudapolls, vilken? genast slck 1 
lertid hans trofasta hustru, och några 1 författning om att göra den s. k 
månader senare Infann alg 1 hans "bakfirksraaatan". Allå utan urakllj- 
hus en grapne, som till varle pris ning måste underkasta sig kroppavl- 
sökte övertala honom att gifta om altation. Vlaltatlonen var utan re- 
sig. Han gick till och med så långt, sultat, men sora man torde föratå, 
att han valde ut en skön blondin åt har den åstadkommit stort missnöje 
honom, och visade hennes porträtt bland besökarna. På flera håll tala- 
för den gamle vånnen. Den senare de man om att inlägga protest hos 
blev genast ekl och lågor och satte myndigheterna. Saken torde säker- 
s1k på tåget för att resa till Paris och ligen få sitt efterspel och kanske 
träffa Jacqueline, som henr.es namn rent av resultera I, att förbudspoll- 
var. Det blev kärlek vid första ögon- sens metoder revideras, 
kastet, åtminstone från den gamle 
mannens elda Han överhöljde den 
sköna med dyrbara presenter, smyc
ken. pärlor o. s. v. Förlovningen till- : 
kånnagavs på en mycket fsshlonåbel 
restaurang och m: lie Jacqueline fick I 
samma kvåll en gåva på 20.000

Dagen därpå, då vigseln skulle äga 
mm. infann alg emellertid ej den 
sköna. Hon var totalt försvunnen, 
och den stackars gamle mannen blev. 
som man kan förstå, först tämligen 
l*svlken. och Redan upprörd, ja ra
sande Han gick till en advokat och 
Jacqueline blev anhållen.

Men den gamle hade haft en trev
lig afton, som vål var vård sina 
20,006 francs, menade hon.

Förberedelserna för år 1930.

Xnnu återstå två år. Innan de 
världsberömda passionsspelen 1 Ober
ammergau skola äga rum, men ie<*an 
nu börja för*Hredels< rim för spelen. 
Man har bildat en särskild kommitté 
för passionsspelen, sammansatt av 
medlemmar av nyradet och även uåg 
ra andra ortsinnevåtiare. Un A r de 
senaste månaderna hava iiuvud vä gar
na 1 Oberammergau täckts med as 
falL och det är nn meningen att gö
ra likadant med bivågarna.

Den viktigaste uppgiften är emel
lertid uppförandet av det nya teater 
hnset. Redan efter avslutandet av 
passionsspelen år 1910 började man 

— j tänka på att ersätta träbyggn i len 
1906. med en -ny teater. Men kriget och

FÖR 8. C T. AV N. J. I* BERGEN.

med skogsarbete. Han har nu akaf- 
lat alg en lantegendom på eo 100 ac- 
res och reder sig gott.

< Forts ef rån föreg. nr.)

Joffray. & C.

Den första landsman man påträf
fade var Alex Welander, sevtions 
förmå» vid C. P. R. Född i Kronobergs 
lån. Småland.'ankom han Ull Cana
da 1893. Han har varit anställd vid 
C. P. R. hela tiden på olika platser, 
tlolden. Field, m fl. Hans hustru.

Andrew Walner. hos vilken gästa 
de. och vilken bevisade all möjlig 
välvilja och tjänat genom att fort- 
•kaffa mig Ull de olika Innebyggarna, 
var född 1 Hota gen. Jämtland. Huat- John Holmgren, en av Wallners 

och Rosens närmaste grannar, här
stammar från Asele, Västerbottens 

Han ankom tlll New Hill 
Alberta

run Judith var född 1 Krokom. Wall 
ner ankom tlll Swtft Current distrik
tet 1 Sask. 1910 Dår har han tvsn | IanKilen, född Josefson. harstam:

från Göteborg och ankom hit till
landet 1918 De ha två gossar och 
tre flickor, av vilka en år död We 
länder har varit på besök i Sverige 
fyra gånger

Rfd Deer-distriktet
ra*, w. „„ __ de efterföljande inflationsåren ajor-Dår har han en bror och en »yster. , . _ _. ,_. ia .de. att iian måste sknnla;ga d-^ntia

plan Tlll passionsspelen år 1930

ne |>röder och en syster, eoec år gift 
och bor 1 Asslnlbola. WaRner ankom 
tlll Joffray 1922 och har till senare 
år varit sysselsatt med **dtar -nd m7<*ot trevlig plats helt nära sta- komma « mel lertid besökarna att no-

... ,,m d*n. Han än en mycket mnetkallakt lasav t;i helt ny teeterbyggnad. 1dr 111 Ing och ådrog Hg därigenom ; den Kam1a leatcrn M Avskilt den
åkommor, som sedan gjort honom 1 mellersta scenen dårs v att t-ullnser
oförmögen titt hårdt arbete. Han ungkarl och ogift. éeh annan rekvisita må?1e lagras så.
. . , . Äei att de i avsevärd grad hindrade lju

p e * Andrew Olsaon. en eenare hitkom- set tillträde till scenen, vilken Ju
plats helt nåra Joffray station, har »venak från Pleaaentdale Saak \ *°m bbkant resta under bar bin mel

- rr ~"r" i.». r.";.™ Z stä1 k;
tagande. Makarna Walner ro J m ^ född är från samma aoc- -■ upp m*n av behov. Härigenom
förelaevta ™»ga. ha entoat ett barn. keB ^ m<>d,r kr k„ln tlll den ( utdylker mu allt. aom hindrar de,
n nicka. Wall ner tUlbragte åren ' ’ Uva-. trädet tlll acenen. Rit
ml_„ , aiaaka I grurdrin l”rTk,ada Tktflni.ten Oora» Olaon , nlnrarn, ny, teaterKenerna

, Follinge. Familjen Olaon har en ha -np^v-ta ar Icfodda Oberammer-
relndre tarm. erdast 16 aerea gott gecbor, men man har även rådgjort

llantiden rned fackfolk från den bayerska na
tionalteatern. Nybyggnaden kommer 

{alltså att — liksom själva spelet — 
blev jag för första gången ett Terk ÄV orV,n, eget folk

trakterad med laxöring, aom deras AskådarernmmeL som kommer att
lille goeae gick ut och fångade 1 den bibehålla »Ina nuvarande dimenslo

: Ber. skall utföra» i järnkonstruktion 
i och förses med glastak. För de 4.200 
] sittplatserna skola nya stolar ansltaf- 
! tas De gamla ståplatserna, 

bo och bygga vudsakllgen voro avsedda för orten» 
»»itu egna Innevånare, komma »tt helt för 

svinna: 1 stället komma särskilda 
speldagar att anordna» för orts be- 

hroSktca I Joff 8c Jag -1 I tlHfUle att rtdare akHdra folknln*.i De» nya teat^rbyeana-
härkomat ock oanatä»«t«k»t,r. I den betyder araerärda ekonomiska

Han kom tlll Joffray 1912, har nu en
F

Vasaorden en syskonkedja, 
och det ej blott till 

namnet.
Anton Moody, vilken varit plataena

«»ndn handlare, avled några dagar fö
re min ankomst. Han härstammade 
från Sverige. Hans exakta födelse
ort kunde ej utrönas Han har varit 
i Jofffray-traklen sedan 1962. och ar 
hetat

Från Vasaorden» upplysnlngsbyrå 
, skrlves:

Oscar B. Ohlander, Vasaordens 
stormästare, gjorde många Intressan
ta rön, då han 1 början av den nu för
flutna sommaren företog en resa ge
nom de våstra och nordvästra stater- 

Resultatet av logearbetet I deasa 
delar av landet kände han ju väl titt. 
men han fick nu en Inblick 1 de mö-

\

4 Å ^“prospeetare". “tlmekee- 
per" m. m. Det sades att han »kulle 
iM*så hava fungerat 
man t U. 8 för» sin ankomst tlll Ca
nada. Han övertog affären efter \

Wallners hem är Itu »ala. Ock 
nä*oo buskar etl läckert, rälbelä«et 
hem. »4 år bår etl »ett MUtålle att f 
köpa ett aårfant fbr mycket rtmllg, 
prla Om ja» ej mie amin Ber mig. sä

I ASPARIN.frembdne Andrea* Roeen fbr något 
Ar »eden och ayntes ha det bra 8» 
bler kan haatlg, hallsd hädan, an
tingen get 
Mårtlel. Har Icke lyrkau utrbea. 
huruvida han knr några efterlerande 
släktingar, rare alg kår eller I Sve
rige Ha» rar rteel medlem ar "The 

Brotherkood o# Rast

land och Uira bra. är på 
ayselaatt med “prope-kbrnleg. I Nåväl nn tlll amerikanarens hlato dt'f °ch uppoffringar eom Ibland åro 

-ta WPIy Krom från New Tork trät- förknippade med detta arbete, aår 
tade på en restaurang

Sjuksköterskor rera och läkare ha 
ra förklarat att det ej finnei någ® 
medel liknande aaplrln att borttagi 
olika slage rårk och smärtor. Var all 
tid noga med och ae etter att namne 
Barer finne* pi varje paket och ta b 
lett. Beyer år åkta — ordet »kla 
I rött på rarje aa k. Nl kan ej köp, 
fel. titta endaat på orden å asken.

i dettahjärnblödning eller
förree.en ockaå^e  ̂'*£££? '5h"k ‘”ti! 

Jacauellne. De trtffade. Iron följ» befolkning. Och han erhöll
de dag. och mr. Krom blev synnerli-.vMare racsra bevis på deu syskon- 
ren intresserad av den vackra fl k-; kårlek sora ofta år 
kan. Han ville förära henne ett arm- lan ordens medlem 
band. men hon avböjde:

— En ansHodt* flicka tar Inte 
raker»

beetår egendomen av 40 aerea land.
och flera kor m. m kuena födas å närbelägna strömmen Familjen tri-

åro goda. god gruabe-denna Hui 
lagd våg gir genom egendomen och 
e« röro men, »om löper förbL innehål
ler god fisk

rea gott hår. tfUflnnardes mei-
huan-U^arian 

ootnev" ort
ir och st&rktes

Andra familjer härigenom 1 eln övertygelse att VasaK
n eom orden 1r Svensk-Amerika»Lawranre Wee-föe emot elda

Nir emellertid de båda en vacker 
på en dt- //,

icke för tillfället voroé berg. deea sekreterare, Ca ra brook. wyikonring Under besöket 1 Denver 
erfor O., att en del medlemmar f dår 
varande lokaDoge frivilligt ställt sig 
t«H llkarnee förförande. 4å de—* för
klarat. att ee blodö'

dag drneke ee tillsa 
skrot liten lokal, fick plötsligt mr 
Krom en häftig huvudvärk. En stund 
•Mreff»» föP han arvvinnM till gol-

Bu C- c "e Qeeen Hotel
ray var änkan efter framlidne An-

i tipppffricgor lör Oberammergau, ty 
är en summa sr Icke mindre ån 

7b».*e» mark
Leönlnceii ar »pelen Tlr—-r åren 

Famhörirheiakånelan me i händerna p» George Lnng och

*. Sundström, ee sansa Joffray bn. ■förin* rar det 
fcuode rådda en v1.a or-

reL Når han vaknade Igen rar denhärstammar från Aakår, Jämtland rar tbdd I Borlänge. Dar pfnta. rsr dock en er da I -■*n,1åi’71e>- fnnro dame» * närtöet
Han» hurrtru. Helena, år från Herr- Innan.

hll l»l» ha tri åra åMec. rletädee I Dehath. Minn. bland rår, Mk ror »ed o e. r, — en rrpetUtoneren börja redan no I höet.
ba rak ut åe

'öreen-nr- ort* med henne MU* dol- 
han haft pi al*. Med poll-

drnebrodera Hr Orh 1 renade, hand»-
f» an •aro.

*•— M"a firk bm emellertid redå bred bevittnade Ot,länder, ber me*
•roa ar ee rlee Vaealoee I en 

bet rocka» tid arbetad# hos ee er-

TlU deae boppaaoch en fSeba. Send- några år. eedse I Onjaa, dår baa rått trevlig puta ett rtetaa på och bnbena. ee
atröpa bar I Oer» år rortt ayaOelaait 1 rar jårnrlgskentraktär. Ha» rar ock . nå den lirkade 

ångrar sina ayndrr
; nersoner. aua ooei
) som »kola medverka.• Fort* •

m
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t fSnd»|
For Rtrraraade in I

U
och i ini ksnflfat

r?faa bokjrsRrraa K» gjort iFXs 'eg
SWtD 5M WBEKI

K m. MW. ÉaMgiag Eld! Eld! Eld!Urtsoa ka gjort eg btnitba Mé ledare n m- 
ag aa rapcktm partia ack ka igrust mycken tid 

fler* kar» i ock aychrt arbete for fraejaadet a»

DtfaIMr.

b» he rattishrt eller ttyrka att «i 
vidden Det ar de... fattig*

daa klar . Med 
•mi aa i von de

bdo det iatrt 
. *■

ra» konflikt 
smeta kon Miljoner deihre *å åriigea upp i rok på grand av

SLARV OCH VÅRDSLÖSHET.
partiledareNiagat

de gjort, och drt är tack i ka* otöra deta fatal 
■a*a af irfa Maskera, keearoa g* kådas

ir*oS ä ä
et attUantSlS a. al Ma ettiee eed ptaoa 

M Laga a Isa, Wriaatpeg Man. 
Tgi-gPStOSIl: M att.

angiatiaitmriéasamifa

utanför .Ihnaaa kar Förenta beawtna, preu- 
Haaa asakt it oaetiertid 

avsevart beskuren, delvis pä grund a*
. deh på gned le

i landet.

I: öve- ock ockkvinnor kar lagen 
dr kuang tack 

möjbgbrt att betala, ti vård på prv
OM_gar av gnrvarbctarnaa åtta månader långa 

eväkkamp. Flera ålentå. Dit kär den Trots 
återfall då ock dl vilande iaakten att det är 
bettre att si låset dat hans eöjkghste under- I 
söka ock tillvarataga forutsattnmgarna lör fred

alt de PPretttttgkOtaAtgårder fage vidtagits med dog tggdatirkan den 
dgarreg eller rtgarlttatttapeg:

OaeeUg Mde Bggfatarata på alert etgtle. or* 'Tool oil 1D- 
rlata fOr attt råtte brak.

Ath BttnnttndHga saker och avfall kortfdrta fria de varma

Iaö-
ä,4; saken.$nftn

* och Bocha
Sr i SM Lagen ar »era aa aa#tm

............ Hl j Konferensen uttalade «f för att straffnhetee i
* * XM <*ctu *v*ep°^ skutte falla »le endast då det
tJSi hmm) gäller en kvmnas liv utan även fattifdom samt 

ÄJJ* vidare för kostnadsfri och nkk—iif läkarvård 
åt de mwdre bemedlade kvinnorna i delta hän-

j .... tal
t ~?I kunde iefa genomdriva den a k.

Fugutive Sia ve Act i nordstaterna, där folk- 
var stark

vägrar att anstå medel Hr sgsprätthil Ilade alla eldfaror varit Mrenrona . .
TJTOGCkcuis

intervju'.
landet av landets lagar, ir givetvis presidentenmår»t. m ÖM- Människorna först knnde se vad de 

oftoråt fått vara med om
ga.rnsrjrjrs

anan fråga sem konferraam bekand- 1 förbudslagen kan bB exempel icke övervakar 
kvinnorna och kriget. Denna dis och övmtridelaa icke beivras utöver vtsCs grän-

taCaas • En V
I födc, vir

etta kussåon inleddes av en polska ock blev mycket ler. beroende på otillräckliga medd samt ritts-
*n att for maskineriets begränsningar, ock här är det kon- 

. tnnoma fsves det endast ett krig a— krig mot grosen sosn kar det itsta ordet, 
knget Någon mobtlaenng elltt dyfikt av - ___n- . ,,u, (-,1 ,til
kvinnorna för krigst jarut kan inte ens diskate- I Samlen. ritt alt godkanna eller torkasta
tas. Det är framför al k kvinnorna som 
(öra kampen mot knget. under alla for hållan
den och med tillgripande av alla möjliga argu
ment.

AANOtttPRIg PÄ ggOÄRAM.
hade Saskatchewans förluster genom eldsvådor under 1*17 Icke upp 

gått tffl »1.150,000. el heller hade 51 perenner förlorat Ht et 
och 11 personer utstått avåra plågor och aRtarllga 

■Jvkdoniar genom eldsvådor ander -förra årot.

"Flfte PPevgfmoN WtEK" anordnas att vidtaga FöftSIOTIO-
HETgATOAHDER och bortföra llttantttodllgt material.

/. S. UcCOWAN. "rmm MÉ
rM

Mt liBU
««-CiMlGRAT!ONSPROPAGANbA 

-Sed för Canadas räkning i de ska adi 
na viska länderna slvål som gvgrcHl atmortta- 
des i världen mitlc läggas ages lutande efter 
sunda fa jer", yttrade häromdagen direktören 
J. S. McGewan vid Canadtin National Rail-
ways västra distrikts kolomsationsdeparttment, 
di jag hade nöjet 
distinguerade genfirman, sen sedan eH Ir till
baka bekläder en av de Me* viktiga ock krä-

Teredagen dra 27 September 1926. mitte j
de makter samt gjorda utnsMamgar åtgör en

TILL IRLAND. . annan------------- -- --------------- -----------------
I Ar 1925 vägrad* exempelvis senaten alt god-

atU finna, på de socialdemo- . •*".*«* ^ v.r prradent Woodrow
kratiska arbetarpaitieraa. program, och vilkas 1 Wfcon som fmdade .)»lv .der angående Na- 
löanmg kvinnorna alKsa själva ka möjlighet att bönernas forband.
påskynda eller framkalla Pratidewe» uppbar i lön .73.000 dollras om

året och har dessutom 25,000 do Hr, i 
bidrag. Anslaget till ViU Huset för sekrete- 

„ _____ . . rare. koatorshjalp ock liknande uppgår till om-
VAD DET INNEBÄR ATT VARA knilt 300.000 doU»r. om året.

PRESIDENT. En utlandsfödd person kan rnligt lag icke
—--------------- bl! amerikansk president . I konstitutionen sti-

T PRESIDENTÄMBETE i Förenta Sta- puleras, att presidenten måste vara infödd 
1 terna ir en av världens viktigaste befatt- amerikansk medborgare av minst 35 in ålder. 

Den myndighet som den amerikanska som i minst 14 in tid varit bosatt inom lan
dets gränslr

Gevmittieiit of the Prov inre of Saskatchewan
A. t. F19HBK.

Provlnclal Kl re VommlanltinvrI NN AN Kellogg återvände ull srtt land 
* hfa Pant ock mötet dir med Stiese- 
eiano. reste Kan sekr bli Loodon Han for 
tall Irland På rådhuset . Dubba blev haa 
korad till hedersborgare.

Det är ca smula kyligt mellan Imperiet 
ock U. S. A Kylan kunde icke komma star
kare till uttryck infor den rtora allmänheten an 
genom färden Washington — Paris — Dublin 
— Washmggon. Visserligen återgäldade den 
amerikanske utrikesministern endast den irländ
ske pressdetstros visit nyligen i Amerika — 
men detta ger mgen forklanng och anses icke 
heller ge någon förklaring på det mycket upp
seendeväckande faktam att Imperiets huvnd-

V^MH***"*-
Vadaa denna Inre olust i den anglosach- 

nska världen) Uppenbarligen föreligger en 
viss riva ht ef mellan tvenne maktcewba. Amc 
rika och England kämpa med varandra om in
flytandet icke minst över den europeiska kon
tinenten. Amerika har bär ett naturligt för
språng. »om kommer alltmer till sm rätt; ty 
dre, folkkropp är till sitt ursprung icke rndast 
engelsk, utsn också tysk. fraiok och skandina- 
riel, kort sagt europeisk. I Irlsnd fmns en an
nan mäktig rtödjepsinkt för U. S. A. som bil 
rar och temperament ir anb-bnttsdL

Kel loggfreden undertecknades i Pari», 
men i förtta hand av den fyshr ufnkesmimstein. 
som lämnat sjukbädden för Kellogs diull men 
förbjudrs av sma läkare att fara till Geneve. 
Det besegrade Tyskland, som före alla länder 
öppnat sitt industriella liv för koncentration och 
rationell drift och sett socialismen, idéer under 
de hårdaste inre brytningar ständigt invecklas 
för aH icke släppa initiativet ur sina händer, 
står i denna stund som den mdåtigosfe och 
främtle bäraren 00 eurapei*I kullur. fr eds 
bryggan öva Atlanten gir frän Hamburg tfil 
New York. Det ir Kethggpa Idens rirlds- 
historiske innebörd.

Resp na. September 90, 1*18

ffa med sfasM
e.V » ■ V»é »> «j■i stttål

Platfofm Cars - Pool Grain.vande befattemgar vid fat statfiga järnvägs
bolaget. x

Jag uppsökte J. 9. Mc- 
~7| Gowan främst föl s« för mi- 
l"| na lässrr kunna berätta nå 
y| got om det omfatten* eri», 

te, tom sedan årtionden fa-

Når NI aåader poolspennmålen direkt vid testningsplRUen, adreseera <lvn 
på följande aätt:£

m
(Te the ordat of) . lakatckntao Pool EleVsUre Ltd

Port Arthur. Ont _____
.. .•péksUhewMi Pool Elevators Ltd , WIHIOPBO.lulåUhtwu Pool Termlnols.t JiHMlii

a äm i
Leverera lastningscerliflkalet Ull närmaste poolagent om NI öiiskwv för- 

Skotts betalning, eller e|nd det direkt till Head Office of Saskatchewan Pool 
Älevator*. Regina (Saskatchewans Pool Elevators huvudkontor) med uppgift 
öm det förskott som önpkas.

Om Ni gör som ovan meddelas förekomma inga extra försindmngaavgif- 
•er de enda reduktioner som göras avse fraktkostnader. Inspektion och väg-j
ning, och föraändaren fSr del au överskottet av Term i na|e le valörernas 
fld slutet av säsongen.

hl drives sv dem* järnvägs ko-
r I kmisitionsdepirtement Vi

kommit hit under den
!ri

Stod icke gsstsls i detts överenskommelse, som sv esten ingitts fnelten 
de bägge ttorn järnvägsföreUgen i Csnsds. 
havs säkaligcn nls haft känning sv det 
fattande och synnerligen välordnade kontroll
system. järnvägarna imprättet for att kimai hål
la reds på de tiotusen ny komma re. 
år söka sig et tiH Canadas präner.

Redan i Sverige söker bolaget genom sin 
därvarande representant klarläggs för den 
eventnelle utvandraren att vad Cenada behöver 
Ir främst jordbruksarbetare eeh sedan i någon 
min skogsarbetare. Men vad därutövn är 
av onde. Inga industriarbetare kanna påräk
na arbete inom dessa fack och järnvägens 
platsatiekaffmngsbyri. vilken driva i
med kolomsstionssvdelmngen. anskaffar heller 
icke annat arbete. Därför miste utvandraren

ningsr.
federal för fattningen tillerkänner presidenten ir 
sä omfattande, att man gott kan säga, att lan
dets administrativa överhuvud kanske har mera 
makt och befogenhet an någon annan styres- 

i världen. Denna myndighet tillerkänna 
presidenten del, direkt genom landets grundlag 
eller konstitution, del, indirekt genom seder 
och bruk.

vinst

F L 1. S.
Saskatchewan Pool Elevators Limited

GRUVKONFL1KTEN 1 
SVERIGE.

varjeman
framvisa ett ypperligt resultat beträf- . ning 
fande vir propaganda för Canada i 
Edert land, utan i stället genom ska 

le hos folket i <11- 
defn den uppfatt

at! vår representation är an-

nligt lag skulle företagits i 
England före avresan hit till landet, 
hade tydligen varit synnerligen ofull
ständig och många av de arbrtsodug- 
liga hade‘aldrig fått utvandra frän 
svensk hamn. så mycket är säkert. 
Men för dem alla hade McGowan ett 
vänligt ord. ett uppmuntrande hand
slag och Var kassan liten, tvekade han 
ej att av sina egna penningar förslräc- 

Jag fick ett uteslutande gott intryck ka dem med ett litet handlän. som na- 
av mitt samtal med direktör McGo- turligtvis så säkert, som aldrig drl, 
wsn och di jag senare i sä Hskap med skulle returneras si fort dc fått arbete, 
vår svenske representant vid kolonin- Det var ju klart, 
tiotisavdehiingen. Emil HiHonqutst, 
blev i tillfälle att taga del av det 
fattande organisationsarbete, som dar 
bedriva, blev det klart för mig att {« 
ett system, som det av denna avdel
ning av järnvägsbolaget upplagda, en
dast kan uppvisa fördelaktiga sidor.

Kolonisationsavdehmigene arbete är 
mycket omfattande och dess traktan i 
huvudsak att tillfredsställa nykom- 
mama. Man röker genom human be
handling i det längsta ingiva dem själv
tillit och tillfredsställelse ased förhål
landena i det nya landet.

som e

å VM den bi lagda, åtta månader gamla kon- 
* * flikten vid de svenska gruvfälten, skrrrcr 
Ny Tid i Göteborg, skulle som rubrik kort och 
gott slå "Bitagd konflikt". Ingenting mera. 
Resa hatet är för arbetarna, del sådaat att det 
icke ger anledning till några tillfredsställda 
kommentarer- Arbetarna kunna förlora en 
konflikt. De ha gjort det förr och endirt be
slutat ng för att taga nya tag. Men denna 
konflikt ligger något annorlunda. Den »om i 
sm graeskaregammg av företeelserna på arbets
marknaden och inom fackföreningsrörelsen vill 
skydda sig bakom lätt funna talesätt kan visser
ligen skaffa sig en klen tröst i att konflikten i 
alla fall var lockout och att arbetsgivarna, för
rök till lönereduceringar framgångsrikt slagits 
tillbaka — med hjälp av ryska rubler skulle en 
kommunist lägga därtifi. Så enkel är dock ic
ke saken. Grtivirbrtar förbundet sade upp av
talen Bred krav pä löneökningar och förbätt
ringar i arbetsvillkoren. Graväganm »varade, 
som sed ir. med lönereducermgskrav och när 
vid förhandlingarna arbetarna icke fränföllo si
na krav hotada med lockout, vilken sedermera 
verkställda.

När det nu blev status quo måste striden 
ses mot denna bakgrund. Om det gällt »att 
möta en lockout med löpaeduceruigskravet som 
gruvägamas öppet tillkännagivna mäl. Kade 
den tappra strid gruvarbetarna fört och som 
ändat i smärre förbättringar, kunnat beteckna 

Nu ir det en stort anlagd of-

pandet tv för 
mänhet, Kibri

Konstrtntionsenligt är presidenten landet» 
högsta admmwtiativa chef. ett ämbete »om han 
bekläder under fyrairiga terminer. Den verk
ställande och administrativa myndigbeten ut
gör en koordinerad men fristående gren mom 
federalstyrelsen vid sidan av det lagstiftande 
arbetet, som
ningsarbetet, som tillkomma högsta domstolen 
och dess underordnade organ. Presidenten ir 
för den skull icke ansvarig inför kongressen för 
sina handlingar och sina beshit. för si vät han 
ej gör ng skyldig tiD förräderi, korruption eller 
andra grövre brott och missdåd, i vilket fall 
han åtalas av kongressen (impeachment). En
dast en proident. nämligen Andrew Jackson, 
har på detta sitt i talats, men han frikända.

Presidenten åligger att bevaka landets 
grundlag och se tiH att denna och andra lagar 
upprätthållas och efterlevas. Han är dessutom 
landets högsta militära chef. såväl ifråga om de 
federala stridskrafterna till lands och vatten 
som de olika statana» milis.

Förenta Staternas president tillkommer 
dessutom rätten eller kanske ansvaret att benå
da personer som åtalats för brott mot landets 
grundlag. Honom åligger också att tikätta 
»enatorer. då vakanset uppstå under det att se

rna! nya avtal, förbaeder angto-eurapeisk en- „aten icke ar sammankallad. Han har också 
betsfront mot Amerika. År det icke naturligt, i befogenhet att. dä förhållandena så påbjuda, 
att England, vars Imperium är ittskiftat ova sammankalla bägge husen i kongressen cHer en
hela jorden, har i sm hand ordningsmakten (lå j dast ett av dessa. Kan ej enighet uppnås be- 
värld>haven) I träffande tid för upplösning av den

Sällsamt hm problem återuppstå. Eng- ( kallande kongressen, har presidenten rätt att 
land slog aed Tyskland, därför att det rrrri iastställa tidpunkten härför. 
sada med att "lägga sui framtid på haven". } Med främmande makter bar protdentos 
Det sleg ned Tyskland med Amerika» hjälp. befogenhet att avsluta fördrag men det fordras 
Det omedelbara resultatet är att Amerika över- , grundlagen, att avtala ntificou av två tred- 
tar Tysklands roll att hota England» sjömakt jedelar • av senatorerna. Här bör utfhkas. att 
och resultat n:t 2 att Tyskland och Amerika senaten alltid noga bevakat denna grundlags- 
fmna varandra, enas om gemensam världspo- rnliga ralificeringsrätt. så att det varit sytma-

ligen svårt för presidenten att genomdriva sum- 
Ejtglinds kraft är bruten. Dess arbetar- marhkt ävägabragta fördrag med utländska 

Idass är urholkad av hemlig kommunistpropa- ; makta. I samband härmed mi nämnas, att fat 
g and4. dan* vglalrickta vilde pä varje punkt tillkomma presidenten att mottags ambesaa- 
botat av revelutioeevågen j österland, av mak , döret och sändebud från utländska stater samt 
tiga krafter närd. Medan Tyskland har tar* ,tt utnämna och tillsätta amenfaeska ambassa- 
vare nederlaget fallit tillbe ka på endast sin döter. ministrar, och konsuler i utlandet 
egen kraft och tack vare ma djupa seemistia- dessutom kabmettsmedtemmar och många fefa 
ka kultitt fostrat en arbetarklass som it aed- , B|, ämbetsmäe. däribland ledamöter av lan-
bgt vunra att brottas med fa räldrga problpn. leti högsta domstol. Dessa

ställas genom revolutionen i Ryssland. la emellertid bekräfta och godkänna sv e-
Vore icke allt detta, skulle hr Kellogg .,«ten. na någon sega med hjälp av rydta rubehadwi-

aldrig vågat att resa förbi London for att ut- Utom ovan nämnda, av grundlagen dt- rfar och provokboea. Det har visat» alt där
ropa tsll hala sborga re i Dublin efta mötet ekt beviljade och föreskrivna rättigfaea. har ryssarna nätt la sig ia med sina fria

presidenten åtslulMgl att »aga titi om. »om för- skilda begrepp
skriva Mg fria gamla safvänjor sch bruk. krah och arfaurklam. där får det på tok. Det 
Koostitutioera tillerkaaoer icke presidenten nå- ir Srdomai. Den ir dyrköpt och den far 
goo egentlig Ugstiftaode befogenhet, men i rea- kortat offer. Dessbättre far den iven vakat, 
iilxtea utövar haa ett stort inflytande på lag De fackförbund tom ksttiUs trott att man kuo- 
stiftniagsarfatet. Han fororda lagun 
gande och kan

ningen
svarskännande och noggrann i sitt ar
bete”. —

rad ♦ *
åligger kongressen, och rättskip-

undertkriva en förbindelse i hemlandet att han
förklarar tig villig laga jordbruksarbete och 
skogsarbete, om sådant skulle yppa sig Han 
mätte otkiå i denna förbindelse, sosn indirekt 
avta ett utgöra en ansökan om invandringt- 
rätt, framhålla vad slags jordbruksarbete han 
ir van vid och med förkärlek ötmfar agna sig 
»t efta ankomsten hit Av dema amökemgar. 
vilka utskrivas i duplikat, förvaas an vid agen- 
tnr kontoret i utvandring»landet och en sända 
till koloms*tionskontoret i Winnrpeg. em dat 
resande datnwrats hat Pk ad aätt Mir' detta 

komoret i tillfälle att redan innan ut
vandraren an binda hrit. söfa skaffa honom 
arbete pä en fana, dår 
het skall komma bäst tiH sia rätt Platsan
skaffningen förmedla, 
mänga järavägsageatet i Vättern, som stå i 
direkt förbindelse med bolaget, Irolomsstrons 
avdelning éllet också skriva arbetsgivaren rjäk 
till avdehnagea och får därvid sig tillsänt ett 
formulär för utfythting å vilket han måtte iasn-

I

Jag frågade en av dem. när jag 
träffade honom ute i kör ridoren, vad 

I den mannen hette som de talat vid.
«va-Do not know". blev det buttra 

ret. Si nog fltr direktör McGowaa 
igen de sitiå handla nen alltid.

Mr. RUBBER.Medvrtandet härom plägar statsmannen i 
Paris och Loodon. Instinktivt sluta de sig 

för alt rädda den hotade fransk-brit
tiska imperialismen, som syntes slutgiltigt tryg
gad genom det tvåspråkiga sekretariatet i Ge- 

Äter försäkringen i Locamo har visat Hg

senare
FÖRKLARING.

tror hans afaren-
I senaste numret av Svenska Cana- 

da-Tidmngen finnes en ledande arti- 
Dsrför har ockaå avdelningen i Mor krl om "ifyeriga representation i Ca- 

utsträckning sökt etabkrs samarbete (nada". Där talas om en “svensk nks- 
med de olika svenska kyrkosamfunden dagsman, som nyligen i statens intresse 
i landet. På U sätt hoppas man ! berökte generalkon«ulatct". som blev 
framtiden kunna stärka de svenska ko- I avspisad och som näsUn miste tvinga 

ar- loniema och där kyrkosamfund av i «g fram till generalkonsuln. För den 
olika slag finnas, tillföra sådana plat- händelse att någon av tidningens lasa- 
ser nytt fiv och nya krafter. Vid av- " ,kulle formoda. att denne riksdags- 
delnmgen finne, ea norsk pastor som man är undertecknad, vill jag offent- 
i egenskap av missionär «d norska lu- ligen förklara, att detta icke är »red 
therska kyrkan och kolonisationsagcnl »annmgen överensstämmande. Jag blev 
för bolagrt blivit i tillfälle att utföra ; vid mitt berök i Montreal omedelbart 
ett betydelsefullt arbete i avsikt att mottagen på gcnaalkoifsulatet och be
bygga upp redan etablerade norska lu- handlad med den korrekthet, som var- 
therslu samfund i landet. Senast har je svensk medborgare, riksdagsman el- 
direkrör McGowan fört underhand- ler ej. har anspråk på. Det finnes 
lingar med Canadakonferensens ord- självklart icke rtt enda svenskt konsu- 
förande. pastor A. A Nelson i Cal- lat, r Canada eller annorsläda. som ir 

sentanten, mtiialakliirnskull och svsknft wv gary i samma intresse och ivetj iftom så enfakftgt och dåraktigt att det icke
de andra kyrkosamfunden skall man genast ga tiBträdc förr en svensk riks- 
röka komma till liknande förståelser, dagsman, som resa pif ntnltesdeparte- 
Pi si sätt hoppas man kunna införa 
nykonsmama i omgivningar som äro 
liknande de. som fa äro vana vid och 
därigenom göra övergången från det 
gamla till det nya ti smidig som möj
ligt. Med detta avsa naturligtvis 

endast uppgrva fatta vid besvarandet ar bre- icke nigot isolerings forsöt från avdel- 
vet och om
gänghg i närliggande distrikt, ksuedhs fatta 
av bolagets ombed På så sätt ttå» avdel
ningen alltid under det förte året i i 
takt med aykountama. för öra fara
adresra och rika farmar fa arbets Hr »te.
Det register.

■ert
illusorisk. Pä nytt spökar den gamla enleniens 
fransk armé som polismakt på kontmråten. eng
elsk flotta som potts på haven. Man smusslar

har i landet genom fa

na si noggranna uppgifter tom möjligtsom en sega. 
feesiv frin srbetarparten med kraftigt vidhåll
na krav på väsentliga förbättringar som prak
tiskt taget slutar vid utgångspunkten. Det vill 
säga ingenting. De ackordsjämknutgar mm 
företagits kunna icke motivera en åtta månader 
lår* strid. Man behöva icke hitta på liknei- 
sa och omständigheter för att med beklagnn- 
* konstatera att arbetarna nödgata böja sig. 

Detta blev altså resultatet av den sega. 
gruvarbetarna enligt daa bak blåare.

betets beskaffenhet, bostad»förhållanden och
lönevillkor etc. »

Ea sidan ansökan är bindande från te-
bet sgivarens sida och järavägmgenten måtte.

dat skulle hända att den först uppgivna 
platsen blivit besatt i mellantiden oeft uppgift 
därom icke hunnit nå avdelningen innan arbe-

i

taran lämnat Winnipeg, skaffa honom annat 
och av honom godkänt arbete.

När sedan ayfammaren fått plats införa 
han» namn. fan av honom i utvandrmgslan-

litik.
ko
budsman »om verklig ledare av ttriden. skalle 
vinna med hjälp av ryska rubla. Si gick drt 
alltså med det föredöme som 
Sverige enligt förtroendeman 
skulle visa "västervirlden att en fackhg strid 
kunnat genomföra med sega på grund ev 
hjälp frin fa ryska kamraterna". Vad den 
kommunistiska ledningen av denna konflikt vi

det utfärdade förbindelse*. C. N. Rr-reprg-

arbetama I farmarens etfarafa förbindelse 1 rtt särskiltnT.
härför och Battwsvis oppcfttlat fack. Pi så 
sätt kan mentets särskilda pass och har rege

ringsuppdrag. Det säger sunda för
nuftet

alltid föra koatroH äter otvand- 
Udigaste appehill här i landet 

Efter en tid får nykoteWharen en Arirel- 
se fråa kolonisationsavdelmngen i vilken begä
ret upplysasngar o» kar hm tnres med arbt-

t
rårens

dco- Icar Vennenttöm.
“västervar Idea" « att det icke går att vin- .ÄTt ♦ a *tet.

Ovanstående har naturligtvis sin 
riktighet, när man i likhet med herr 
Vennerström reser med regeringsupp
drag. Men för den, som under före- j 
gående år följde herr G. Nic. Toi- 

J. S. McGowan ir född på IrUnd rookildringar från vårt land.
<693 och kom 1912 till Canad, *uH« "« “l“ »nnorlunda. Trots i

gSSBTLt JftÄ|rtt kun», angiv* näras, ankomst- och vann dätefta amtillmn, vvd C nke«nm»t«. Drt förtjänar av.n
tsfar och nröjllg** ärra förte av bolagrt ter- N. R:s kolonisation,kontor i London. påpeka att
skaffade plrtS. nått peramer. vdka. röre-e, I fcngl. Senare blev han utnämnd tiH "”i
kanske or», irara vara okända mattort Hr fa. BUck. kolontw.Kra- -trrkamm.Mem l enBghrt med for o,•,
- "Detta ovarutåesxle gälla dock rafatt »vdelnmgen. högte Styresman och di företedd, avdmfta tv brev, framhöll

Iskandina viska och bntfaka mranfaarna". ; Dan Johnson i oktober förr. året re « «* tilfUde m»,förhållanden, 
yttrade McGowan. “ffa daa anka vi göra dh agnaafa från sm befattning för att De, fmegåesaic vecka pgbliecr.de | 
vad som fanligeo fan begäras. De tiHköra je 1 mottaga uppdraget som kdonisatioos- .oHeki: "Sveriga repreantani-r i i
också den kategori ayiomwure mm* altid lod- , direktör i Europa för C. N R.. blev Canada" syftar icke pi »agn* bestämd

va Ikonas i Canada och vi daifle ogarna J. S. McGowan fara eftertradnre ' penons mellanhnvsndea med vw< ii 
riJja SO.ÖÉ d* btrra ansraöyrU and We sid Dtf Vsr fattskr iefa onda fa mat ! l^lstet V.rföi epitet "svensk rikv 
ffahiflidfad*’hif 1 laödet *Ba fas betjaaing gyanmmma HrbiHraden J»g ttäffsfa dagsman" använda, beror pi att /» i,
te få av vir aÉM». Vi mfa ncfaé vå dk i hmmm. Ek brittidu, faarfaarbetartm iw, detta hiH hort grave.ådek

förhållanden på dis områden, men på jentena myndighet *öt sig paIlande. Teoro- [ falla segers för gruvarbetarns, de fa stäasSgl sätt enda titts dem eeh jm fam Hett tiUgn» opptogo han» arbetstid och man kan u^ala^Jen om rringbeten att få fö
sta Hen far fat stannat vid dama fös- tiskt srtt ansa presidenten stå ö«a parteerna, fabtit om att här fick mgra uppgördae ** ut vår representant i Edot hemland röfar gr ‘ förrtå art fatta iefa s»r av enfart an- (5, generallomuln. Oth hur

pbktelre men praktiskt är haa drt pratas ledare, som m- med mindre in arbrtansu krav f»Hl rt tdfas- * „ dem så sunda nppfatfangm om Cttrada ack praänu »lag. Ee fal voro sjuka, ro ^,|| Ja iefa dl vsr» med vanliga
Far av fa frågor ram vnclte drt slörstn. vak honom Ha* <*»a sina kabmrttsarkrrte- dosetts Resultatet *t varje människa »om *å- förbåUandnu far i landet »om modigt \ 1 fai lata. en *1 nuteiofag*. en del -L'....”e--—- - —

intresset, vte ttruffrt frie foster fördriva, og. Ea -arv och fa flesta andra viktigare ämbetsmän got följa hände bero. på arbetsmarknaden. fara nämligen B» avsikt att bygga för framti- j fört oroade och en fal Wttenrbg! ar
a» fa osterrå w. dekgatero, hö!! rtt mycket f,ån drt egna pratsets led och ir dessutom bun- | Drt ir samma kommiafater kom faryta med att j «|, oaka iefa att urafa ra kortare tid bettehmlm». Dra tikraesmdosök- ‘ Red. '1

ningens sida, utan i stället ett försök 
att få ny komma ren att kanna sig hem- 

genast han börjar sitt aibete i ett
nytt land.

lämplig plats finnes tift-Vltt
med Stresemaran i Paris

kon-
KVINNORNAS * INTER

NATIONAL
v*

dämd epptiggrs. kan tjära 
vårfafuH appalngfaok för nyksramoe.

fa om* as ased ryssarna
SÉ fatta titt ir

att appge ett visst lagförslag möjligt. Vid samtliga fa fack förbundfa on
1 X£ soci.6stiaka kvinnornas internatiowUa
* “ konlereos laramaatradde 1 Bryssel da- r Iaqi twssgreaan att appge en mel i.grorsiag

gram före Imernntienslrn, kengre.» 17 lin- elkt seodifwt. detta. Ea stark president ir [
far voro mpnsesitemfa med 115 delegater därför oha ra riktig faktor i

ra vetobefogenhet ofta mak* förstå nu som en

har!bi Bra i kr ha rysaranu inviter ha

komma att tag* avstånd
På drt dgslematifan området sträcker flin denna strid. De komma att pårtå att aty- 

wg pqndnUena myndighet vide täggre in till rrlsemafonteten i Gruvarbetar förbundet ir 1 
drt roU mekaniska utrabetradet sv fördrag mfa ciakfaaoekratrsk. De komma att beskylla "re-

" för föaidm AB» 1 kand »i.
i Svoige ha

vasolades för alt dryfta fa frågor 
a Ha tända äro viktiga för kvinnorna och

in- arbetet

»11 da bl sisakilt fös arbrUrUmscm kvinnor so-
och km fa

Drt var en mångfald av olika frågor I traktater. Landets bda utrikespolitik ritar fak- ! 
ee drl av dc mera framfansina länderna vare ufai i j iiirlialnr hand. President Wibons 1 Men fakta ta ta

inte lösta, »å dock ätminatone i någon vagratt att erkänna Huerts» regim i Mexico ie- tagit gruvarbeterkoofliten pi entreprenad, dr
■ ha . stridens lednmg haft ett inflytande

faeRe medföra fan hela och

fa
ta erkasde. 1 andra länder carrmol fnyr- nrbar faktiskt dan mexikanskr 

ull raral Lntiftnmg fali. Rooaevdta politik, i P 
mnm srtt metflemadup 1 1

Förbund tttpSktei sig att mfor.

S^Salm ri

i Natrönrma senat fzfc. <fir proi- RysslandDet

<

»i
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MEDLETSANDVIKENS

FILAR

: ijsn.nl

personalityEckrtrk Vid Federaled AmedeUoe »1 Lm-
0>

-FlH S r.OOK** mi

ter Carrier» of Vaiudn» kaureni iSAGAR Wlndsor, Oeu berlol.« enhälligt it4 M i* oer
POFULagA *1r»*dei ST

FOR HOSTA, löaetochöjomc lör »Ila
eller statliga brevbörsre I landet 

Dr a irra rande Waaiaa at*å med 
lt .M per År och

Founded in Charactcr and T ra Ined In Abflhj, *
Achleves the Goal

iHaun
fram

FÖRKYL-
NINCk

VRICKN1NG,
SÅR.

* Sandvikens Jern verks Aktiebolag.
S*ND v m EN, WlRfM. Bran don College.e«« »fe Ilå. tet k»T ålkteran ar

söker ne I* en 
SKAVSÅR. färhnjnmg med UN beviljad, rgrtge- 

LAM RYGG.
ETC-

Fl åen Mit*.
FRIS

kram* dtii ärrset »rer «*tå riÄtl .»derUetU w»rum»rtie fer bevis på MM
rSrlAef».

grand lönen fckelk- utgå a»*dI Eb fcampeej har påbörjats 1 Qnts-j Builder s ofCharacterandChfi- 
stian Culture since 1899.

B. A. and M. A. Degrees Courses, Music and Art. 
Matnculation and Teachers Coufses.

Svenskarnas avdelning
där Svensk Litteratur och kulturhistoria studeras 

från ett till sju år. Nykomna svenskar sär
skilda pri vi!egir. Svenska stipendier. 

Resldence PacIHties at Moderate Coet.
ationaL

Address Prof. C. H. Lager. Brandon. Man., 
for full information.

Itm

todustrialster kinda ar prostenen» 15c.artårs måa ock dårlaenom aöka öppna j 
a ra mnrki

ÖVERALLT1 Veckan» nytt från Vikhtg- 
diåtriktet.för de produkter. Til- 

_ I de öetUsn prortaeer
! n*.' Frin 6. C. Tre korrespondent.

*. i%

1 Let bridge beräknas alt eodra Al- iIt Båden rar skördad t mitte» tat den- 
synnerligen stor efterfråsnn pd ekor- bena* akördereenltat j år *Åe »kall M nvmknlneen har alla

i ÄearbOtnre och $ jofdhmkarn» fm pä komma att nnderstigu 40,v<M),090 bo- redan börjat
långt nlr Icke lyckats skafta alg nöd- shella. Hela skörden i provinsen be- t8g lysande soJl
råndlg kjålp under skord esAsongen råfcnas uppgå till mellan 180.9g0.eeo

och 200.000,000 bushels

Men resnltptet Ar ef 
Maåitoba Frae Pteee 

rapporterar. Ti hade 1 a 4 frostnät
ter har. och jag tror aammfc rar för
hållandet på flera utållen. 1 alutet av 

Vid Bantf planerar man nu upp» auga,u ocb I början nr denna månad 
randel nr ett flygfält med moderna*- 1 Mmt med blandat regn den T »ept-. 1 

|U landning»»tatlouer Regerlngst»»- „ de, me,„ vetet Sr m„ «.t|er min ! 
trlde I Wtnnlpe» med »temin ha Inspektenlt ett område In- dre trU8e, _ o,h c,nada »em »kul I

ombad för Mnnltohe Cooperalire | vtd den nuraramle göltplanen och be- „ {i en a4dan orerdldig och s»d
FUbortea LU. rarrld örer ISS dele ,|als, rekommemj. ra detsamma aom : akord Men t, f& Til rad övriga 
gator Irån Lake Wlnnlpeg. 1-ake Ma me,t lämpligt Inom loppet nr ett (rakler f4 rår ,etel kommer

ock Ldke Wlentpegoeta roro u hoppa» man konna få an»tag be- (ram tl„ bestammelseplatsen år Allt
n|rrnrande. dryftade» möjligheten av rilJat lbr uppförandet av delta fält. 
att genom anläggandet av én ny tndu som i .tor grad kommer att bidraga 
atrl för konaerrering ar flak. möjlig tlQ att ,0,» Benlf till den populära»- I 
Sön ek »torre utdelning tiU fiaknrna te tarl»tplat»en I Canadå 
■JUra. Man bealöl tratt» för be re 
delaer håfför »amtldlgt »om rekom
mendationer argar» för uppWfirodet |. 
av törmåtjniogaagenurer I Okkiago 
ocb New Verit.

Sandvik cm» aya åtalbara båge se. 25
Betydande förseningar ha därigenom 
uppkommit med trdgtatagm.cL 4 Co-Educ(

Msniteba.

VMSandvikens vedsågar ire alltid påläBgal
Det flne kellveleade och hårdad» »tålet »reelaionaarbetet lamt 

de» »y» erierpntolepefi tro edwrtriffade I marknaden.
Alla åkta “Ftéh Å~"Heok“’mårkt**»å»*r havi rtrtrs ten»-ryff^och 

tro naggrant avbalaneerad*. Genom den »peelella tillverkningsmetod 
•om Sandvik*no »igor underkaata* bortfoKe* alt ekatlrln» I tåndofna vtd 
•ipmngen. I^T-lUSHSi

VI FORA ALLA STANDARD- OCH SFECIALTYFER AV SÅGAR,
Filar och sågverktyg.

-
A. Carlson, Kenora, dödad 

vid jlrevägsolycka I 
Cross Lake.

Svullna leder.nr. I.
På några ställe» här ha farmarna 

ej en gång skördat, uUn bräuut det. 
] eller låtit det stå. Men kdet finnes de 
som fått nr. 1, fast detta tar tidigt 
sått‘och aiealep, va rest delta vetp 

i vuxit var Ifte». De flesta (å väl 5 
j eller 6. EU lysande!
' Och så ha vi välsignats med en 
massa engelsmän, vilka många gån-

/
Fru J. Tierce, Alead, Okla., skriver:

‘ Min rygg och min hals befedde mht 
outsägligt lidande oeh rolna leder‘vo
ro svullna och plågade mig myckei. 
Tack vara Dr. Peters Kurlko är Jag 
ni fullständigt frisk och har ökat i 
vikt". Denna ojämförliga örtmedicin 
verkar välgörande på de orgauflska 
funktioneruy, avlägsnar farliga bak
terier och giftiga ämnen samt hjäl
per till att bygga nya celler och väv
nader. Den år Ingen apoteksmedI- 
<in; speciella agenter tillhandahålla 

| den direkt från laboratoriet ar Dr. 
| i'eter Fabrney & Sons C-o., Chicago,

Vi Aro Aven agenter för andra e ve neka fabriker ock rätommen- F[ån Kenora ingår fhéddelande alt 
en av den dir varande ftrenrtlKflbiti- 
ens tpera kända och allrft|nf uppskat
tade medlemmar. järn vägat JäuetemaÉ- 
nen August Carlson, döddts vid en 
jädAMim (>0äfr laike donfuf h? '• w
(;Carikon, som at^betade 6te på l!n5 
jen, skdtle vika ftir ett ankommande»

British Columbia.doro vammArkon såsom: “CROWN A ANCHOtf-huggjarn för eeloka- 
fo, -JOHANSSONS- borrar, SÄTER BANCO' yxor eeh Ilar/ -FRI- 
Mus- fotosenkäk eeh HJarthu -SACHO" eklftnyekiar Nä

OodhutofulN begår åoeoa fabrikat Ho* E4»r handlare etter »århr 
far nlrmare up»iy»ning»r o oh breahyrer till

Ett »tort antal lättare ba I år sökt
sig till Carlboo-dtetriktet och om 

| kringliggande trakter där det finnes 1 

Brandon» företa radloutsåndnings- ator tillgång på grlsaelbjörn, älg och 
etstkm har nyHgen öppnat da*ll*a rkddjur E,t anmärkningsvart stort Ser ei äro ** *olla lautarlM‘*ar<- Dock

voro dessa .enligt ott enstämmigt 
(obs!) meddelande

4 4

SAfcUMtS utsändnflngar Bu studio 1 staden antal yankees befinna sig bland jä-
kommer att v^fje dag prara för ut den engelska , 

pressen "väl tränade lantarhetarv'*. 
Men vad reta tidnlngsmurvlar hår 
om (?). Stor lön fordrade de, men pre
stera ofta ej fullgott dadsverke. Här 
och var gå dessa människor i stä
derna och svälta, som fallet är 1 

. Saskatoon' t. eg. Vem föder dem?
Men vädret är vackert, och vi äro 

tidigt igång, så om detta fortsätter 
14 dagar eller 3 veckor, år det mesta 
tröskat. Fast som sagt, flera tå lov 
att i vinter suga på ramarna.

garna.

läget å kreatnramarknäd.D En gång The pac|flc Coaat Termin»!» Ud,. 
I Tackan kommer aven konserter att ! h, , dakarr.a f,ir kliperkllling av 

utsända» rid etik* lokala förmågor ujo.ood Inköpt Fra»ef Dock «nd lite-
vedorlng Co . Ltd Bolaget ämnar I år 
använda en »umtna av $2,000 000 för 
Inköp av terminalelevatoror.

åatgäenije låg och uppmärVsammade 
T'N»;AU t »amin* flgwiblick dej väst-

»ändandet av epemTmåhipriierna och

416 ST. NICHOLAS ST. MONTREAL F. O.
fående tåget nalkades Han ^ ‘>krv 
överkörd av det senäre och genast 
dödad.

éarlaon var vid sitt fränfille 44 Ar 
i gamfenal och sörjes närn^st av ;fter- 
1 levande huatru oefc 4 barn)*dötlräriia 

Dagmar 6ch Kistor samt sönerna
V‘lctor och Arol.

AA/kA/VWVA/\Ae^>WAdW^AA^AAAAAAAAAAAAAA^AA/V m
komma att medverka. Vnder andra 
tider kommer stationea att reläa jro- 
gram fråa de större atsändningsstatl-
onerna

I»evereras tullfritt 1 ('anada.

CANAI)A NYHETER. Arvid Olson död.
Canadlan Hoi> Orowers ranch I Su: 

masdistriktet har hu översvämmats 
av ett stort antal "plockare" och 

beräknar innan säsongens slut

Veckorevyn. Från San Fronclsco. Cal., har In
gått meddelande om, att Arvid Olson, 
en mycket välkänd f. d. Winntpeg- 
svensk avled därstädes den 5 sept.

Dödsorsaken var enligt “the ('oro
ner" "Intesttnart Ohstruetlon”.

Mr. Olson föddes 1 Medelpad. Sve
rige, den 2 no v. 1872, och var således 
vid sin död nära SS år gammal. Han 

| anlände till Tanada 1902, vistades 1 
j Wlnnlpeg till 1912, men flyttade <1* 

till Nelson, B. C„ därifrån till Tam 
rouver, sedan tUl Caltfornien, där han 
vistades först i Taft. sedan i Lbs An 
geles och sist

Saakatohewan.

Från flaäkatoon framhålles att lant
distriktet kunna giva arbete åt 1,000 personer. 

Vådret har varit gynnsamt och man

1 provinsen planerar man na anläg
gandet av ett par raneber för avlfng

Un Brttlah Km lör. Steel CerSora- »* "heaktes", bandtyp $am med för 
finn i kl lare Bay redorlaar en prodak 
Hon under auguatl månad ar 5Ki.lt»

Nova Seetla. C. P. R- köper Albert»»- 
järnvägarna.

bruksmaskinagenterna 
vänta att fÖrsAlJnIngen ar “combi- 
nea" 1 år kommer au överstiga 1,000-

Sten Gyllenram.

störstaväntar kunna inhösta den 
skörden i bolagets historia.

del användes rid polarexpeditioner 
Initiativet till denna avllng har upp- Dödsbud från Calgary.talet. överenskommelse har nu träffats 

mellan Canadlan J*arlftr Ralfway och 
Albertaregeringcm angående överta
gandet för järnvägsbolaget av de tre 
järn vägsrfiiten 1 provinsen, flvereni- 
kömmelsen skall emellertid under
ställda federaIdegeringen oeh attlå- 
ägarna i 8. F. K. för godkinnnifde.

Enligt det nu Ingångna avtalat ba* 
viljas även Canadlan National HaH- 
way rätten att anlita sfg av hälften av 
järnvägsnätet mot att detta bolag t£ 
strider hälften av kostnaderna.

I övrigt äro överenskommelserna:
0 Bolaget erlågger en kftpeskfllfrfg 
med $25,000,000 på så s&tt att 

a> första Inteckningen hos Edmon- 
ton, Dunvegan och British Columbia* 
järnvägarna uppgående tlfl $9,420,000 
inlöses av bolaget; 

b) och ait resterande betalningen 
$15,580,000 erlägges med: 

$,5,000,000 den första jtml 1920, 
$5,000,000 fyra år därefter, 
resten, $5,580,000, under tio är där

efter med en rånteberlknfhg *v 4 
proc. från för sä 1 jn In gsdagen

kommit genom Byri s sydpolsespe
dillon, då tfllgåagen på lämplig» 4ta
gare var synnerligen liten. CoÉuwan- 
der Byrd beordrade 79 dylika fiunia* 
från Cauada.

i. ett överskott från jul! månadel<
Frin & !c. ^*:s korrespondentUngefär en haTv mfrjtm tons kol 

bröts under förra året vM Bienfait- 
grnvan. Vader de stundande vinter
månaderna hoppas man kunna över
träffa detta brytningsresnltat.

British Cohiriihfå-äpplnty komma 1 
år att marknadsfofas pÄ 
“up-to-date” vägen, rapporteras av ge
neraldirektören för Eden Apple Ser
vice. ett dotterbolag till Associated 
Growers of Oka na ga n. Förhandling
ar ha föråt I Vancuver oeh Victoria 
beträffande möjligheten av att brfnga 
ett nytt försäljnlngssystem ut på 
marknaden och mao väntar sig gynh- 
samt resultat av &et\ nu påbörjade 
kust-t 111-kust-kampagnen.

produktion med 51.445 totts den mest

Den 12 september avled på Keith 
Sanatorium, Calgary, Alfa., tnrs. Sig
ny Kristina Anderson från Letti brid
ge, Alta. Den bortgångna var född 1 
Annes föreafhflng, Våsternorrlands 
lån, Sverige, den 10 augusti 7897. Den 
21 juli 1918 förenades hon 1 äkteh- 
skap med Ar.def
förening välsignades med fyra barn. 
Emigrerade med make och barn till 
Canada år 1924. varest de bosatte sig ! anade.

New Brunswick.

Hon. 1*. J. Venlot, generaldirektör 
för postverket, besökte nyligen Salut 
John och framhöll dårvld att poet vet- 
ket för närvarande förberedde etable
randet av regnljara posttrafikrouter 
med acroplan från Montreal till Salnt 
John ocb Hallfak.

Häromdagen skeppadés fråa Que 
beta hamn 360,000 bushel» spannmål 
till Jåuropa. Detta anses värft den 
störet» spaenmåleexport. 
dag lämnat någon baran I vårMeu.

Dr. J. H. Griadale. byråchef vid 
jofdbfruksdepärteraentet I Ottawa, be 
sökte nyligen Saskatooe och medde
lade därvid att federala jordbruksde
partementet står i begrepp att anläg
ga en rens»lngeeUti<^ vtd staden ef
ter samma mönster som den i Moose 
Jaw upprättade. Han uttryckte en 
förhoppning att de-na station skulle 
ktnma öppaas I så god tid att far 
marna ifcalle kunna draga fördel »v 
densamma för 1926 års skörd.

Ben Francisco.

Mr. Olson tillhörde dessa få. som 
endast lämna goda minnen efter sig. 
Glad, vänlig och tillmötesgående med 
alla. skaffade han sig omedvetet en 
vänkrets, mycket stötte, Än han själv

På en
Anderson, vilken

Med C. P. R: -ångaren Beaverford 
anlände i förra veckan tvenne nya 
De Hariland Moth aeroplan, en låda 
reservringar och två lådor reeervde-

Baint Johns hamnstyrelse har In
fordrat k ostnadsf öralag för uppfö
randet av ea 1,600,000 bushels spann- 
mälselevalor. Ele vetom skall uppfö
ras å Colwell Fuels Compenys tomt 
1 West Salut John.

“Goda tillfällen i Canada 
för arbetsdugliga”.

1 VanrouTer, B. C. förlidet År flyt
tade familjen till Lethbrtdge. Alla. i Ingick 1 logen Kramtiden» Hopp ar 
Därstädes Insjuknad måate hon Mr I. O. O. T. 1905 och Ooodtemplaror- 
nmkrlng tyå månader aedan Intaga* den bler for honom ett rerkllgt hem 
på nämnda sanatorium, rareat hon Med okuvlig energi arbetade han f6r 
»tlBa fick »Inta »Ina dagar. Som »6r- orderi* Idder Han» Inaat» på detfa 
jande vid bären stå måken och bar- ! område kan ej nog uppakattå». 

ne Anna, Andrew. Margaret och Slg- vid aln död tillhörde han aoni ovan 
frid »anat Åldriga föräldrar, tre brö- ! nämnt Goodtemplarorden »atnt Vaan 
der, en »y»t*r. övriga anförvanter och orden, och. om Jag ej mtastager mig, 
en »tor vänskara. . Föreningen Norden 1 Wlnnlpeg.

Begravningsgudstjänsten hölls lör- Närmast nörjande äro brodern NU» 
dagen den 15 denne» i Första Sven E. Olson I Lo» Angeles och en syster- 
ska Lutherska Kyrkan. Calgary. Se-, dotter I San Francisco samt syskon 
dan psalmens toner förklingat läste 1 Sverige, 
paator A. Nelaon från nltare. nr Onds- ^ ^ ^,
ordet Psal. 23 och boll bon. En 
psalm Bjöng» och ntud. J. Samuelson 

kort betraktelae över Uppenb.

Han tog aktiv de! 1 föreningslivet.

rubrik delgi-Under ovanstående 
ver den svenska ~ pressen 
K:8 studiekommieflions ertarenhetef 
från den i år företagna resan gen cm 
Canada.- Vi citera följande av de ut
talanden, delegaterna gjo

Ottawanyheter.
Albert».

Handelsdepartementet har börjatFrån Frederictou meddelas, att (rå- 
varatndustriea i Rcstigouthe Sektio
nen år ovanligt livlig I Ar och beräk
nas, når den för säsongen kommer 
riktigt t gång. bliva den största 1 
distriktets historia

en ny k^mpegn för försäljningen av Dep första “tomate p»ek". Islaga i 
Medicine Hat. utbjöds nyltgen titt *a- 
1» av Taytor Bros', speeerfhandel. 1t anadensleM frakt I England En etter an-

tryckerifirma l Ottawa har med an-
ledalag därav mottagit en order på 
trycki

komaten tUl Sverige:
• Dr. Erail Haglund, en av delega

tionens medlemmar, meddelar alt 
man medför ett mycket stort under
sökningsmaterial och att rapport 
komer att inlämnas till tjänstemän
nens arbetslöshetskommitté. Det är

av 1.6*0.660 prospekt att Tumey Yalley^istrlktets oljekåt- 
U>r åro oeedtanligt verksamma 
8ex nya oljebrunnar ha öppnats och 
man framhåller att aldrig förr en så 
livlig verksamhet Ifft rnto I distrlk 
tet som 1 år

dtMrlbat-ra# I England. år.
4

%
Que be c. Vordet nv »torsjofisk, »om under 

de företa »ex månaderna av året 
tingade» Tid ået- och TSetfcmteraa. 
belöpte »Ig enllgf nn MreBgganNe 
uppslfter till I Nora Bcö-
ria. New Brunswick och British Co-

tjuebec» hamnatyrelae år engage
rad i de omfattande utbygsuadaaybe- 

M-dan långe pteneral». Yld 
parlament» sessionen bc»Terade» som 
bekant beviljandet ÅT ritten fde Sty
rs Uen att upptaga ett lån å W.liS. 
•00 for b> *o*deverksamhet och ar 

har redan (15.51'J.ow

ingen tvekan om, att stora möjlig
heter ftnnas H. J.Canada för folk. som 

Calgarys utveckling och btomstrlng Ivt* och kan arbeta. »Årskilt då för yr- 
herNa» biet er Set stora mal bygg kesuthlldat folk, »Åger dr. Hagluml 
nadsltcenser. som änder Årets lopp För de jordbrukare, som ieke äro rid- 
uttagtti av lokala byggmiatare En- da att geeomg* huudÅren. har (.'ens
ligt no föreliggande uppgifter för de da ofantliga möjligheter lorden År 
törsta S månaderna rr året uppgÅr bBllg och all mar», »om tigger mer 
rirdet ar utgivna licenser tlU IOS7, arlägaet fr»n järnvägarna ka a upp 
484 Jämfört med It.tTOO.NMi ender till «6 har erhällas gratis. Därtill 

perled Året för». kommer, att tack vare den starka ina-
sklnkuttnren och de enastAende ktl- 
matlska MrhÅllandcna 105 har kunna 
skötas med hjälp av eodait en uräng. 
Faran för att jordbruksarbetare sko
la behöva g» eyaalotöM därute, är ri
ke »tor. Skogarna erbjuda r.ntld vin 
ternrbete. Naturligtvie är Hvct där- 

Iaga sociala Inrättningar

len.
i; 17. Paator Nelson gav därefter ett 
solo och erinrade om Gods kallande

I

Sorgeresolution.him bi a förmirkte» ■edgäiiK i fwkcri-
> ’v-röst 1 evangelisten» ord: "Se. Herren 

år här och käflsr dir'. Bfter en du 
ett av mrs. O. Olson och mrs. B. Jay- 
eock visade de vänner, »om ramlat#, 
den bort gä n ana en st» ta hedersbety-

näringen, medan 1 Quebec ocb Prfeee 
Edward Island rapporterades Ökning. Vår ordensbroder Arvid Olson, som 

hastigt avled den 6 sept. 1929 
Francisco, föddes den 2 nov. 1872 1 
Medelpad, Sverige, antände fl fl Cana
da 1902. Ingick i Logen "Framtidens 
Hopp", 1. O. G. T., Wlnnlpeg, Man . 
den 6 febr. 7906 och här sedan oav
brutet tillhört orden Ankom til! f»e 
Angelea 1922 och förenade sig samti
digt med logen "Oecpr IJ". I vars ar- 

så hastigt kallades bort bete han aktivt deltagit, 
redan i livets bäeta dagar var en un 

EU osvikligt

San

* */
Det forefäeade År ueiihrunna 

heket vid tmualerotioasbyggeadeu • 
tieebcc ar nu l det närmeate ÅterupF 
bysst ocb torde kanna tagas I bruk l

FraraatÅllntngen er »prÅngamneu. 
»mmunlttoe. 
tändstickor ( Canada under (917 hr 
löpte etg till ett vård* av m.m.079. 
t enlighet med itathrtteka centralby 
råna aenagt» rapport, fördelart såtu»

aurants.
och

gelae.
Stoftet vigdes till den sista vilan 

pä Union Ceroetery. Den enkla rftn- 
alen avslutades med sängen 187 ur 
•HemtandssÅitgcr ". — "TlU det härli

ga land”.
Den som

of RafiMsÄ.
Antalet utglrna Sorl» på frfhem- 
in dtrekt från federaIregertngem 

kontor I Edmonton vlaar en stad-v 
(Hnria* foder veckao des 1* — O 

u lid fsthemman.

Får födan
mitten av november Dea nya bygg da.

blir 166 fot kortara An ' 1
$ J.MUÄ 

....A.— 1*37.97$
ien nedbrunna, uppföras I stället 1 Sprängämnen 
tvenne våningar

X6 d' aoi» tro att d« ha föihtopp- 
i ii he wMtia# magsyra vilket kan

l»'V.4 ’*4>! t (til It-fl» rtlkn tio ntB^^r
fc.ll ^ Ir-kllH »II» ' i »om PH IL7alFS 
H1L.K >Y SlAGNEHiA Hattet- Höaft 
ntiåtumalt ningen i normalt «*kick.

PHlLLlP# boriuger all den »mrhet 
tx b ga# som torakumma efter intagCu 
måltid. Den bortiaxcr den ..roligheta- 
kansla *om brukar kom nu» ett 
l jjmar tffter det man ätit 

f&Bbi yoderbart vrepe or u : taga 
io och #å bA det är för kropi ygt*- 
met. Det år ej at likna nn*t »odalö»- 
ning som i ba*»a fAli endast hjälper 

r HlundHiL Phillips Slik of Magne- 
*i» neutraliserar många gånger sin 
egen volum av syra.

eSaata gång då en kreftfg måltid 
eller lång diet förorsakar Bdk-r be»tlr 
lörwti* det . i«M

vfltco siffra lr #en högsta som reg6 
utrerat» för någon vecka 
före kriget. Under motsvarande vec
ka förra åm

Med anledning a t* vår Broders bört 
gång fattade logen följande beslut:

“Att vt, medlemmar av logen, be
klaga djupt förluste* ar en sktad 
Broder och uttrycka värt deltagande 
till den avHdoes anhöriga.

Att. som en gärd av aktning, drape
ra lagens ekarter för en tid av >» da

■ AmraaaWSen
i derbhr kristen natur, 

mod i livets alla skiften, en aldrig 
sviktande förtröstan på Gud* förs>n 
och eU hopp. som intet kujtoe för- 

llret» gräns

tiden ute hårt.
hålla dem om ryggen, tom ej kunna
reda alg. Var och en får etå ftf 
kast. Men för Jocdbrwkare. som icke 

i frukta ätt hugga I med vad *om heUt dunkla, alt dar bortom 
För att undersöka ttropll** pUraer firu» dår aUtid möjligheter ti*l ut väntar den kriatre ett » vigheten#

för Uf kolonisa tioo I Peace River-dt- konist 1 all* händelser har Canada iand. v aro fr-mstå* nde kémtem-k-n
1 »trlklet här mr * i Aahlon. Itl» stora möjligheter i den r*gen f0r denna Jordens pilgrim, rom ined
! Soldier*» Bettlement Boerd'» land som T. S. A., tfflforar ér. Haglund" j »in make var en verksam medlem av

"Major Frans Ahlström. delegaii^ Svenska Iai the raka Kyrkan l \ancon-
En oemättllg förliwt för

endast 3112

4Orcnhcter i ty 
sata var»hfa åke 
Dmaa orJstsr 1

ål r
DR. PETERS samt att denna resolut irra inforas 1 

logens protokoll. Skandinaviska Good- 
templaren. California veckoblad och 
Svenska Canada-Tidnlnger, rarot en 
kopia tillsändes den avlidnes aahr* 

trtga.

KUR1KO ii
ledare, framhåller, att »tudiere- ] Ter. a C.
varit synnerligen, girande. Cu> j bortgÅngun» UmUj och ett hårt »lar

släktingar och

!et pé en lånsre fuepektlontlouarcra
san

säger han. under Se »IsU 25 ull den härso»na, 
iFrach*. Brofliers LÅren utvecklat sina möjligheter oer vänner, »trålar ilock innn det ljus* 

mer ä: rt. De rapporter, fl au skola sv ,minnet av en ädel och »MUa person-
■ -~ llertid lote rtgra skön lighet. oeh, den fasta övertygelsen att

drivbns målaingar. Ti äro »t den öTertygcl den som saknas l.aroere Umnat jor- 
att TÅrt arbeta skall mötas med d«n får att hSttre land sprider »'n Ii 

har den 1 september rrwtroedd» >1 ha gjort vårt Made balsam over de »År. »om »organ
klar oci- A tillfagat. — Saliga äro de »om I 
förhållande Herren do. Frid over den bortgÅng-

t*u dam dås

Dea feeNa fUskaa
Los Ange es. CaL, den 12 aepf- lTxt. PHILUPSi Milkof Magnesta * 1

217 vignarA t ogen Oscar II :•

DR. PETER FAHRNEY * SONS^CO^ ^ nrertneit flraäÄ Territi Flerai <"□•» Mr sti lame» John Paaraon O. J NeWon

Å H Ber*.
KOI Wc jekrir frainautin'- » omtmmf* åeta

bolaget» kapital uppgick till »LW.Wu na da«»e . , . . naa minne'.
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ik*ma» att annr*ttÄ *tt förbv-reéamS* 1dit iaalatv rwlaee hade 1 erlåtan dt aa ferJBF hkwwäsks."! »fon4ag t i. odebyciaTä* från Ra/l «*ende den häktades
tm StorL-en («Db«< förklarat att Aalmnd rid bmt-, 

rdals uch Ut» tiagalas» v*S- et* begiende saknat förståndets fal 
la bruk. Rätten frikänd* Åslund

Höskörden I övre HSrje^iaten &r nn fria ansvar för bedrågerlhwttet. mer < 
j I *-1 lirrau. »vetotait . IM har rt,,mdr honom SM för SS olik» för- f 06mds ,6r minkandel sv arbet». 
rån «ar*kilt UUirmdtgt med hos»ar- fat»knln*»hrort seder** straffarbete , F6r misshandel domde, r_ Rrika
de» i år pé gruad er dec gynnsamma , I t år och * måneder, varifrån doek "°“ *T i^wrUlje rådhusrätt den 11

ie e«h $ månader »kelle frånråkna» rör den nu* ,ai 1 månad» fanget»» ork en
kae rarll råden-le KAkralitålea år ild. varunder han snttit häktad IW». ' *““*» åtalad, handel,horadrt ■ P,
mycket »rxl -lånemot år mlnrden in mom dömde, han ett en-ål la Sund» ■Thomtrö m, till Sno kr. böter De ha
d-t medelmåttan. j valla cellsloaaakHehola» med om- , k"'»' «**• P* ett per personer, aom

Det allmånna* mtreeae fråm>aa ge- * c har. 30,41-0 kronor. t kunimd råendr på en rata | staden.
nom bolagets fastighetsförvårv. I för- ______ .____________________  De för m 1-»handel utastta roro en
ryad anaotan till k. m t hemetåll-r -. nor arhetarllMg änder kommunalarbetare
Marma någrerkeaktiebolag om tlU- I,AK fv Ek. konflikten I Norrtälje och dennee
.tårid att fort-ärva fastigheten 1155.1 ______ Ibnstru. Mannen trånade* av -n »t-n
JSTSI mtl Kolalåf! nr 7 I älrroe soe- , Fyra månadera fångetee för vållande ,1 17,1,11 <** kr*B>Oå ar sd I anélk
ken och tartlgbetema Ängerajö cm . till annan» död. Smideearbetaren K *•*- ... . , Det år Icke allmånt k k» t att lln.ler
C tn resp. Vit, 25 22«. 11/256 och j H Andenmon från Axberg har 1 6re ----------------•—»*---------------- så långt åmktlda aom Kina och Sgn-
"7 165* - - mil 1 Ängen-jo socken. t,ro dömt» till t månader» »traffar VÄRMI AMn nl#n' oth K"l"!Vi **mt T“*'

t liken sneokaa k. m t tidigare ar»la- bete för att han eemim rårdeloei tunmuwu. .maula och Frankrlhe mk*te genomaö-
; rit. framförande I starkt berusat tillstånd k*» för de örter aom begagna* 1 till

----------------------------------- — I ar »Il rarlt rållande till 20*rkt« L. 1 Oedsfall. Förre landsfiskalen I Ar verkandet »v den rårld.heryktade *
F Oranstedts död Han ålade* er »»k A. Norellu» har avlldli l »Ht kand» »alvan KAM-BVK. Många ar
»åtta den omkomnee efterlerande ' “f™ I Holmedal. Han rar född 1856 örter åro aållnynt» och kostbar»,
med 600 kronor. °* »rbatavliiiga »verfötioa med IM, måate Inbåtga» under den råna

Bedrlgiig bokhållare hiktad. För stenkastning. Den strejk, som i da tiden då dera» saft och medicinsk»
hedtageri hat kriminalpolisen I öre M™ uttofuttt rid Strömsnka jårn- egenakaper åro »om bast
bro häktat förre Itokhållaren 8 1 Terk» A.-|B;s lantbruk i Degerlora.
Xng från Hegelsta I Södermnnland •o* »rUeea eo elakartad karaktlr till a- a
Han hade hafl anställning som bok i toljd »k ått ett tiotal man rekrlre 
hållare rid Norrtorps gård I »köller rat" 1 <*"h »or uppehållandet ar skor 
sia, men fick den 1 augusti p* grund dearbetena.
av Opålitlighet avsked från sin befatl ,n efton hade runt omkring de ar- 
nlng Den 10 augusti besökte har. betivflUgaa bostad samlats en kom 
örebroortena mejeriförening I öre P»kt mannlakomassa. aom genom 
bro d»r han under uppgift att hans alenkastnlng och »krän ga» utlopp 
principal behövde peggar. lyfte lUl- *l »la* kanalor. Situationen såg gan 
hopa 1,000 kronor. Xng. som häktats, eka kritisk ut, varför polismän mås 
år 28 år gammal och har förut rarlt te rekvireras frän Karlskoga, vilka 
straffad för första resans stöld tillsammans med orlspolleen och se-

Potatiskräftan har fått ator »prld- dsn arbetarekommunens ordf. manat 
ning i Närke. Dr. Th Lindfors vid ‘Ut lugn och ett pur anhållanden 
Experlmenlalfållet hur meddelat, ått gjorts till »let b le v o barrar öeer situ- 
potatlakrkftao har en betydlig sprid atlonen. De Ho arbetsvilllga avreste 
ning I Närke. BL a har all större 
koloniområde på omkring ett 60-tal 
potatisfält angripits av sjukdomen 
Av dessa fåll ha hittills 20 noga un 

Dessa dersökts Därvid har konstaterats

«I Hi UPLAND. | * ,|e distrikt
e

ILB.

Dess romantiska
HISTORIA

• Tsderl>k„ som under den

Ett världsvitt sökande efter 
sällsynta medicinska örter.r*

»

IT*
JÄMTLAND.*I iivn Hiktad för växclförfalakning. En 

j plåtaiageriarbetare E. E. Svan har 
f häktat* för förfalskning av en vAx«! 

pä 5,000 kr. Såväl utställarens som 
acceptantene namn voro förfalskade. 
Svan har förut varit straffad för för
falskning och kom för 14 dagar sedan 
ut efter en tvåårig fängelsevistelse.

En olyckshändelse inträffade nyli
gen. då en 20-årig yngling i Hägra rå
kade rid fall från logevind få en ne
danför ståeede kvastkäpp tnränd i 
magen Ynglingen, vars namn år 
Ivar Lindström, inforslade* tUl Öster
sunds lasarett. Hans tillstånd var 
allvarligt.

S?NTAINS NOAl»2Lä t
Vid mörkrets Inbrott

Magic Bakpuiver är 
alltid tillförlitligt vid 
bakning av “cakos” 
och amåbröd. 
innehåller intet a!un 
eller orenligheter av 
något slag. 
ker att alltid få fatt 
på det rätta.

Insamling av örtsr RB» V 
l Taemanla

Zam-Buk Är Aen verklige efterträda
ren Ull örtläkemedel »om begagnade*
1 det gamla Rom. med den viktiga för
månen att Zam-Buk förutopi »iu sant 
mans&ttolng av såtfsynta örter har 
det tjugontte århundrades medicinska 
vetenskap och ttllverknlngekonst att 
falla tillbaka på då det gäller att 
frabringa det till en fuHkottillghet 
som Icke övarträffata 1 medicinens hl- f 
etoda.

Del

Var sä-
En bilolycka, som avlöpte förhål

landevis lyckligt. Inträffade härom
dagen å vägen mellan Duved och 
Tannforsen. En Fordjdh förd av 
chaufför J. Malmsten. Are. kulibyt 
tera(ie och blev liggande med hjulen 
1 vidnet.

från De^qrfors.

VÄSTERBOTTEN.
t.

bilen befunno sig utom 
Chauffören tre passagerare.
kommo helskinnade undan och chauf- i att 19 &ro starkt angripna, 
fören erhöll endast några smärre ska- ' Långångens gård, från vilken stora 
dor. Olyckan torde-berott pft oförsik mängder potatis föregående år /ör 
tig körning. J sålts torde vara smittad av potatis-

Ett eldsvådetillbud inträffade nyli- kräfta Enligt vad dr. Lindfers kun
gen hos hemmansägaren Per Häll- nat utreda har sjukdomen kommit In 
man i Backan. Oviken. Under da i landet redan 1914 med potatis som 
gen hade eldats under en vattenvär Inköpts av potatishandlare i Skåne, 
mare i ladugården. Tjänsteflickan, vilka sannolikt 1 sin tur importerat 
som var ensam hemma i gården, hade varan från Tyskland. Jorden är så 
samtidigt sitt arbete på annat håll. angripen uppgav dr. 
och under tiden fattade väggen i när- många egnahemsägare och flera odla- 
heten av eldstaden eld. Närboende re av potatis måste iågga et sin jord 
grannar, som genast alarmerade, lyc till vall. 
kades efter ett energiskt arbete släc
ka elden, Innan några större skador 
uppstodo.

Nyktsrhetsverksamheten.
Centralförbundet för nykterhetsun 
dervisning beslutat förlägga allmän 
upplysningskurs till Strömsund tm 
der år 1929, hade på särskild kallelse 
en del intresserade sammanträde å 
goodtemplarhuset i Strömsund, var
vid beslutades välja kursbestyrelse 
med fem ledamöter, och valdes rek
tor Alfr. Matteson, byggm. Alb Edin, 
handelsförestfindare Torsten Karls
son, fattlgv&rdsordf. Erik Persson t 
Tulllngså» och fil. mag. fröken Ebba 
Larsson. Som revisorer valdes Olof 
Olofsson i Jonsgird och flottchef 
Mårten Edström Vid konstitueran
de sammanträde med kursbestyrel 
sen utsågs rektor Alfr, Mattesson till 
ord.. Er. Persson v. ordf.. Alb Edin 
sekr. och byråförestår;dare, samt Tor
sten Karlsson kassör.

De olflra medtchmlts kvaliteterna I 
Zam Buk åro ytterst noggrant avpas
sade. Den läkande med den antisep
tiska, den lindrande med den bakte- 
rldödande; det år genomträngande 
men Ukv&l Icke alltför stimulerande, 
och har Just den rätta oljemångden 
för att kunna bortags onaturliga svull 
nader. vricknlngar och amärtor.

Således är Zam-Buk en nyttig, på
litlig och högkoncentrerad medicinsk 
salva aom alltid lindrar svullnader, in
flammation. utdriver välrotad sjukdom 
och år medel tUl framkallandet av ny 
hud. Och vad mer är, de som begag
na Zam-Buk hava den fullkomliga tll- 
lt aom ensamt kan komma från känne
domen om att det år ett rent örtprepa
rat och Icke någon konstgjord aalva 
rat och Icke någon konstgjord salva 
bestående av fet&mnen *om fötiäppa 
porerna eller andra Ohälsosamma dro-

Strejk Vid Törefors sågverk. Vid 
Törefora sågverk har strpjk utbrutit. 
Arbetan ed låggeleen har, enligt Norr
skensflamman. föranletts av ett av- 
■kedande. Konflikten berör cirka 150 
man.

U , | I I I 11 T........................................................ » 166 0*«>»»»♦»♦♦♦♦« GOTLAND.
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BLEKINGE.

Värdefulla fornfynd på Gotland.
Vid gården Tune i Väte sockeu pä 
Gotland har professor Birger Nerman 
under sommarens grävningar funnit 
den rikaste hittills kända fyndplatsen 
från den gotländska folkvandrartiden 
(400 — 800 år efter Kristus i och över 
huvud cn a? de största fyndplatserna 
från Sveriges forntid. De funna före
målen, ett stort antal ringar och 
mynt m. m. ha funits spridda över 
ett område på omkring 5.000 kvm., 
vilket professor Nennan anser tyda 
på, att man här funnit en gammal of
ferplats. Fyndplatsen torde ursprung
ligen ha varit en liten sjö eller myr, 
I vilken man tydligen offrat till visaa 
gudomilgheter. De fleata föremålen 
utgöra» av olika slag av kricnosmyc- 
ken.

*Eldsvåda I Åkullsjön. Tidigt en 
morgon nedbrann Ull grunden en 
mindre byggnad i Akullajrtn, tillhörig 
hemman »Ägaren K. Lindkvist, Kull 
tjärn. I byggnaden var inrymd hand
landen H. Olsson» affärslokal, där he
la det inneliggande .lagret, försäkrat 
för 15,000 kronor, blev lågorna» rov. 
Byggnaden. I vilket intet av löaöret 
k iiy de råddas, var försäkrat för obe
kant belopp. Hur elden uppkommit 
är ännu icke utrönt.

Staten» inkomster av 
dryckshanteringen.

rus-
I.indlora. attGott kap I Blekinge av tulldetektiv 

ClemenU. TulWetekthr K. A. Cle- 
mrntz. Malmö, har ett »tycke soder 
om Ronneby lagt vantarna pä en 
känd aprltamusglare. Magnu» Nllsao» 
Irån Malmö Två deuuee medhjälpa
re lyckade» undkomma, men ett par
ti aprit om 700 lller tog» I beslag.

Knllgt 1111 kontroHstyrelnen Inkom
na uppgifter har för auguatl månad 
lur föraåljnlngen under Jnll till »tata- 
serket leverera ta 
2.574.312 kronor oeh I uukänknlnga- 
akatt 617.189 kronor mot respektive 
1,549.419 kr och 583.703 kr., »om Inle
vererat» ander auguatl 1*27. Sam
manlagt har under Jnll och augusti 
månader Inlevererat» 6,607.0*0 kr I 
omsättning» och utakånknlngaakatt 
mot 0.216.881 kr. lör »amma månader 
budgetåret 1027—28.

SKÅNE.olheitUiingmtkaU

Dödad av blixten. Vid ett ånkvä 
der som nyligen drog över Marie- 
holmstrukten blev 45-årlge 
ren Joh. Olsson I Reslöv dödad av 
blixten, som slog ned i hans bostad. 
O. befann sig för tillfället ensam 
hemma.

överkörd av tåget. En olyckshän
delse Inträffade häromdagen vid den 
dubbla Järnvägsövergången över öst
ra infartsvägen till Trelleborg. En 
reparatör N. Jeppson ämnade sig 
över spåret Innan tåget anländt-. men 
l detsamma fällde* bommarna, varvid 
Jeppson. när han passerade, erhöll 
ett slag
Härvid föll han framstupa och över
kördes av tåget. Han fördes till la
sarettet. där han emelie 
stund avled. Han var

VÄSTERGÖTLAND.BOHUSLÄN.
ger

Strejk vid Borås Väverl A.-B. I 
Kungefors. De manliga väveriarbe- 
tarna, till ett antal av cirka 200, vid 
Borås Väverl A.-B:s fabrik i Kyrngs- 
fors ha, enligt Borås Tidning, utan

Zam-Buk är ovBrderUgi ifråga om 
botandet av all slags kläda, inflam
mation och andra hudsjukdomar, un-
■■■■■■■■■■■■■■■■■ enska-

Drunkningsolycka. Under dörjefis 
ke utanför Styrso omkommo nyligen 
två bröder J. och 8. Kjellberg, hem 
mahörande på ön 
der den tilltagande stormen ha kapp- 
Hcjsat. Liken ha icke kunnat auträf-

GÄSTRIKLAND. der det dese snabbt helande egi 
i per gör dét till ett förstklassigt 

varning nedlagt arbetat »edan 1 fre- .medel för brännsår. »Mrsår et* Det 
daga. Orsaken är mlisnOje för böter lindrar ok»å bemorrolder Tillhanda- 
som fabrlkaledntgen enligt gällande hålles allestÄdea av handlande till 50 
avtal påfört ett par arbetare för »tor- cent» per a»k; 3 för $1.26, eller ho» 
vigt .och dåligt utfört arbe4«.'‘ Fh»| Zam-Bek Co , tWptypf 9!., Toronto. 
brlkeled ningen föreslog omedelbart 
att underhandlingar skulle inledas 
tor att försöka få saken ur våriden 
och 1 avvaktan på dessas resultat 
skulle böterna ej utkrävas. Arbetar
na framhärdade emellertid 1 sin före
sats att ej fortsätta arbetet. Fack
föreningen på platsen har tagit av- 
ståad från strejken. Även övriga ar
betare vid fabriken ha ogillat den- 
*amma. Strejken, som innebär ett 
avtalsbrott, har anmälts för vederbö
rande huvudorganisationer.

Båten svnes un-
Ostkustbanan har gått bra. Ost- 

kustbanans driftsresultat för första 
halvåret banan varit i gång har. en
ligt vad överatelöjkuaab J4*erbrtng l 
Gftvl#1 på förfrågan .upplyst, varit 
mycket gott. Ehuru 
terna i början av

Folkrättiinstitutets för
handlingar avslutade.

Tretton arméffygmaekiner på rund- 
flygning. Till flyghamnen l Torslan 
da ha anlänt 13 svenska arméflyg- 
maskiner, som tillhöra arméns flyg 
och »panarskola pä Ljungbyhed. 
•Eskadern stannar i Göteborg för re- 
kognosccringsörnIngar och fortsätter 
därefter pä en turné landet runt.

Eliel Löfgren får förtroendevotum 
från Bohuslän. Från Bohusläns ltbe 
ra la valkretsförbund har till excelle» 
sen Löfgren sänts följande telegram 
Inför den valsituation, som uppstått 
I huvudstaden, har Bohusläns libera
la valkretsförbunds arbetsutskott 
härigenom velat uttrycka sitt fulla 
förtroende för Eder och sin tacksam 
het för Edert arbete i den svenska 11- 
berallsmena tjänst.

Lindholmens verkstad bygger ekro-! 
vet till norska fartyg. Lindholmen* 
verkstad har 1 dagarna undertecknat 
kontrakt om byggande av skrovet Ull 
en av de båda frukt båtar. Oötaver- 
ken fått b- ställning på från Norge 
Anledningen till att Götaverken be 
ställt skrovet hos annan verkstad år. 
enMgt Hy Tid. att varvet icke 8‘älv

ingen förhalas till 
röta verken för att förse* med ma 
eklneri och annan utrustning

Folkrättsinstitutet har avalutat si 
na överläggningar. Institutet har tv 
slutat antaga inbjudan att nås ta år 
sumlaa i New York samt Ull ordf» 
rande utse James Brownachott och 

ordf. de Nappradelle. Vida 
re diskuterades dagordningen för 
nästa möte. som 1 första band tord*- 
kommma alt uttaga minoritetsfrågan 
och frågan om den Internationella 
rättens kodiflkatlon. Landshövding 
Hammarskjöld fick av Slr Thomas 
Barkley oeh de Boeck mottaga en 
varm hyllning för sitt sått att le<lc. 
förhandlingarna och de hj&rt 1 irrast<g 
tacksägelser för mottagandet 1 Stock 
hoim

arbetskonflik- 
innevarande år 

ogynnsamt påverkat inkomsterna har 
dessa likväl uppgått till 1.799.000 kr.. 
medan driftsköstnaderna stannat vid

oeh avsätt
ningar betalats kvarstår 
vinst pä 138.000 kr 
räntorna på statslånen, 
väntar då även stegrad trafik.

huvudet av ena bommen.
vad Östergötlands Dagblad erfarit, 
anhållit dir. Simon Pettersson 1 mo
torfirman med samma namn 1 staden 
samt firmans kamrer Olof Toll. vilka 
enligt anmälan gjort sig skyldiga 
tlU omfattande bedrägerier mot ett 
par försäkringsbolag. Dessa bedrä
gerier. som haft formen av rena luft- 
bilsaffärer, lära ha pågått så att fir
man för att kunna finansiera sma 
underminerade affärer mot säkerhet 
hos de Intresserade försäkrlngsbola- 

bankerna erhållit dubbel belåt

rtld efter en 
nära 85 årtill vice Bruttovinsten är alVså

gammal.
Handelsbanken och Skandinavoeka 

Kredit köpa östra Skines Jlmvägsr.
östra Skånes järnvägars konkursbo 
har utbjudits på offentlig auktion 1 
Kollarp Högsta anbudet för samtli
ga bandelar utpm Hör—Hörby järn
väg, som skall nedläggas, samt rul
lande materiel m. m. avgavs av bank 
direktör A. Wldholm, Kristianstad. 
Anbudet, som slutar på 5.066,000 kr. 
avgavs för ett under bildande varan
de konsortium, bakom vilket — en
ligt Skånska Aftonbladet 
Svenska Handelsbanken och Skandi- 

Kreditaktlebolaget.

eu netto-
LAPPLAND.Nästa år ökas

men man
Donation till fett lappkapell. Biskop 

Bergqutst har överlämnat ytterligare 
kr. 18.402:66 att läggas till Virihaure 
lappkapells fond. Beloppet ifråga 
har av onämnd givare ursprungligen 
donerats till förmån för ett lapskt 
ålderdomshem 1 Jukkasjärvi. men 
som dylikt hem på grtind av ändrad 
lagstiftning angående lapska fattig 
vården ej behuves för ändamålet, har 
donator, med ändring ar tidigare be
stämmelser för donationen, förordnat J* . .... J(
att medlen »kola lägga» till ny„,. I kuraförvaltnlngen har förbehållit »ig 
nämnda fond, meddelas tfll Haparan- 30 dagars provolid. .
da-Bladet. ' | Häftigt å.kväder över Skåne, -

Blixten antänder. Under det häftiga 
åskväder som nyligen dragit fram 
uver Skåne slog . blixten ned på 
många ställen En logelänga under 
Duveke antändes och nedbrann full
ständigt. Eu vid gården anställd ar
betare bedövades av åskslaget, men 
återfick dock snart medvetandet 
Södra Sandby slog blixten ned t en 
gård tillhörig bröderna Pereaon l Få
gelsång. Ett av husen nedbrann till 
grunden. Vidare antändes och ned
brann handlanden H. Olssons gård 1 
Lyby socken. Gården bestod av äld
re byggnader. Meddelande bar åven 
ingått om att en hel dél kreatur dö
dats av blixten ute på betet.

HALLAND.
VÄSTMANLAND. gen

ning eller disko:itcrlng av bilarna. 
Polisutredningen är ännu blott pä 
börjad, men det tmpglves att det be
lopp, som de anhållna tillskansat sig 
uppgår till Inemot en kvarts miljon 
kronor.

Ubåten var ingen smugglare? Che
fen för spritpollsen 1 Halland har 
framhållit, att han icke längre tror 
att u-båten, som var synlig utanför 
Halmstad, var 
sprit trafik. Vid tillfället gjorde den 
nämligen ingen hemlighet av sin till
varo och maskinen arbetade så hårt 
att bullret hördes lång väg. Vad det 
var för en flagga, som fartyget förde 
kunde Icke tydligt Iakttagas Stads- 
tiskalen är nu av den uppfattningen, 
att det var någon utländsk örlogsman

En pyromans verk? 
nedbrann en för några år sedan upp^ 
förd villabyggnad I Bergmanshyttan. 
endast några hundratal meter från 
en plats där för någon tid sedan en 
byggnad lades 1 aska vid en nattlig 
eldsvåda.

Häromnatten

STOCKHOLM. »C3rengagerad 1 olaga

tllel LOfgren erbjud»» ett forst»
kammarmandat. Knilgt 8ri 1>. ha 
»tarka pålryt kmngar gjort» I »ytte 
att t* utrtäeemtaister Lblgreu 
mottaga ett tOrstakammarmandat.

-Xppetvik»"» kyrkobygge". Insam
lingen till kyrkobrggei i Äppelviken 
har hittills Inbragt 6,833 kronor Bi 
drag kunna tnaånda» UU tm Anna 
Malmgren, Äppelviken.

■reling fOreklngrlngar våx». Vnder 
förhören ho* kriminalpolisen med 
den for förskingring ur Svensk Im
port» konkur»bo haktade advokaten 
8 Brolin, har det framkommit, au 
Brolin med »torau aanuollkbei gjort 
alg akyldtg Ull ytterUgare försking
ringar. Det fatta» mellan 5- oeh S.iltiv 
kronor *vvn l eu annat konkursbo, 
vara medeL ItfpHp tmihapOertiali 
Brolin ajålv har late medgtfit. att 
det I detta fall rör alg om en tor 
skingrins, ueu d* pengaraa av «1» 
att döma åro hprta. föreligga starka 
»kål alt mtestånka, att förskingring 
föreligger keea I drita falL

•ter »toidkupp I Steekholm. En In- 
hrottaiteld av kontinentala mått har 
ågt rom I Stockholm, då direktör O. 
Jdaroai I sin hostad. ToragaUn 8, tor 
lorad» ågod»iar för inallt » 1L060 kr. 
Stölden var aå omfattande, att det 
år sannolikt, att Unvaraa — förmod- 
ligen lar det varit flera ■— begag^uit 
•ig av lastbil och opererat mitt på 
ljuaa dagen Utrektor Mardi» med 
lamlll var bortrest fråa Stockholm, 
och det rar någon dag under denna 

»tolden ngde rum. Dörrem till 
våningen v tear Inga leehea till åver 
kän och tjuvarna ha alltså gått ia 
med faleka ajrrklar eller ha lyckat» 
att peta undan låakolven och p* det
ta nått »tegas tu t boetsdro Dår ka

på bedrövliga »te »ått 
kunde for-

Kon

Betala prenumerationen idag.ÅNGERMANLAND.utföra bygget. Bitlkrovet
MEDELPAD.

Ett blodigt våldsdåd har utspelats 
I Klapps jo skogsby två mil från Jon- 
sele kyrkby 1 Ångermanland, där en 
Äldre hemmansägare O. Abrahamssdh 
nyligen blev sä svårt misshandlad av 
en sinnessjuk att allvarlig fara för 
livet föreligger.

Verkatadskonfllkt i Härnösand bi
lagd. Konflikten vid Håmöaande me
kaniska verkstad och rarvsaktlebo- 
lag. vilken pågått t sex dagar» och 
omfat Ut 125 man har btlagte sedan 
arbetarna fått samtliga sina krav 
uppfyllda. p

råkat komma för nära# kusten.
DRS. SWAKTOUT & TOKEN 

DENTISTS.
Skandinavisk tandläkare.

200 New MacMlIlan Bidg. 
(Kära C. N Järnvägsstation.) 

8A6KATOON.
Smärtfri tandutdragnlng.

Oas-bedövning

Inbrottestölderns i Sundsvall. Så 
«om misstänkta för de många ln- 
brottastölderna 1 olika affärer 1 
Sundsvall under den senaste tiden 
har ftadsfiskalen häktat två perso
ner, f. d fotografen F. G. Weaterberg- 
Bernhardsson. född 1902 och skriven 
I Umeå. samt förre skrädderiarbeta
ren och cirkusartisten O. A. Petters- 
Mon-Svensson. f<>dd 1897 och skriven i 
Stockholm. Båda neka trots starka 
indicier. Westerberg-Bernhardsson är 
tidigare straffad för flcketöld, in- 
brottsstöld och koppleri.

Faktor Åslund dömd. För bedräge
ri och förfalskning häktade förre fak
torn J. F. Åslund från Indalsllden 
har »lutrannsakats Inför Kjurunda 
tingslags häradsrätt. Åslund hade 
som bekant under slo anställning hos 
Sundsvalls eelluloeeaktiebolag vid 
uppgörandet av kontrakt med rlrkes- 
l^verantörerna ö\*er*kridlt det av bo
laget bestämda maxim i priset och in
sänt falska leveranskontrakt till bo
lagsledningen. Sina manipulationer 
hade Aalund motiverat med att han 

,*1. v$8a 8l< dttirtig för bolaget. Me-
från

HÄLSINGLAND.DALARNA. i
Dödad av högspänningaatrömmen.

krävde ett månrisko 
1 Fagertall I

EttDödsfall l barnförlamning, 
dödsfall 1 barnförlamning har inträt 
tat 1 Slvsnas. dår en 18 årig flicka -ef
ter ett par dagar* sjukdom avlidit

Sjuårig flicka öyerkörd av en bil. 
En personbil, ford av handlanden K. 
I. Andersson. Edabjerke. körde vid 
Ivarsbjorrke på ea 7-årig dotter till 
Ivmmaneagaren E. Persson med på 
följd att hon så gott som omedel
bart avled. Hickan rusade over vä
gen då bilen befaun alg på endast 
några meter* avstånd.

Cykliat påkörd av bil och dödad. 
En cyklande vägarbetare A. Lund
kvist från Grycksbo blev nyligen en 
eftermiddag vid Bergagårdens stati- 
onssamHälE- påkörd av en bål. förd av 
disp. Sköldberg från Heby 
kvist erhöll därvid mycket svåra ska
dor och fördes omedelbart till lasa
rettet i Falun, dår han aenare avled, 
Polisutredning angående skulden till 
olyckaa har igångsatts.

En olycka som 
liv Inträffade nyligen 
Bjuråker. Då montören K Jacobson 
från Delsbo var sys*elsattt med repa 
ration av en transformator, råkade 

i beröring med högspån- 
och fick en ström av

X-ray.
Telefon 60 70

han komma 
nlngalednlngen 
5.000 volt genom kroppem. Döden tor 
de ha rarlt ögonblicklig. Han var i 
35-årsåldern och ogift ■

Flygolyckor. Härom söndagen in
träffade två flygolyckor 1 Hälsing 
land. vid vjlka fyra flygare blevo ska 
dade I Jättendal störtade 
•kin. varvid såväl föraren, löjtnanten 
vid Södermanlands regemente F. V. B.

korporai

Skandinaver önskas
Dat C an» fortfarande 

Wr många »kaadlnariaka »ettlare 
1 Canadaa Mata -mixed taralnC 
distrikt, Bnderton Co.. C. P. *. 
och Hodson Bay-land. • tin 2S 
åro »»betalnlngsTtllkor. $2*0 till 
$400 rid köpet. Upparbetad* tar
mar till olika priser. Staden bar 
mejeri, kram 0ögakola. hospital 
m. m Största akaadtnariaka eett

ÖLAND.SMALAND.
Två ölandagårdar i aska. Mord

brand föreligger. Eldiråda utbröt rid 
10-tlden en hrill I Högaerum» by på 
öland Trå atörre gårdar» utbua ned- 
brunno Inom kort till grunden He
la den titt sammanbyggda byn rar 
etarkt botad, men dl rindatllle rådde 
lyckadel man begrånsa elden. Mord
brand tro» föreligga.

Tjuvar pi Jönköplngautatållningen. 
En cbarkutertarbeUre N. Perieon- 
Ströroberg Irån Krllnge församling I 
Kristianstads lån har domts för att 
30-tal stölder, »om ban begått rid 
parkeringsplatser på Jönköplngaut- 
elållningen. till åtta månader» »tratt- 
arbete.

“Nymodlgt lantbruk" i Småland. 
Ett rått kurtöet mål har helt nyligen 
handlagts rid en håoidarått 1 Små
land. ägaren ar en gird hade In
stämt sin arrendetor, emedan denne 

\i a»- -i n. n • inköpt kalk och konstgödsel för attVar Försiktig Efter unppe, f4 båttre »köntar sa ton detta aom
till gårdsägsrens kännedom, bler ban 
topp tunnor rasande och tor ut i allt 
annat ån hjärtlig ordalag mot ärren- 
datorn för att han blttat pi aidana 
“nymodigheter 
»om det hette i »lämningen.

en ma-

i,und :ra^.r,,n

»kådor, och i Bergsjö kapotlerade « 
Lindholm förd maskin.av löjtnant 

Xven Lindholm och hans epanare er- 
höUo en del skador, dock av ofarliga- 

De 2 harerade maskinerna
£h ÖSTERGÖTLAND. LEONARD WREEDR

Wadena, Sa »k.UUhörande en eskader på 
ner. »om samma dag »ta 
Malmslätt lör att flTI» till övre Norr
land Endast trå ar dem kommo till 
»Ina rwpektHe bestämmelseorter, 
trå Störtade och trå miate vanda på 

deu Intensiva dUnma. »om 
Hälsingland

Box SI.
Omfattande lvftbll»affir*r I Linkö

ping. Linfcöpinxepollnen har. enligt

«4O44O4mHtMI4ttm»t»4IH4»04»l»»m44»44»t»*4»«
DALSLAND.tid

Svåra Förkylningar 
i. och Fin.

Ett gammalt, ruskigt brett i dagen. 
För en tid sedan avled I Hpgaåter» 

am ari
ogift k rinna, ock I henne» k var liten- 
»kap ha skeletten efter två baro an 
tråffata Vpptåckten gjorde» dår- 

lgenom att en p»raoe l orten på aa kr

Inropet en gammal a k. kista. Den 
eye igaren »å*. att kistan Innehöll 
gamla k låde» persedlar, vilka han 
tömde på en »kråpbog. Vid närmare 
undersökning hittades barnskeletten.

GRATISboende grand a*^____
låg över itora delar av 4

och galenskaper".
de haeerat 
och brutit sönder alh 
»lorae Våningen * ligger 5 troppor 
upp. och de måate ha gått upp * fc 
oedför trapporna åtaklUiga cAnerr 
Innan de hårgat undan vad aoea 
sade- Av de vårdefuUaete Ägodelar 

en dampåls av eåT

Serve» ock TotaltO* SI Klaner Er
Härjedalen. i:‘'T»^lle*•e•'

erhålla» upplysningar om förbillandetia i Canada 
för farmarbetare, handtverks- och industriarbetare, 
arbetsförtjänster, lediga platser, land tiH salu, pri 

på land “homeeteadland" etc. etc.
Även förfrågningar från Sverige och Förenta 

Staterna besvaras kostnadsfritt,
Skriv endast tiD

Svenska Canada Tidningens Upplysningskyrä
325 Logan Are-,

*HI»»dl*t»*104n>MOM»*$«***lH»04W«»44M»»tOI

Södermanland.bolla efter den avlidna. Hl Bylt so* Kör
fet i 4riUå fall Otn er laknr# ieke redan 
Har ordinerat det för ed,r sl fi «IH 
kH oeh kön en flank», det knllae Noga Tone. 
Tåi det några degar ni skalt Ml bdeet 
fédvånnd 'Vter knr fori ni Återvinner *■ 
Satms oeh kmft Vira Imenm bdra irke tveka 
ak «*rr*lui detts utmärkt» medel. Nn«n-To 

ty é* »kela finn* ntl det ir Ht hehag 
knstiet återser krafterna

"7srtss*$»rsr
TrondU och 
Klövijakan »om

Flygmlaaåde vi« SaHajö-Ouvna». 1 
närheten av Saltsjö-Devnåa haverade 
nyligen ett hydroplan, tört av fanjun
kare Wernberg och med en värnplik
tig student »om eter ombord. Vid 

lardniagsörnlsgar »rtorad. 
reVm - -aaklnan atabUllatan ochkörde på 

m» Må tanasra» .4 eih b»b»*n*i Tm roeen l vattnet De ombordvarande 
T-*».—.»’' Itba^Tv?» t'* .•» ■■?!_;»* r: »n icke erböUo nåmnvårda akndor 
k!n »tt »sr»Bt«r» fc !-h Mt It-rw-..;. endasttea ar en motorbåt. I rilk,n 
rim row it»u dl*» den bekante »tmmaren Bor Charlton

i.l?T7><u roterkoT4 i tillaammans med några repreroetan

Ljangdal» lappa rea. 
t tjo! härjade Wand 

i det nårmaste hävd. 
Elektriskt ljus i Hede kyrka. Bygg- 

tastatäUt det

blaam, vårderad tffl LOSS kronor, en 
lmii|*l» med nutriatoder. 1.SS0 kr.

daaipål» av netria. IJhh) kr «n aninÅld r„r land.flskilen I Hiigsit. r 
trana* antik »andyL *60 kr. åkta .rlldn» kvinnan hade för cirka
matta tSB kr Tjeearoa kade deea-1 M b ,jUbaJsa »trattat» lör haraamord

::. 4 -
vål inlindade l kUderna. Baken år B““”^'‘upMVrVtoralacet t1IM»h or h siar ker

möjliga »h»g. L ex. aerrtaer och lakan j ^ ,|g M, d,nni ,,d Vede-böran 
------ I6rv»aar Mt endam öroratt M preWtslalUkare har av låt rot y

K, *5 TTJfSZS 57=: 1 — —i- 52-.
Wionipcg, Manltoba.

byggaaöemyrelnen _______ I
dlatrlktalagenlöree i Östersund Fr
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fan !vt iå aått del »ti atent# 
Jun Akwu fsiBndig uniform for rvtohttkeas ge

neralkonsul hår 1 stads». er Bresrn 
Er egen skråddarv kar fftrfårdtgat | 
den etter mina asTtsaingar Dlplo- ’ 
aet ligger 1 bröstfickan Jag hoppa» 
al betraktar snBormen ock gläder er 
ät deas Pegprakt. den år lysande,

. Förhindra ödslandet av grädde. varje siek.”lada myckel söder resan, ock Georg» 
att nyktiagaa rar ea\ •k d»K Att knata kort pengar är 

Maa I alla 6UI 
»arkadr» rtk (ettkaltlg grädde ofta tfll grlseal pd grand

räkai Ha» spädde hänt Robin Hood
FI/OUR

ea lysande 1 ra mgäng. Ilall pre- Broens ansikte eken upp
sldenten rille ägan ség åt aftnrer AP — Har nt rerkligen tänkt pä mig. 

George Jag ....
— Det dar ha Tl late tid med! 

Lyckligtns medför utnämn.agen lä
ge förpHktalaer. oä lotet hindrar, au 
al koa känno er 
ralkooseL

ns ofnlgtändlgm separatorer B ra riga kar trametil*
eeeta endast skakade sttt ksrnd ockde al li«ti oek re rlp■rklarade. att Ima 
10 »Jota. rad hans mänga kapper lo-

Boat Made

bringat

“VIKING DIABOLO"
Gräddseparatoro.

allra ststg kapp be
stod | reg-rtngspststse!s färséljniog 
till efterträdaren Når expreaiden-

en riktig gtne-Bxpreéfdt

(Forts.)
ma ra aalt. ott kaa nr fnUkomåtgt aä

Gör kridct ritare eck lättare 
ia rad Ni far genan andra 
mjälearter.

k er ombord pä den amerikanska äng 
gren. sände kan rtt artigt bros till 
sonor Koran ock frågade, om denne 
el nu» köp» palatset med tillhörande 
Inventarier För ntt en överenskom 
mvlse lätt skalle komi 
begärde säljaren Icke mer In en mil
jon 1 förhoppning att sedan slippa 
Aleootn for alltid, länsade sonor Mo
rsa statskassan och skickade den äs
kade mHjonen et tttl fartyget. Alcoe- 
tn skrev kvitto och köpehandlingar, 
glen var sedan tankfull en längre 
tid. Ett dyge efter avresan frågade 
George om anledningen till hons ned- 
»lagenhet

— Jag ångrar, ntt Jag begärde »ä 
litet, sade Alooeta och tuggade sön
der cigaretten, på vilken han rökte.

— Hm!

I dstrs Gaaadn. — lätt ntt akant- SA kallade nöjen.ms — lätt ntt driv» - rätt att hlHn ren. över en miljoner t brak. Kontant 
pri. *17 7» utan »taUaing Ifoti — l»TS med ställning tårt). r. n, b.
Wlnttlpeg. GAMANTCttAO UNOEW TI# AK. Kåseri sv Terra.

“THE CUSHMAN CUB". i4»
Höeten år kommen på ah 

kransar och frågan år. her man akall 
fördriva de långs, mörka kvällarna. 
Jag hör den Ättalnnlga medmånnl 
ekan svara, att man naturligt via ekall 
roa alg. och e varet g låd er mig därför 
att det ger anledning till en kritisk 
undersökning av vårs a. k. nöjen.

Låt oss t. ex. börja med dansen, ett 
nöje aom särskilt av den dåraktiga 
ungdomen mellan 17 och 81 år skat
tas mycket högt Mod att dansa me
nar man ju att med armen om livet 
på en ung kvinna hasa sig. tram på 
ett golv t takt efter en musik.

Inte kan det vål vara ett nöje att 
hålla en ung kvinna om- livet så att 
alla människor se det. Annars så — 
Jute kan det vara något nöje för en 
fri man alt Inte få röra sina föttef i 
frihet utan på kommando av en saxo- 

Och Inte kan det vara så nöj
samt att arbeta som en dagakarl tills 
nyan blir alldeles upplöst av trötthet 
och yr 1 huvudet som om man åkt på 
en karusell.

alitill stånd. %
Oen nys f/t hk.

elverket fullständigt täckt hermetiskt slutet — » 
le och amorjkopper - sila delar arbets i olja — Tlmken 
Roller Benrings*’ på vevee — Vice Magneto. Deena för
delar garantera avvägd kraft — mers styrks — Bagre håll bar het — och 
absolut frånvaro sv besvåjrtlgbeter. Wt lågi prlust 11 !• r. o. b. Winnlpe* 
gör de» III 4m bästa ocb mest tillförlitlig» maskinen pä marknadee Bkrlv 
I dag för detaljerade applysrdngat oeb broschyrer

vad man träffar. Hår vid lag kunna A andm sidan känner den eftersökt*
huvudsakligen fyrs fall Inträffs. An- mannen sitt vård#, och som han re- som bekant vars bara kanonmat och
Ungen skjuter msn en ho. och det kan Bl* de>A **»«*'*

familjeförsörjare, undrar man ej på. gjorde också vsd han kunde för att 
fu inte var* så roligt. Dessa djur be- att han icke vill kasta bort sig för en bibringa motståndaren respekt 1 för* 
tinga visserligen ganska avsevårt spottstyver våg och såg så bister ut uppe 1 rln-
pris. roen vad har Jägaren för glädje Den stora frågan år. om det erfor- gen. alt vem som helst kunde fått
ST det! då det — tvkrt emot rad man -•*«"*» kapitalet kan hopsamlas a» små »lagbetssyeiptom I knä räcken
—skåningarna. Situationen ser lek» Men Inte Johnny Wldd 

annars fatt larm om Jakt — är han ogyon^p, Det år hopp om att — ttiång do. rtons do har ögona 
•om får betala 1 man I Skånes större Idrotiscentra Appns. rådde han räntlgt maatodon-

Eller också atjater msn sin hund. samt nr tillgängliga fonder »kall kaa- ten pä trättäkta masihnggska - Rf 
ach det år jp också både ledsamt och M hophrtng» hureddelen ne de pea- ter matchen kanske dö Infe har aä 

„„ „ . gar. »om behöva». Något räknar man lätt för au blinga Inte»Ina Jaktkamrater, ranllgen en ar de m(1(, få ln p4 in».mllngsv4grii. När han skulle upp mot negern
tjanande bröderna, aom ofta rlll ha nch slutligen naree den förhoppning- Taylor. hord* han någon heskrlra
100 kronor för ett par sönderskjutna en. att Svenska Idrottsförbundet skall srartlngen aom en fruktansvärd
byxpr. Tycker msn att det är för 1»™»» något bidrag. »lagskämpe.
dyrt. sä frågar han. om man hellre rill Wr förbundet vore det gtrelrt» — Dä passar Ju mej alldeles preela, 
bli åtalad för mordföroök. och det rill l^rakt^ftä^' Ti" Rg box»^ U” *16*" 'B6ck* “**” *“

man Ju Inte Skåne nu söker göra Genom denna Någon nåmnrärd skillnad t ordo
företagsamhet erhåller ju Idrotta för- det rit knappast rara på Wldd I och 
bundet 1 verkligheten en kraftig mom ringen 1 det avseendet, 
hjälp, och att medelst ett bidrag 1 Emellertid. Det är en pojke med 
form av ett par tusenlappar per år det hamöfat. aom skall kunna dra 
säkra en tränare ar Krelgamane ka ,tg Igenom VklutenyBtl .8. A. Jack 
pacitet åt Sverige må anses aom en Stanley hade han groggy tre, fyra 
vlnat för förbundet. gånger, och engelsmanpen hade

Krelgaman själv förefaller vara knappast atått matchen ut, om han 
mycket glad Inför utsikten att han» Inte garderat alg med sådan omsorg 
gamla hopp att äntligen återbördas Johnny hade aldrig minsta blotta att 
It fädernejorden skall bli förverk»- slå I men trummade pä för fullt ge 
gat. Inom den närmaste liden tor- noat gård och el», 
de saken b» avgjord.

Mot raa der Veer troddes Johnny

Cushman Farm Equipmeot Co., Ltd.
AGENT

DAVID HUEBERT
2M Priitce*» 81.

W1NNIPBG, MAN.
— Ja* ångrar också, att Jag gav 

mig av Hade jag fått fjorton dagar 
t IM på mig. skulle jag varit rustad 
för ett »yit nappatag.

—Ni glömmer, att jag och min 
kompanjon vero på era motståndaren 
•Ida

Alcoa t a betraktade George en lång 
stund under tystnad. Så visslade han 
hånfullt och sade:

— Man kaa ju börja om igen, när
tiden är inne.

— Benor Alcosta, hör uppmärksamt 
på mig en minut!

Expreeloentena min var tfll en bör 
Jan artig, men efter att ha
lyssnat r.igra sekunder ändrade han 
uttryck.

—- Inom kort kommer Jag a tå re-4 
presentera ett konsortium, eom 1 
tanegranska företag placerat .... låt 
osa såga en miljard. NI Inser säker
ligen att varje rubbning, »om kan 
äventyra de olika aktieägarnas utdel
ning »kall framkalla cn storm av 
ovilja Inom union-»n. Deena känslor 
•kola sprida »lg till kongressen, och 
ni kan vara övertygad, att man skull 
veta skydda sig mot varje försök 1 
den riktning, ni nyss antydde. Som 
representant för dessa många tusen 
aktieägare kommer jag Inte att till- 
låta det minsta »törmnde ingrepp 1 
affärernas gång.

Alcosta hade blivit mycket allvar-

LEXIKON.
Svenak-Engntakt och EngtlA-Svenakt. Bra hjälpreda för 

nykomna re eom fort önska lär» engelska »präkeL Inbundet i 
hnltattonsllder endast *100, portofritt mot förskottsbetalning. Eller — 1 lyckligaste fall — skjuter 

man Ingenting. Men naturligtvis mås
te man ha en hare med alg hem 1 al
la fall. och då kan man få höra aln 
egen maka aäga till en vännlna:

— Min man år så förståndig. Han 
skjuter aldrig en hare förrän den har 
hängt i fjorton dar.

Vad åter beträffar fiske, aå år för-

SVENSKA C AN AD A-TIDNINGEN 
325 L#fui Avenue, Wemipeg, Man.

Nej. hör nu. utbrister tfll äventyra 
den danslystna medmänniskan. Inte 
kan man b» yr 1 hnradet ar Ja t»’ Det 
år jn »om att danas noggrann marsch 
Härpå »vars», att om ockeå Inte själ
va dansen har någon slnneeförrirran- 
de verkan, aå har väl den unga k rln-

dansar med »å mycket1 h*Uandet ungefär detsamma Dock 
‘ händer det understundom, att man Tår

-

Affären Costa Negra nan, som tnan 
mer.

Denna taktik medförde giuetvls, 
att han då och då blottade sig allde
les hårresande.

— Det år la' iltgon IdA att gå och 
gardera sig. säger Johnny själv. Då 
Mlr det Ju Ingenting nt rättat.

»Nu var han nå öppen Ibland, att 
Stanley harm hade att peta ut aln hö
ger för att det skulle bil den pråk 
tigaste fullträff Johnny fick Också 
tu nå precis stöt på käken 1 tred jo 
T3ndpn. att han »log» till golvet — 
Hn var emellertid upr»e igen »om ett 
»kott och gick på som ingenting aänt 
Vttkbt bevisar en underbar kondition, 
och ett humör som år mhiea Itkä pri-

Bland dt skånska Idrottamäunen, 
som efter Konrad Anderssons atrees 
blivit utan t rånare, kommer säkerti- 
gen en anställning av “Krigarn" att 
hålsaa med begelstring. Underteck
nad år av den åsikten, att en tränare 
knappast kan få ett mera givande 

| tålt att arbeta på. ån det som Skånes 
j distrikt utgör. De olika idrottsstå- 
derna, vart och ett 1 besittning av 

1 god idrottsplats, ligga på kort» av- 
^ »tånd från varandra. Idrottsmanna- 

raaterlalet är förstklassigt — b*'tre 
än man kanske på andra håll före
ställer alg — och Intresset år I sti
gande. Faktum: Skåne är vårt att 
få en tränare eom Krelgaman.

en abborre på tre kilo, men det har 
man ingen glädje av. Det år nåmlt 
gen Ingen, som tror det.

Nå. säger en lättjefull herre, men 
vad »äger ni om att spela ett parti 
kort? Jag såger. att det år ett ändå 
tvivelaktigare nöje än dansen.

Nå, säger gourmeten. men Att åta 
god mat, det måtte vål ändå vara ett 
sant nöje. Jag vet inte. För det för
sta år det tvivel underkastat, om det 
över huvud är ett nöje att äta. För 
min del &r det ett tungt arbete. Det 
hette nog Inte förgäves 1 Adams dom, 
att han »kulle åta sitt bröd 
tes svett. Förut hade 
det varit ett nöje — och det var Just 
Adams olycka — men genom domen 
blev det ett syndastraff.

•T
Gwbrf Janson. t^VNAAAAAAs-

Idrottsnytt.FJÄRDE AVDELNINGEN. 
Revehtionen i Costa Negra.

trona fr. tant. ■:».)
åririimni)ini)HWMrimtM*ttMrim«iå

llggjort en textad adress. Han lo 
rade dock å undertecknarna» vägnar 
att tuom två dygn överlämna samtli
ga namn egenhändigt skrivna på per
gsmeat.

Don Teleeforo tackade rörd och 
glad för allt. Han tryckte hinder, 
log Ull höger och vineter och kvitt* 
rade de etdåge foreékrittgarita 
tillgivenhet med löften, vittras upp
fyllande sedermera skaffade Quiroga 
mycket huvudbry.

Under den allmänna glädjen märk
tes det Icke, att ett tjog herrar på 
ak lida rågar stnögo sig ut ur palat
set. Det var Alcoetaa ministrar och 
dågra högre officerare, vilka fruk
tade möjliga efterr&krrfagar och före
drog* att aåtta »ig 1 säkerhet. .Maa 
hörde sedan aldrig talas 
hiaad dem, ea aak. eom vlear med 
eHken urskiljning den Störtade pr|- 
sidenten valt sina hantlangare.

Jublet 1 palatset hade fortplantat 
tig \m stadens gator. Överallt lar 
made högröstade folkhopar, bland

SMÅTT OM SPORT.

Konrad Andersson har tagit avskedsitt anle-
kanske ätan- av Skåne. Den tid, som återstår av 

hans engagement skall han tillbringa 
1 Halland, vars städer 1 tur och ord
ning få hysa honom som instruktör. 
Den 15 september avslutade han sin 
trä nar ver k sam het i Bvertge, och don 
3 oktober avreser han jämte fru till 
Amerika, närmare bestämt till Stan- 
ford. vid vars universitet han för 
modltgen kommer att skriva in sig 
som student. Hans avsikt år att till 
bringa ett år där och under denna tid 
na min så många 
idrottsteknleka saker som möjligt. 
Brandsten. den svenska simträmiren, 
som Ju tjänstgör vid Stanford kom 
mer att hjälpa Konrad Andersfcon till 
rätta 1 början, om det behöva.

Bra vo gudfar! Stå på dig. gu<L 
far lille!

För dem var och förblev don Teles- 
toro alltid slagskämpen och den ta- 
derttge husbonden, vilken de bolla »V 
och hade förtroende tfll.

Man har frågat Johnny hur det 
känns eå Mr 1 förvåg, när han »tår 
1 begrepp att starta en så lång resa.

— Dä känns ingenting alls, svara
de Wldd. Di å la Inte märkvärdigare 
än å resa te Stockholm.

En pojke med dessa egenskaper 
har mycket större chans i Amerikas 
ringar, än man skulle kunna tro 1 
betraktande av hans primitiva box 
nlngsstll. Han har just de taktei 
•om yankees sätta högst, når det gä! 
•er flghters — »edan gäller det som 
sagt hur han Mlr framförd. Det är 
på den punkten han kun misslyckas. 
Men aom flghter behöver han Inta 
göra det.

“Take it easy", år ett valspråk I 
17. 8. A. Tag det lugnt. Det år rå
det. som man skulle vilja pränta In 
1 medvetandet hos Johnny Wlddt
amerikanske manager.

Mg. ■
— Låt oa* tala om något annat.

sade han bryskt.
De talade om annat, och don Juan 

Alcosta visade sig vara en mångst 
dig begåvning. Han och George till 
bragte några synnerligen angenäma 
dagar 1 varandras sällskap och skiti
des nästan med saknad I OalvesUm, 
dår George landsteg för att med järn 
vägen färdas vidare. Strax innan den 
unge mannen lämnade ångaren, sa
de Alcosta:

— Det är avgjort, att jag tillbrin
gar mina återstående dagar »om pri
vatman.

— Jag lyckönskar er till beslutet!
Utan att blinka uthärdade Alcosta 

Geoeges forskande blick.
— Ifall ni framdeles kommer till 

Parts, skall det vli mig ett nöje att 
mottaga er.

— Tack. »enor Aleoata. jag skall 
begagna mig därav och medföra ny
heter från Coeta negra.

Utmärkt!
De skildes med en lång och hjärt 

lig handtryckning.

Johnny Widd.
F»r det andra är det ho*»t tri.el- 

aktlgt. om det är étt nfije att Sta god 
mat Vad menar man nämligen 1 all
mänhet med god mat? Jo, det är helt 
enkelt sådan mat, som man bitr sjuk 
av. Havre välling och blod pudding och 
ölost får Ingen ont i magen av. Men 
lär magen hummer och rökt ål och 
stekt gås. så hinder det att han mop- 
sar sig. och då är han inte rolig att 
vara tillsammans med. Och att leva 
på krlgs/ot med sin mage år väl Inget 
nöje, aå vitt jag forstår.

Men att dricka gott. Invänder en 
iödtätt människa, det måtte väl vara 
ett nöje ändå? Nej. det kan jag just 
Inte tycka Först och främst är det 
besvärligt. Att ideligen lyfta glaset 
till mudnen kan trötta ut till och med 
en stark karL För det andra måate 
man förtåra starka drycker eom svi
der i halsen. Talet om att det svider 
gott liter Ju duktigt, men i själva ver
ket fullkomligt sanntngslöet. Och där
till kommer att dessa drycker åro 
mycket illa ansedda och stå under of
fentlig uppsikt, vadan deras brak an
ses vara omoraliskt nedsättande.

Bakom dem skymtade litet varat» 
des den slitna filt hatte a med sin ur
blekta guldträn».

Av Louis Colgnet.

— Johnny Wldd blir aldrig någon 
boxare. Han har Inte huvud för det, 
och kan aldrig låra boxning, »om 
sporten skall bedrivas. Han är stark 
och tål bra, men det räcker inte.

Ovanstående var Jack Stanley* ut
låtande beträffande Wldd efter derts 
Jåmna match. VI förstå honom.

Enligt engelska synpunkter har 
Wldd Ingen aom helst chans 1 ringen. 
Han kan inte slå rak vänster — Inte 
raka slag överhuvudtaget. Och den 
stil han kämpar i vinner aheeiut In 
te erkännande fr&n uppfinnarna sv 
“the 
så vål.

— En gång till. goaaar! uppmanade 
dess bärare oavbrutet- — Hurra för 

Det hår blir allt trevligare
erfarenheter 1

Moran!
och trevftgare Om igön! — Hallå. 
Harrisen, en utmärkt tWetäliniftg. 
fordo me mig!

En adjutant hejdade generalen
— De putat tonen!
— Vad för något?
— En deputation, aom Önskar upp 

vakta presidenten.
— Hit med den. unge man! 
Bladen» myndigheter lågade upp

for trappan. De kände aftonen» till 
dragelsor. och ehuru de kommit för 
att uppvakta Alcosta, hade de Ingen
ting emot att bugs »Ig för hans efter
trädare.

Otto Peltaer är åter 1 onåd. Han 
har tillsvidare suspenderats från alla 
tävlingar — ett streck 1 räkningen 
för den tyske doktorn, som tänkt 
ställa upp i Pari* Orsaken till Tys
ka Idrottsförbundets stränga dom ar 
den, att Peltaer. som gjorde en fin 
löpning mot Lowe i Berlin för en tid 
sedan, därmed visade sig på nytt va
ra 1 form. nekade att ställa sig till 

j förfogande rid landskampen mot 
Frankrike — detta som "straff" för 
att han icke tagits ut direkt utan 
först sedan han gjort sitt goda lopp 
mot engelsmannen.

(I. B.)
en eada ►bel art”. Det begriper men

Men annat blir det, när Johnny 
kommer tiM U. 8. A. 1 den miljön 
passar han bra. Där fäster man inte 
stort avseende vid, om en stot slås 
rakt eller krokigt — huvudsaken är 
att slaget träffar och träffar hårt. 
Så är det all rtghL

Vidare har Johany ju«t det humör, 
som gör sig 1 den amerikanska ring
en Han är minsann inta lätt att gö
ra bort — de långa åren på sjöa har 
gjort honom “toegh" Inte bara fy
siskt Samtidigt är haa försedd med 
en vias knipslughet och ehar ett he- 

ftr alldeles enastående 
Harry Persson fick erfara att John

ny inte rar något •‘lindebarn" i något 
avseende När Hagalunds-jätten slogs 

1 andra ronden, skalle han 
med en amnla ringtricks — 

vilket 1 vanliga fall inte bankar ligga 
för H. P. Han sänkte garden, nicka
de och försökte se ut. som om han 
hade roligt.

—De rar en bra höger, de dår du. 
— Jaså Ja har har du en till då, 

sade Wldd, och klämde på för gamla 
Got et. — A här har du en råneter 
också, vad det anbelangar.

Varpå H. P 1 häpen beten över så 
mycken van vördnad som bekant alog 
sig ned på rtnggolret

Historierna om Johnnys sjålyså 
kerhet i Göteborg åro mår.ga och ro
liga Når han skulle boxas mot bo!

vfika enskilda Individer ånnu ropade 
Lave Ak-osta? tllla de upplystes om 
$tU mteetåg ock beredvilligt rättade

Depu ta tionens närvaro höjde ytter
ligare etfcmnhtgen. vilken nådde a»n 
kulmen, di redakt oren för republi
ken» must Inflytelserika tidning över
lämnad» en i störtfta hast hopakaffad 

hastighets räkning

Kreigsman tfll Sverige.
det

Kn del idrottsledare och press män 
i Skåne ha satt sig 1 spetsen för ett

. .__... . _ .. . arbete, eom går ut på att åt SverigeDa. rar pA mrSBra San »rota d*- rnkannertlgen 8Hn‘ förrtmi en
ber. dagen efter George* hem Vatten år Ju en oskyldig dryck, men trtnarekraft> mXigi de flesta ek 

kolast. Han hade avslutat ett längr* ofta är törsten av den beskaffenheten, tivaa mening är deu bästa. Sverige
samtal med faderna kompanjon, var att deh Inte år tillfredsställd med vat- hittills frambragt.
vid Browu haft mer ån ett tillfälle ten. Och för resten år våridens ond- Kreigsman

. . , - v . . . .. . . - . , Hans xontrakt med holländarnaatt alå sta På knån. 0.1, såm aln ska sådan, att om man betråde. med ,lr , no1erober, m,n ,kknlDKarn,
åsikt På det hela taget belåten med att dricka vatten i dag. så tror folk att aro lcke ensamma om att vilja ha
tingens nya ordning visslade den man drack något annat i går. Krigarn" till tränare. Ett norskt
yngee av firmans båda chefer något. För det tredje har förtärandet av anbud lämnades under Olympiska
aom »kalls (drariålU « motodl. man tdrberord» atark. drycker otu obe- »""*n'1 har min
aom var vanligt oljud, tände sin cl- hagliga följder När man efter stort nomi»kt gynnsam
itarr och steg opp för att ligga in^ besvär lyckats få,ner några centlllter utom föreligger en förfrågan från aa-
böckerna i kassaskåpet ar giftet och Mlr utkörd i enlighet med uu ett land
- Vt kommer rål ti» mkMa^n på törf.tul^en och .kali «å hem. U

håndor det att maa ajengar en UUn „medln ^ eJå,T .„«■»,» till 
bit för att förkorta vågpu. Strax kom- hela sin själ och emedan han anser 
mer en polis, och polisen år pom be?. att svenska 
kant den mest omusikaliska månal- ubj# kti en 1
ska som finns i luften. Om Martin ..Kr||jaril»f mge* Mk 1 Butopa han 
öhman stod och sjöng en afton I ett . saaåge >a de ston»u* mölllgbeteraa 
gathörn, sä skulle han bli anhållen för { att frambringa de hasta idrottsmän 
oljad och tOrargelseråckande beteende , ben Sraret blev »tet tvekande -
v. a,   u_-.t- 1 ‘Kanske att man ska» finna de fyNe ar maa vtwrllgen 1n«en Marti» <|sk, 6ésu typ,rB, , NoniB, Sv,,
Ö hes aa. m**n anhållen blir man 1 a 11 au kmmmer i verfr* fall ei lånat ef*
tätt. I dpi hånnuendet ar poUhen tate ter Ävengléfna jia ^emetiertid en 
kräsen Och si blir det böter och idrottskultur,,, som norrmännen säV
aswa.r.mJif fi.eoiaa dw*w c*,»♦ ram na* ocb de tia gör det tacksammare eroatmdlt »n^Ue. ock Ond vet om ^ (  ̂ , sverl«e-

tate tlU på kdpet får limna ett Xa b Krelgaman rtoaerltaea en 
avtryck av sia tumme Polisen riU , ma,. (or vilken penning!råsar- år ab- 
vlaat ha del aom ett minne. i »lut avgörande, då det gåller ett vål

la mellan olika erbjudanden om en- 
; ragrraent. Holländarsa t* nog bero lår 
de al* få att avsevgrt överbjuda de Ja« ve» aldrig alå folk. 

ten angår, så skall vål nöjet bero på.; ivrnsXa och norska konkarrontern*. re t klenare ån jag.

.Knappt något prealdentaklfte I Con- 
U Negra hade försiggått a enkelt 
oeh hastigt. Det riknadea »enor Mn 
raa tUl Mrvjåaat. att kan genom shr 
makhet besparade republiken ett 
låagvartgt inbördeskrig 
gas förundran ekiatorade Ingen som 
helst opposition I hela riket 

Samma popuMrttet. 
mått tillkom presidenten, föll året få 
genera! Co*' lott. Långe hade han 
åtnjut» k» va Uv riste mas

adress På deei
mörutee tvivel skriva, att pap

peret. dar namnen stodo. saknade 
varje staga rubrik etter Ingres» Det 
föreföll tl» och med eom hade ea 

t övre kanten råkat Mt.avri- 
Men redaktören, 

kom med råtta berömde alg'av att ha 
Blott alla regeringar utan undantag. 
for.ikr.de trt*»rtat att den korta 
ltd han hgt 101 sitt förfogande om*j-

Iteh

Alltså A. WTl» tjuire- groggy
försöka

I aå rikt

Ro och fred försäkras 1 buebälbxdet gillande oeti eko 
ma kontraktet. Dess-

till G^torta Välgörande sömn
för den Ulla; ostörd vila för modern. 
Ett par droppar ren Castorla. tystar 
ett oroligt barn biter söver den Ulla 
när det vaknar upp om natte» 

Föräldrar, försök icke att avstå från 
kära gamla Castorla. Det år Icke 
ritt ulöt den Iftla. och det gör det 
bara värre för dig själv Du kaa ic 
ke giva den lilla medicin avsedd Är 
den v»
torta Sr töaningen. Det kr alltid sä
kert, gör alltid sitt a rimte. Även om 
det arbetar lika fort som opium el-

det inga

R
kort omfat lide be-gi venhet.

folk magens breda tager honom med
•amma känslor. Ea person, som där*

|K> r Mot rarkvn tinvaas alg aoetMMaka. ataatt tit! kastade han över axeln 
bakom sig.

— Del rar bra. att ni påminde «n* 
■i vet. skall jag om

e#er folket» sympatier, var
ma * landsman. Ehuru han 

klokt nog bef ryatia t alg med
idrousipän åro de häaU 

tränare kar. ha att arbeta 
Signaturen frågade en gång

avCREAI* dåra—
femton månat er tråffn världens rt- låndsren Jansma ändrade han hteiInflyte lavrika

I landet, vann han Inga
— HWk ska# Icke Cg»nervöst:

— Hur str kar’n ut X han stor*
— Ja det ir en väldi* bjåaee. aås 

ta» dubbelt så stnr aom du. Han aer 
nt aom han skulle kunna åta npp en ,v 6 
ex* levande Han kavar visal bara

Vårt samtal åf riktiga-kasta man. 
ro In aBt aaaat lör aårvarande. odh 
det år Ja möjligt, att det blir lång

0 hjårtaa. Råttvlellgee bör 
att kaa tabf gjorde Udfttf
övrigt

lar aedra uartiaiur
vartgL

— Kr far blir säkert ledsen.
Bi driver «var tjöpu. Opovgr NI >at. 

• au han önskar ee alla dt: aln* sam
ta tOHSIlv Jfta céx särskilt lade I i.a. krina middagsbordet denna dag.

Han
— Kaa Inte hjälpas. Bron. I kväll

Mas meai utmärkande egenskaper avgöras affarea Costa Negra. och ln 
Mas bar aamllgan kappsövkärna ål | ean-ln* Är hhadra dvaa lyckliga gr-

ti 1 rSrgBSn» T *“> « Dénröf det Mat C^röria* llr
detaauima dä. vå »an köptes

dygnet efkaf dek lyrkBgt genomförda
kapp. au» lytt», afton Alpran upp På
preaideatén» p—U -var vid det as■

ri vlår ut tneA år flkaffa
dig en Idag; vänta icke tm någon 

Når *å Wldd kom upp I ringen och MU Bir det behöva och apoteket ar 
Sek ejra på den nnderaåtalge J

inte konner åt att göra ea IRaBrygger öl 
av högste kvafiteL
Humle. “Flåvored" «ö*r “Ptal#” 
$1.7$ trim Sétt tuwdlarv »fler 
direkte frie fabriken.

frätt framhåller ea av genera »tängt.

- Den i»*- dår lelle priHahmakem 
vid tade va' eå hårdhänt mot 

år miwi ;
Andra bctspkte Juät oeh fiske 

aårdelee fnrtråffllga nojén Vad jak [CKtUraa
.[GvWGeorge Harvtaan. då han mitt mm far och fdr-

r

!

I
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Från och jrwd itåeaa vecka komma
r»peritiew»a å '\VHftuiBavw'

I| au åse me å Btioe biografen, 
n ägaren. mr Lenoo. 
itiUlt» UU i

STORi JUL-EXKURSION 
TILL SVERIGE.

ralTill.st 
töntållskapet» furfo-

\ i

zsnde. Därigenom beeeda, de upp-1.11
SVERIGE

ech pep nia re Ångare
STAVANGERFJORD ock 

BER GENSFJORD

trådande möjlighet att redao från
, bör jaa få dan aödtlodlga ecroranan

t «*i*»4 • K»*4 «å«r till#
äer aftM(»rat in 8. J. Swanaon från Drydw*. Ont,, 

i har ra rit inne I Wlnnipeg och hland 
‘ annat håleat på hoa S. C, T De ny- 
! reataurerade lokalerna med wkrtv- 
j pfcat* och telefon för tidningens pre-1 
cumeranter och gynnare tilltalade 
tor SwaneoB i sådan grad att han be
slöt förskotts betala tidningen för! 
några år framåt.

i «nf*r.r,
emsör* sr Ual

t
\

IFr,r»amc*a !ck* det enastående
Från Montreal den 23 Not. 1S28.tfllMlei au rea* på jlrnrågen från 

Bergon till OaSo man eifra betal-
aing ucb a* den vackra norska hög- 
fJWld«otwr«n. 
etae aatra utgifter från Oa«o till

ö«m Ard;
férdrter vid

i&cnorogä«igsbil jrtt
Ili , II <Uw t* rit»* st* wwaakiljetu-H. nimli- 

• 1 • 5 w» lar orh mur fria Ve
la ti**hiada platsar . frrertg*. W 

C» ark Danmark 1 dett* pris år ia 
r»kr.s- 4*n tåtkieda k «.* farisé & -rå

■såh»

Arvika. Göteborg. H*tefogborg el- 
•ar Maiioå.

Intet
danetaka undersåtar födda i Sve-

TTT I samband med Lutherska Kyrkans
1 början av veckan avhållna mlssi- 
onamöten ha ett stort antal prästman 
från vårt grannland besökt Wlntlpeg 
och tagit del 1 de ganska välbesök
ta mötena. Den 1 måndags påbörja
de serien andakts- oeh diskussions 
möten avaluUdes på onsdagen med 
k vkl Ismåltid, vartill all månheten in
bjudits.

wlierforderligt för ca*o- Annars rar det ganska trevlljrL 
Kanske viU högtravande stämning, 
till vilket icke minst bidrog att man 
så vål före som efter middagen fick 

sig och utbringa konungens skål 
1 pärtklart vatten under högtid 
ligt avsjungande av “Gode aa ve the 
K Ing". Det hade råckt med en gång

ra ångar*. 
f«,r h#U r

>btn minimum IlSäte var våg 
TreåJ» kla** Östgåeode 1106 50 Tur 

retur 1178 00 Vastgående
• \ t>*n kartset aåjlifi jSravigarrea.

K4*r LM* uA ock pcasar.

ar e«l
Ml

111700 *«rasar* Winnipcg

3} Tvi 4ag*r» reae å •!** v ark ra. endrr- 
kara *t. lawmr* (lodva.

4 > Xutoasabilftrdrr tennm Usino, virl-
d*r.s iltnii stad.

5 > 1*1
si t

Få den andra sidan.Det har redan börjat snös 1 'peg. 
llkarå! som ute I Västern och ehuru 
vi ännu Inte kunna börja åka skidor. 

. så formärka rl dock de första teck- 
I nen av den annalkande vintern. Och 
I vad mera är. kolhandlarna börja få 

bland hushålla- 
Vilket icke år

Vi. teeedleavltes evdei- 
kaatår av kvahft 

givar Ed ar 
kistir

■tl *tkun.i<iR*n startar 
den 23 november aa-

»da i****-c*r*rr.» till drst laatioam-r 
tan tnnan jnlr*»*bridak»n börjar ork 
bn.na ••»!* alla »ma vänner innan jul 
fratligkcterviB börja.

cerade UlMUakj 
fa i;eU rutiga rid Kyrkorna.
MUaKar ate.

Svenska Lutherska Kyrkan, hörnet 
av Logan A ve. och Founlatn Street 
Hjalmar Olson, pastor. Bostad. 372 
Logan A ve. Telefon 27 104.

Kören möter fredag kväll kl. 8.
Nästa söndags kväll hålles en ung

domens "social" atand efter afton
sångens slut. Ett kort program 
med sång och musik förekommer. 
Förfriskningar serveras, 
dom hälsas på det hjärtligaste väl
kommen.

Subskriptionen fortgår. Ännu fat
tas något Innan summan är insam
lad. som behövs för att göra de nöd- 
vi ndiga reparationerna.

X&sta söndag. Mikaeli Dag. hög
mässa kl. 10.30 f. m. och aftonsång 
kl. 7 e. m.

god skriv 
ett be*Sk.

Var
gc- slna namn Införda 

böckernas debitorer, 
lika angenämt som det m&ngbesjung- 
na "snötäckets poesi".

Seglingar frå- New Verk:
BERGENS* JORD__________• Okt.
STAVANGERFJORD________ 23 Okt.
•BERGENSFJORO _______20 Nov.

De c.
* Ankfper Halifax 22 nov. öetgå 

•ad*
Biljetter från Sverige utställas Ull 

alla stationer 1 Förenta Staterna

Cor.UayA Wetoi*foe te 
TORONTO, Orot.

lWSJ jaapw Aw. 
EOMOVTON. Alfa.

Kom ihåg att fredagskvällen den 5 
oktober hålles en liöatkonsert 1 Sven
ska Missionskyrkan, hörnet av Logan 
A ve. och Ellen St. Sångkören kom 
mer att utföra ett gott program av 
såhg och musik. Tal på engelska och 
svenska. Inträdet blir blott 25 cents 
för äldre och 15 cents för barn. Köp 
biljett 1 tid och Intressera edra vän
ner att komma med . Uppmuntra 
sångkören med Eder närvaro!

Dahl Steamship Agency. — Sven
ska Amerlkallnjens a.a. Drottning
holm avseglade den 22 september di
rekt till Göteborg och m.n. Grlpsholm 
lämnade Göteborg samma dag för re
sa till New York. dit fartyget vän as 
anlända den l oktober. 1.578 passa
gerare medföljde. Motorfartyget av
går igen den 6 till hemlandet.

— Norska Amertkallnjena e.s. Ber- 
gensfjord lämnar New York den 6 
oktober och a .a. Stavangerfjord* av
seglar samma dag från Bergen.

— Scandinavlan Amerikan Lines 
s.s. Oecar II avseglar den 27 ds från 
Oslo och s.s. United States lämnar 
New York den 29 ds.

Biljetter till samtliga deesa ånga 
re och linjer erhållas alltid snabbast 
och bekvämast genom direkt hänvän
delse till Dahl Steamsnip Agency. 325 
Logan Ave.. Wlnuipeg, Man.

•TAVANGER _______ asHoeptieiai.
MONTUALQm.

lat Flmtee Block 
tASKATOON. Baak.

27* Maln Street 
WINNIPEG, Mi

ENhth Aw. Weae 
CALGABV. Ate. AU ung

PennJngtorsÄndelaer UU Sverige 
efter dagen» kura.

Man hånvände sig Ull lokalafen-
ten eller Ull linjens kontor.

WINNIPEa»DIN AVI AN- 
kMHNICANNonvefian America Lme 

Agency
27S Main åt.. Winnlpefl, Man. 

samt från
DAHL STEAMSHIP AGENCY 

32S Logan Ave., Wlnnipeg, Man.

Snabb
Bekväm

VECKANS SAMMANTRÄDEN:

I
FREDAO: LOGEN STRINDBERG AV 

VASAORDEN. OBfl. NY LOKAL.
Resa Svenska Baptiatkyrkan, hörnet av 

Logan Ave. och Ellen Str. Oscar R. 
Gunnerfeldt, pastor. Bostad 281 El
len Str.

Våra möten 1 fortsättningen äro:
Torsdag kl. 8 e. m. bönemöte. Sön

dagen den 30 dennes morgonguds
tjänst kl. 10,30 f. m. och aftonmöte 
kl. 7 e. m. Pastor Gunnerfeldt pre
dikar. Extra sång. Alla hälsas 
varmt och hjärtligt välkomna!

r-
TILL SVERIGE

via Norge eller Danmark Det företa flygfrimärket 1 Wlnnipeg 
såldes den 21 dennes, och kostar 5 
cents för postbefordran Inom landet.

Miss Lilly Flodden har öppnat sin 
pianoskola för säsongen och under
visar såväl I hemmen som I sin egen

Mr. och mra. Lars Mattson kur.na 
Inom de närmaste dagarna Inflytta i 
»in nya och eleganta villa å Union 
ave., Elmwood.

FRAN NEW YORK:
“United States»’..^........Sep t. 29
“Hetlig Olav" ........Oct. •

Oct 13
___Oct. 20
— _Nov. 3 
-----20. Oct.

GÖR SVERJGERESAN I AR
EFTERSÄND ANHÖRIGA MED

SVENSKA 
AMjerika

LINIEN

“Oscar II"
“Frederk VIII" ___
“United States" „ 
Frederlk Vill_____

i TVA FESTUGA JVLRE- 
SOR DIREKT FRAN 

HALIFAX
“OSCAR II" den 26 nov. 

Kl. 10 t. m.
“FREDERICK VIII" d. 10 dec. 

Kl. 10 f. m.

Missionskyrkan, hörnet av Logan 
Ave. och Ellen St. J. 8. Peterson t 
f. pastor. Bostad 429 Elgin Avenue 

Kommande möten bliva: Torsdag 
kl. 7 e. m. extra ungdomamöte, vikti
ga frågor föreligga, varför alla med
lemmarna uppmahas att komma med. 
Kl. 8 aamma kväll bön- och vlttnes- 
bördsmöte. Söndagen den 30 sept. 
kl. 10,30 f. m. och 7 e. m. predikan av 
pastor Peterson; kl. 4,30 ungdomsmö- 
te. Vid de båda ungdomsmölen, som 
vl hittills under hösten haft har eng 
elslta språket använt», vilket visat 
sig vara fördelaktigt, varför detta

(

HALIFAX
dier

NEW YORK 
till GOTEBÖRG

Fjorton nya fall I bärnförlamnlngs- 
epldemien ha rapporterats till myn
digheterna över helgen, 
ha tvenne misstänkta fall Införts till 
King George*a Hospital.

V Dessutom

på

Mr. Arthur Anderson vid Svenska 
Amerlkallnjens härvarande kontor, 
var under helgen ciceron för riks
dagsman Ivar Veneretröm vid en re
sa llll gruvdistrikten i norra Manito-

Rte tel de magnifika, lukuosa nya
motorfartygen Goerweir* skola börjar på 

måndag.“KUNGSHOLM”
“GRIPSHOLM” Advokaten 8. W. Goerwells engel

ska skola för nybörjare och mera 
framskridna elever börjar sin andra

eller de populära ångarna

språk vid dylika möten i fortsättning 
en kommer att användas, men näs-j 
ta söndag användes engelska språ 

aftongudstjänsten, 
till det möte

"Drottningholm", “Stockholm"1 CANADA BILJETTER
från Sverige till alla otåder 1 Ca 
nada säljas och sändas till Sve
rige per post eller telegraf. Hän 
▼ändelse till närmaste lokal 
agent eller till

En Maxwell-tourlng-bll, inreglstre- säsong på måndag, 
ringsnummer 62 — 746, ägd av mr.
Herman Bgnell, blev vid 6-tiden 1 sön
dags morse stulen utanför Prank’s 
Café. Man har i skrivande stund Ic
ke lyckats spåra tjuvarna.

Löneökning har beviljats linjemän 
nen vid elektricitetsverket från 91% 
cents till 94 cents per timma, att gäl 
la retroaktivt^ från den 1 januari i 
Ar. Beslutet kommer att understäl
las "the councll"s godkännande.

Vigda av pastor Oscar,R. Gunner gen» nummer 
! feld t den 22 dennes. Johan Erik L 

Arvideon och Elin Elisabet Wlden 
Såsom vittnen tjänade mr. och mr*
Carl Lundgren. Må lycka och glätlje 
följa brudparet genom livet!

Mioa Rosa M. Hermansson har som 
av annons i dagens tidning framgår 
upptagit sångundervisning privat och 
i klasser. Hon har under många år 
bedrivit studier för framstående 
sångpedagoger och nu senast för F.
Llghtcap.

Generalkonsul M. Clarholm anlän-

Anmalnmgar mottagas dagligen 
per telefon 22 969 och kursavgiften 
bilr |10 för tre månader.

Skolan kan rekommenderas för så-

' STORA JI LEKI RSIONER ' 
FRAN HALIFAX 

DROTTNINGHOLM 19 Nov 
CiRIPSHOl.M .i Dec. »
Mrot frin New York

KUNGSHOLM 8 Dec.
Beställ hyttplat* NU!

ket även vid 
Hjärtligt välkommen 
som bäat passar dig!inhämtatväl dem som redan hava 

någon kännedom i ^ngelska spniket 
som för nykommare.

Scundinavian-American Line.
M! Mata Straaå. WUuUPH 

1410 Stanley Strae*. Montiaal 
, 1321 Foarth åve. »eattj*. Waeh.

eller
Dahl Steamship Agency 

325 Logan Ave., Winmpeg, Man.

Advokaten Goerwell har genomgått 
Braddon College och graduerats vid 
Manitobaa universitet.

I övrigt hänvisas till annons da

SPECIELLA OOTTKÖPSRESOR 
i Tredje Klaea

till SVERIGE ech åter till CANADA.

-KUNGSHOLM" ______ )
"GRIPSHOLM"
"STOCKHOLM"
-DROTTNINGHOLM" )

Företa oeh andra klase, min. 
Kungaholm, Första $195, Andra SISSI 
Gripaholm. Företa S1SS. Andra 1SS 

Ca bin klass, min.
Drottningholm S1SS, Stockholm S1S0 

AvaegUncar ftia N*w York
Stockholm 
Drottningholm 
Gripaholm .....
Drottningholm

$182> Vi åto middag
$178!) VASA ORDEN

i måndags kväll tillsammans med vår 
gode konservative vän, mr. Bennet, 
förlåt. Hon. Bennet Stämningen var 
något matt och mr. Bennet hade ali 
möda i världen att samla intresset 
omkring aln person Det fanns näm
ligen aå mycket annat och roligare 
att titta på, och lyaar.a på. Till exem
pel Young Mens Board of Tradeä 
femte årsmlddag. vilken Icke oävet 
betecknats som “tiderna» måltid".

Men för att tala om mr. Be q ne t. så 
uppträdde han 1 en oklanderlig smo
king och föreföll 1 övrigt mycket ani
merad. Vad som främst tilldrog sig 
intresset för hans gerson. var del 
övertygande såfl. på vilket han syn
tes med vackra fraser “taga publi
ken". Under vilda geatikuleringar 
med armar, och icke minst med mun
nen. påminde han ganska mycket om 
ea vägvisare, aom säger: "Dit skola 
M gå. men Jag går Ipte. för jag är 
fastvuxen här"

A. SILVERMANLogen No. 269 "Strindberg*

Möter 2: dra onsdagen (fästaf- 
hn> och 4de fredagen i varje må
nar & Scott Memorial Hall. 218 Prin- 
cee» Str.kl. 8:15 e. m

Sjuk.-Ordf. Lars Mattson 225 
Union Ave., Elmwood. Tel. 54 818

Finanssekreterare: C. H. Nilsson, 
208 Logan. Ave. Tel. 2 "001. IRes. 
Tel. 51 220

Sekreterare Knut Bengtson. 326 
Logan Ave.

Vata Orden har nu över 90.000 
medlemmar, 
år Wlnnipeg* s örats, aren eka före
ning.

242 Logan Ave., 
Wmnipeg, Man.

(f. d W. Finkel'» 
lokal)

Ur och klockor re
pareras, första klass 
arbete. Landsorta-
order expedieras
omgående. Allt ar
bete garanterat. 

Urmakare och Juvelera re.

é
J._____ 13 Okt.
__ ____ 20 Okt. |
------------ S Nov. |
_______ 17 Nov.

Canadeeelaka medborgare födu*
I Sverige samt svenska und#ersåur 
behöva ej pass för beoök 1 Sverig - 

Ftir rbMre upplysningar, bestållnin 
gar av hyttplntner. biträde vid etfflr , 
dande av nödiga papper, etc., hån-1 
rande man sig <111 närmaste agent för 
tinjpn eller till

8WKD1SH AMERICAN LINE 
wrmnreo mak «re 

MOirrmäAL. que. na n me ateaiey es. 
MimrEAFOLia mx* . &as xad Ave. a* 

SEATTLE WASH tasa tta A

Eller:
DAHL STEAMSHIP AGENCY 

ÖS Logen Avo.

! de till Wlnnipeg 1 onsdags. Han kom
mer att kvarstanna 1 staden till lör
dag kväll, då han avreser till Edmon- 
ton och sedan vidare västerut. Un
der uppehållet i Wlnnipeg torde kon- 

I sulafrågan komma att avgöras.
Vasarna ha som redan förut 

nämnts, ändrat möteslokal och sam
manträda från oeh med fredag 1 de 
nya lokalerna 1 Scott Memorial Hall. 
Vid mötet komma för logen a framti
da verksamhet viktiga beslut att fat
tas ech medlemmarna uppmanas In
finna alg talrikt.

Mist Alexandra Flemming. dotter 
till mr och mm K. Flemmln». Har- 
coort str.. återkom 1 lördars t ill Wln
nipeg efter tre ire vistelse 1 Chicago. 
^lr hon genomgått en full ständig 
kura vM Angustana Stekhus. Mtss

lx>gen “Strindbt-Tg'*

Sjukhjälpsiöreninxen

NOT? DENIlats av

<tee n > Stiftad 1900
stöter andra frödir»n i varje månad 
I Scott Mrmortal Hall kl « - in 

Sekreterare J. A. Gustaf*oa. IM 
. loga»

Sjuk.- Ordf : J A. Gustaf»cn. 208 Lo- 
tan ava Telefon 27021.

Det roligaste med det en timme 
långa anförandet var helt »åkeri mr. 
Bennet» försök att lära de unga af
färs mån nen hederlighet och ambtthm.^ 
(Iven här fick man visas paralleller I 
med vägvisaren för sig) Bland annat 
sade mr. Bennet. att de gamla forn- 

utmed Nordajöca

Alexis Chrt-
n -tensoe. 186 Scotla St.. Tel : 53 119. 

Wtnnipeg.
B*tv medlem av Wlnnipeg» lista och

•kar-tiaa visir*

Fl neeaas kr »terar*:

LILLY FLODDEN 
Pia nolåra rinna 

"Lektioner åven 1 hei 
108 Chalmers Ave. Telefon *62 

v. WINNIPEG, MAN.

FVmentnr har atexamlrerataéTrentn*.
fOr längre teAlfa Fnktiwrand. Btakiköte'".,,

*s*rle«Hwi »rer irmmlinr tFr 
*« komtejord fa* fAr <tea 1 fltra**- 
-a<le reefc*

tid* folkelag.n 
•trlnder orh dåitlll »ngråtnande 
traktar toto typerna Mr hederlighet 
ock individer Om
ben refererade Ull riklngarna Itu rl 
ram oesrt. men det framgick dock 
a, talet, att deeea gamla hederil**

kortare tid omb*a rtetefeeort opp
aederrtiv

i talade ft- nen AUk F*-
Srmndinarlan Oetflttiag C*.

BwSTwkiwwM
Tid Hrirtralrrk,

*m W Hb— n. 
mtu*. i--

-**L
ror* i fot-d» ida

,mr J Dah'<rtr«ro »’ 
ro et U- Vidare Md rar mett—•

i*S*l sts-ilesvi** Wrrphtywiaei *f 
fl? 1 WtaslM > rovriddare och härjare framstodoa m IMS 

»iar fe» »Imtert* 
Wk ate «t *bk pä 
nnsis—H Eter

ty- for a». Bett*-)ar typen yr
1. M. Uederholro. VnlrersBy Plaee 1 eet

ROSA M. HERMANNSSON

SAngundervisning, privat och 1 
i klasser.

48 Ellen Str.
Tel. 88 240. Wlnnipeg.

+«♦»»»♦» »oooooee, coetse o >«,«»e ee, 11  ..........mat*

Stirling Hotel Nelson, B. C
>:ariigtii*g-. med en tjaeand. ateikt *»er Kooteoayijdn. Knattar 
n. Ka reeaeie eveaak skrer I dtnaa ddatng: -Jag gar ataa

•are Sttritng hotell åraa av att rara det meet lahjedand, ekaadtnartaha 
hotetI Hr bimftkt I Caaeda". ån r.rkitgt hem *r «k.nd!**r.t

Prenunu ra tioner *
SVENSKA C AN AD A-TIDNINGEN

epptagaa I Netaoe. B. C. a, 
F. H. B U • H

Dr. K J BACKMAN.
$07 McARTHl R BU1LMNG, 211 PORT AGE AVENUE,

(Ovanfur CbUd» Hrsttersi
r: 10 f. ro.—I ». ■. 11»

ti oai.
SVENSKA TALAS

led 10—11 I. m. 
buitad SO 460

kf*ttsrnineBtider: 
Tel. Ko*lor

DR. GRAHAfc WILSON
SpacIatlsL

" Njurlidande, blodajukdomar 
veneriska sjukdomar, hudsjok* 
domar. Mottagningstld 9 f.*n. til 
8 e.m. 666'/, Mtln St. land C. 
P. R. stationen. Tel.: Kontor: 
28 013. Bostad: 42 079.

I

DR. BRANDSON
Hotel & Restauranter.LAKA81

fl* Medleei Art. Bldg. 
Komoratlmmar frän 2 till 4 “Odaa- 

eftermiddagen 
Telefon 21 834

t

BELL HOTEL
H»m. Maln oeh Henry, 1 kvarter 

•öder om C. P. R Station.
rråa 81.60 Mil SS 50 par åygu 

hotell kar ay1tf«i förvetl* eed 
ler ork underritt en rrandtle . 
tloe. Kallt *«k »»rtrtwte J alla . 
ev vilka 40 Sr* ••ra*dd»‘W*d hsd. Tsw- 
llf matsal, endaat vit beljhatng Bp—ial
1* priser fOr veteer ote —»—
D. ä. MoOn.T.TE, isar*.

ADVOKATER.
Privet tel. 36 736; Kontorv24 »63

Skandinavisk Advokat
.» e» •

W. J. LINDAL, B.A., LLB.
Jurist, Solitör, etc.

708 Great West Per. Itldg.
Lärare vid Manltoba Law School.

Tiutoe sa «ra

PENGAR UTLÅNAS

6% och 0*4%

mot säkerhet av goda stads- 
inteckningar. Alla slags för
säkringar i de bästa bolag för
medlat. Prompt betjäning.

Ed. Hammarstrand
Paris Bldg., Wlnnipeg.

Tel. Kont. 25 331. Boet. 21 536.

C AFE NORDEN
392 Logan Ave., Wlnnipeg, Man.

innehaves numera av
Alfred Egneå

God och vällagad mat servera* 
till billigaste prise- Gott kaffe 
och dagligen nybtkade wiener
bröd.

W- finkel

Expert urmakare och juvelers re
813 Rnval Bank Bldg., >V in ni peg.

GÖR ETT

(tDK ETT BESÖK
Tidskrifterlidningar

A. L. MACIWTTRB
361 Banns tyna Av*. Htireel av D*s**r 

•tr**t.
FÖRSÖK

20 åre erfarenhet. Allt 
ark*t* garanterat. Spe 
<rt*n oppmårkaamhet f*r 

landa klockor. 
från Iandaorten 

prompt nppmårk-

T*t 28 831
Marmor ech granltfttnåJJar* ock upp

Fel 28 231

rs: tävlar. FoUUnar ochtar, Kai 
alla ala 

Avenså staket

•t..4; SM aga gravstenar, 
ock BtAngeel f»r grav

Abeolat fÖrBtklarbeta garanteras.

samhet

C H. NILSON
Dem- ock herrak räddare

Begravnmgsentrepcnörer.Stora ta skandinaviska 
ekrädderiaffär 

Andra dö. ren från Maln St 
206 LOGAN AVE» 
Teiefon : 27 021

WINNIPEG. MAN.

A. S. BARDAL
6BGKAWXVOIBT6A

Ugt ete tm moderata prwat.

GRAVSTENAR
TEL.: H mKöp en farm i höst! tertel Black 843 Iketerete* St

Ett etort antal goda farmhem 
till salu 1 Manltoba. Billiga pri 
ser. Lätta villkor. Skriv till el
ler besök.

PATENTERTHE MANITOBA FARM LOANS 
ASSOCIATION

166 Portaga Avs. Eaet. Wlnnipeg. Trade Marks—Copyright*

Fetherstonhauf k C*.
Den gamle etablerad# firman 

34—17 C.F.N. Bulldlng, 
Hårnät av Pectage A Mala at

WINNIPEG.

VID BEHOV AV BIL
RING

27 918 VI kunna på det bästa rebommeo-
/-te denna gaels vftlkftaöa

CARLTIN TAXI
hue225 Logaa Ave. (I

Sven eka fanada Tidnin- J>eiala prenumerationen Iiigea). Billig taxa Hvensktalande 
chaufförer.

8 SVENSKA CANADA-TIDNINCEN. WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 27 SEPTEMBER 1928.

DR. SIMON JAUV01SH
Lik are k Kirurg.

Konto: Main ork Logan
Bredvid 

Dr. Kr km

Telefoner: 
Koa ter: 8* 667 
Privat: 54 489ana Kontor.

Svenska Talas

Dr. P. A. ECKMAN
Sveaak Taadläkare

Gott Tandläkarearbete
Höraet Main St å Logaa Ave. Telefon 88 667

ADVOKATEN GOERWELLS 
ENGELSKA KVRSER 

begynna
1 SEPTEMBER

Blrtiga priser 
Hlnvänd Eder tHI 

S. W. GOERWELL 
709 Great West Permanent Bldg. 
DostadV Telef.

34 386
Kontora Telef. 

22 969

CANADA FARMER
CLUB LTO.

vartbr NI ekall hHva 
medlem och kar Hl kan bliva det. 
Varje tarmar*

Pvåfa

1 •Dominion" borde 
både för den sociala 

och 4en ekonvaiivka nyttan tors 
**rjt och hans flamllj k

1 ät Ntande av. 
Skriv ull

C- F. C. L.
• 10 Avenue Block 
Wmnlgeg, Man.

.

.*8Hr iT

CLUB HOTEL
662 MAIN STREET 
WINNIPEG, MAN.

(Pärlor in connection) 
Snygga, trevliga rum frtLn 11.00. 

Enda brandaäkra hotel i Wlnnipeg 
med rum ttå lågt aom $1.00.
Chas. Gustafson A Altia Woods. 
Telefon 25 738. (F. A. Innehavare 

av Viking Hotel.)

DR. S. C PETERSON
SVENSK LÄKARE 

Specialist för hud- njur- urin- aeh 
venerlaka sjukdomar.

606 Mc Arthur Bldg, Wlnnipeg. 
211 Portage Ave., (ovanför Chlld*a 

Reataurant.)
Mottagningstld: 10 f. m.—8 e. n% 
Sön- oeh helgdagar efter överana- 

kommelee.
Telefoner: Kontoret. __ 24 IM

__ 47 235

Dr. J.G.Munro.
Specialist i hud- och urln- 

sjukdom 
ska - Kontor: $72 Main Str., 

invid City Hall. 
Telefoner: kontoret 27 487. 

bostaden 35 951. 
Mottagningstld 10-12 fm., 

2-4. 7-8 em.
Söndag endast 10-11 fm

även ven eri-

JOS. T. TH0RS0N
Barrlater etc.

SCARTH, GU1LD A THORSON 
308 Great West Permanent Bldg. 

Private Phone 44 002. Office 22 76S

Dr. S. J. Johannesson.
Läkare och kirurg.

Kontor: 632 6herburn St., 
(Norr om Portage Ave.,) 

Telefon 30 877.

MAVBIMTIAV BOOKITOBI
Jute

844 Lagas Avs.
tttefcrtfler. Allt fkr åtta. ållera 
jeeraal bl fL
sm*1

HUSHÅLLERSKA FAR PLATS.
Hushållerska önska, til farm att 

skota hem tor änkeman med 10 år 
gammal flicka. Oåroa nykommen. 
God lön Lätt arbete och Icke myc 
ket att göra under vintern, 
vidare upplysningar, tlllaklv 

C. Andenen, Irma, Alta.

Fer

t
IN MEMORIAM.

TIIl minne av Oscar Emanuel 
Norman, som avled dnt 77dW 
sept. 1826 I en ålder av 31 år. 
1 Wabigoon. Ontario. Canada

Slutad år striden 
Seger har du vunnit

Ovh tei fridvn
Evig rtta funnit 
Ku et rar väl tiden»

Hantigt den fötrnnnlt. 
Komnu-r ej åter 

Insatt y eörjande föråldrar ock 
syskon.

TURIST TREDJE CABIN 
ÄNGARNA "OSCAR II" HEL 
LIG OLAV" oeh "UNITED 
STATES" ha en mycket po
pulär turist tredje klase hytt 
förutan cabtn och tredje 
klass.

Tredje kissa lerfat-kabin pd 
Benen-fjord alla enslingar. 
Denna DoDtilärn Him ecimA
OTOKUT ARRANGERAD 
PA “STAVANGERFJORDS- 
JIT.RES.A DEN 8 DECEM
BER från New York. *200 50 
lur och retur minimum. «n be
sparing av *47. Samma be
kvämligheter som kablnklas- 
aen förut. Rc-erveva hytt- 
platser nu!

-v'
3

AMERIKA LINJE

}
—

*

"i

r


